
H A F T - E - S O B H D A I L Y

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ايران

دوشنبه | 22  مرداد 1403
16 صفحه

شماره 3840

اگر  نوسانولتاژ 
داریدگزارشکنید

توضیح صنعت برق درباره
آسیب افت ولتاژ  به وسايل برقی

در وســط بحران های اقتصادی و اجتماعی و سیاسی و در 
اوج تحریم، تیم های ورزشی ما نتایج آبرومندی در المپیک 
گرفتند. نتایجی که بیش از هرچیزی نشــانه جاه طلبی و 
تحرک جوانان ماســت. جوانانی عموما متولد دهه هشتاد 
)مبینا و آرین و اسماعیلی و مهمدی و عموزاد( و یا در لب 
مرز دهه هشــتاد )زارع و مهران برخورداری و حتی ناهید 
کیانی( در دوره ای کــه فکر می کردیم بــا توجه به رابطه 
اقتصاد و انسجام اجتماعی و با موفقیت های ورزشی شاهد 
سقوط در تابلوی مدال ها باشیم این جوان های پرشور حق 
ما را از دنیا گرفتند. دهه هشــتادی ها. دختران و پســران 
بیست و چند ساله. آنها کاری کردند که فشل بودن حرکت 

دولتی ورزش ما چندان دیده نشود. 
برترین ها مطلب جذابی در این مورد نوشته بود که اینجا با 

شما قسمت می کنیم. 
مبینا نعمت زاده، دختری کــه در تکواندو برنز گرفت، پس 
از کســب موفقیت گفت که مدالش را به امام زمان تقدیم 
می کند، رفتاری که از یک دهه هشتادی با آن چه از آن ها 

در رسانه ها تبلیغ می شود غافلگیرکننده به نظر می رسد. 
در شبکه های اجتماعی بابت همین یک جمله صحبت های 
زیادی شد، او اما پای اعتقادش ایستاد و نشان داد که قرار 
نیست به هیچ چیز و هیچ جریانی باج بدهد، او می خواهد 
خود خودش باشد، شــاید شــمایلش مطابق انتظار بچه  
مذهبی های دو دهه پیش نباشــد اما اتفاقا مذهبی است، 
اما یک مذهبی با انطباق به شرایط روز جامعه، ترکیبی که 
خیلی ها دوست ندارند باور کنند، او هم امروزی است و هم 
اعتقادات خودش را حفظ می کنــد. او علیه خلوص گرایی 

مسموم مورد پسند خیلی ها است.
از آن طرف همین پریشب که آرین ســلیمی به آن شکل 
جانانه مدال گرفت، رفتار بعد کســب مدالــش واقعا قابل 
تحلیل به نظر می رسید، از ویدئوکال زیر پرچم ایران، تا آن 
جا که خودش را رو بــه دوربین معرفی کرد. حین خواندن 
ســرود ملی اعتماد به نفس یگانه ای داشت، مدالش را به 
خانواده اش تقدیم کرد و تک تک رفتارهای بعد موفقیتش 
از خودش نشات گرفته بود. بنا به توصیه و بر اساس مصالح 

تزریقی نبود. راهی را رفت که خودش می خواست، همینقدر 
تر و تمیز و بدون حاشــیه. او روزنامه دیواری هیچ تفکری 
نشــد، نماینده یک ایرانِ واقعی و جامع بود، حرف هایش 
دوقطبی ایجاد نکرد و مرز نســاخت، این گونه که او بود، 

آینده همان است و همان خواهد بود.
سعید اسماعیلی هم شکل تازه ای از جلوه دهه هشتادی ها 
بود، فروتنانه و در تواضع کامل طلا گرفت، چهره اش هیچ 
خودنمایی نداشت، طلب پدرش را از مردم نداشت و ندارد، 
مدالش را به کارگران تقدیم کرد. جای درســت و موضع 

درست و جمله درست. 
با یک جمله کاری کرد که کل مجریان صداوسیما نتوانستند 
بکنند. نه بیانیه داد، نه با جمله ها ور رفت، نه ادا ریخت و نه 
وام دار هیچ جریانی شــد، اصل واقعه را دید، اصل حرف را 
زد، قهرمانی اینگونه پس از تشــک ادامه پیدا می کند. این 
دهه  هشتادی ها را با بیلبورد و دست روی سینه و این قسم 
رفتارها نمی شود تطمیع کرد، منتظر آینده باشید، منتظر 
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بالاخره یک جایی در زندگی تصمیم می گیرید که در مواجهه با اخبار 
جعلی در گروه های خانوادگی در شبکه های اجتماعی سکوت کنید و 
قید این را بزنید که نسبت به جعلی یا بی اساس بودن یک خبر یا روایت 
منتشر شده در این گروه ها واکنش نشان بدهید. در این نقطه پذیرش، 
با خود به صلح می رسید که تقریبا هر جا از گروه های خانوادگی گرفته 
تا مکالمه های روزمره و حتی برخی شبکه های »خبری«  فارسی زبان، 
جایی نیســت که از گزند اخبار جعلــی )Fake news( و اطلاعات 
نادرست )Disinformation( مصون باشد. اینجاست که هرچند 
همچنان هنگام استفاده از اپلیکیشن شبکه های اجتماعی مانند توئیتر، 
اینستاگرام و تلگرام با ســیلی از اطلاعات نادرست مواجه می شوید 
)البته آن هایی که تشخیص می دهید که نادرست هستند( اما از کنار 
آن ها عبور می کنید و یا شــاید صرفا برای سرگرمی آن ها را بخوانید. 
با این حال، خبر بد برای شما این اســت که اخبار جعلی و اطلاعات 
نادرست حتی اگر نســبت به جعلی بودن آن ها مطلع باشید هم روی 
شما تاثیرگذارند. تحقیقی که  در سال ۲۰۱۶ در مقاله نیوساینتیست 
منتشر شده نشان می دهد که آگاهی نسبت به نادرست بودن اطلاعات 
یا جعلی بودن اخبار باعث نمی شود که این اطلاعات نادرست روی درک 
شما از یک پدیده بی تاثیر باشند. در واقع اخبار جعلی حتی اگر بدانیم 
که جعلی هستند هم بر عقاید ما تاثیرگذارند. درست است که شاید 
تاثیر این اخبار جعلی بر روی افرادی که آن ها را باور می کنند بیشتر 
باشد، اما همه افرادی که در معرض این اخبار یا اطلاعات نادرست قرار 
می گیرند از آن تاثیر می پذیرند.  اما آیا این اخبار و اطلاعات نادرست بر 
زندگی واقعی هم تاثیرگذارند؟  حداقل درباره تاثیر اطلاعات نادرست 
بر اقتصاد تاکنون تحقیقات کمی انجام شده اما همین تحقیقات انگشت 
شمار هم نشــان می دهند که با اخبار جعلی می توان بر رفتار مصرف 
کنندگان تاثیرگذار بود. برای مثال مقاله ای که در سال ۲۰۱۷ در مجله 
اقتصاد آمریکایی منتشر شده نشان می دهد اطلاعات نادرست درباره 
قیمت ها می تواند برآورد افراد از نــرخ تورم و انتظارات تورمی را دچار 
خطا و اعوجاج کند. همین تصورات دستکاری شده درباره نرخ تورم و 
انتظارات تورمی بر تصمیم گیری های ما هنگام مذاکره برای افزایش 
دســتمزد، اجاره بهای سال آینده و یا ســرمایه گذاری تاثیرگذارند. 
تحقیق دیگری هم که در ســال ۲۰۲۳ در مجله اقتصــاد رفتاری و 
تجربی منتشر شده نشان می دهد که اطلاعات نادرست درباره ویروس 
کرونا بر اطمینان مصرف کنندگان و رفتار آ ن ها تاثیرگذار بوده است. 
اخبار جعلی همچنین می توانند اعتبار نهادهای اقتصاد و سیاسی را 
تحت تاثیر قرار دهند. برای مثال، به خصوص همزمان سیاست فشار 
حداکثری آمریکا علیه ایران، موج خبری شــدیدی علیه نهادهایی 
مانند بانک مرکزی ایران شــکل گرفته بود. بی اعتبارسازی نهادهای 
تصمیم ساز مانند بانک مرکزی می تواند موثر بودن سیاست های پولی 
را کاهش دهد. حتی در یک مورد در بلغارستان، اخبار جعلی درباره یک 
بانک باعث هجوم سپرده گذاران به این بانک شده تا پول خود را از بانک 
بیرون بکشند. بی دلیل نیست که مقامات برخی از بانک های مرکزی 
مانند بانک مرکزی کانادا و بانک مرکزی اروپا نســبت به تاثیرگذاری 
اخبار جعلی بر اثربخشی سیاست های این نهادها نگرانند. اما خب این 
چیزی است که سیاستگذاران باید نگران آن باشند. چیزی که ما باید 
نگرانش باشیم این است که احتمالا در اعماق وجودمان این باور شکل 
گرفته که یکی از آن دمنوش های گیاهی همه دردهای روحی و جسمی 

ما را التیام می بخشد. 

فريبم بده

ستون دوشنبه
آرشپورابراهیمی

آیاقهرکردنمیتواند
سببطلاقشود؟

بررسی حکمی درباره عسر و حرج در عقد ازدواج صفحه08

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی|  قطعی های نــه چندان کوتاه در 
ســاعت های مختلف روز تنها شکایتی نیست که 
ساکنان شــهرهای بزرگ در موضوع برق دارند 
بلکه نوســان ولتاژ  هم ماجرای دیگری است که 
گزارش هــای مردمی زیادی درباره آن شــنیده 
می شود و بازتاب آن را در شــبکه های اجتماعی 
هم می بینیم مثل این توئیت از کاربری به نام علی 
هدیه لو: »حضرات ولتاژ بــرق رو آوردن پایین،  
یعنی ولتاژی کــه باید بین ۲۱۰ تا ۲۳۰ باشــه، 
الان روی ۱۸۰ الی ۱۹۰ ولت هســت. کلی جاها 
که چیلر و داکت اســپیلت دارن دستگاه هاشون 
دچار مشکل شده یا خنک نمی کنه. دستگاه های 
صنعتی دوفاز میشن و از کار میفتن. دستگاه های 
الکترونیکی آسیب می بینن. دور و بر خودم چندتا 
از دوستان بین ۲۰ میلیون تا ۵۰۰ میلیون تومن 

آسیب دیدن بابت نوسان ولتاژ.«
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
در مورد اینکه آیا واقعا چنین کاهش ولتاژی در 
جریان برق شهرهای بزرگ مخصوصا تهران ایجاد 
می شود یا نه می گوید: »از نظر فنی ما متعهد به 
تامین برق در یک دامنه ولتاژی هستیم و نه یک 
ولتاژ  به خصوص. کارشناســان ما ممکن است 
جایی که لازم است دســت به کاهش یا افزایش 
ولتاژ بزنند و طبیعی اســت که وقتی با مشکل 
کمبود برق مواجه هستیم کاهش ولتاژ  صورت 
بگیرد اما همانطور که گفتم این کاهش در دامنه 
به خصوصی انجام می شود. طبق پروتکل های ما 
ولتاژ  استاندارد ۲۲۰ است اما افزایش تا ۵ درصد 
و کاهش تا ۱۰ درصد مجاز اســت یعنی کاهش 
تا حدود ۲۰۰ ولت و افزایش تا حدود ۲۳۰ ولت 

مجاز خواهد بود.«
او درباره اینکه آیا این میــزان کاهش و افزایش 
به وسایل برقی مردم آســیب وارد می کند یا نه 
می گوید: »نه آســیبی نخواهد داشت چون اگر 
دقت کنید روی وســایل برقی هــم دامنه ولتاژ 
نوشته شده و این میزان نوسان مشکلی نخواهد 
داشت اما بیشــتر و کمتر از این مقدار می تواند 

مشکل ساز باشد.«
رجبی مشهدی در جواب اینکه آیا مواردی وجود 
دارد که کاهش ولتاژ بیشــتر از مقدار مجاز رخ 
دهد، می گویــد: »بله متاســفانه چنین اتفاقی 
می تواند بیفتــد مخصوصا در ایــن روزها که با 
مشکل کمبود برق مواجه هستیم اما این کار نه 
تنها عمدی نیست بلکه تمام تلاش کارشناسان و 
متخصصان ما این است که از نوسان بیشتر از حد 
مجاز جلوگیری شود اما اگر شهروندان با چنین 
مواردی مواجه شدند می توانند گزارش کنند و 
ما حتما رسیدگی می کنیم. این رسیدگی هم از 
طریق قرائت کنتر ممکن است یعنی کنتر برق 
کاملا نشان می دهد که چه ولتاژ ورودی داشته 
و اگر نوسان بیشــتری از حد مجاز وجود داشت 
ماموران ما با ثبت گزارش حتما به آن رسیدگی 
می کنند. اگر هم به دلیل نوسان ولتاژ وسیله ای 
آسیب ببیند شهروندان می توانند با ثبت شکایت 
و بعد پیگیری خســارت دریافــت کنند چون 
خدمات بیمه ای برای این دست اتفاقات در نظر 

گرفته شده است.«

نوسان ولتاژ قابل کنترل است
محمد باقری کارشناس برق شهری در مورد اینکه 
برای جلوگیری از خســارت نوسان برق چه باید 
کرد می گوید: »یک ســری تجهیزات نه چندان 
گران قیمت وجود دارند که می توان در مسیر برق 
ســاختمان یا واحد قرار داد و از مشکلات ناشی 
از نوســان برق جلوگیری کرد، ابزارهایی مانند 
استابلایزر و ترانس. این وسایل نوسان را جبران 
می کنند و اجازه نمی دهند ولتاژ بالاتر یا پایین تر 
وارد مسیر برق شود. به هر حال نوسان برق وقتی 
که در شــبکه برق کمبود وجود دارد یک اتفاق 
عادی است. هر چقدر هم اداره برق بگوید که ما 
مراقبت می کنیم واقعیت این است که نمی توانند 
جلوی نوســان را بگیرند. به هر حال جریان برق 
افت می کند بنابراین بهتر است که این تجهیزات 

در نظر گرفته شود.« ادامه در صفحه 03

چگونه نسل جوان ورزش ايران
در المپیک آبروداری کردند

بیستسالهها

  عکس یک

     این عکس خاص از جشن آرین سلیمی و سرمربی تیم ملی تکواندو پس از 
قهرمانی در همه رسانه ها بازتاب های جالبی داشت.

    راه اندازی سیستم VAR ورزشگاه امام خمینی   اراک در آستانه لیگ برتر
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مصطفی آرانی|رقابت چین و آمريکا برای 
صدرنشــینی در جدول مدال های المپیک 
در کنار رتبه عجیب برخی کشــورها مثل 
ازبکستان و البته رتبه کشور خودمان ايران 
باعث شــده در اين روزها بسیاری به جدول 
مدال های المپیک چشــم بدوزند و تلاش 
کنند از آن معانــی اقتصادی، سیاســی و 
اجتماعی استخراج کنند. اين مسئله وقتی 
تشــديد می شــود که برخی از ورزشکاران 
عدم موفقیت خــود را گردن نبود امکانات و 
شرايط اقتصادی کشــور می اندازند. اما آيا 
واقعا ارتباطی بین وضعیت کشورها و میزان 
کســب مدال توســط آن ها و رتبه آن ها در 
جدول مدال ها وجود دارد؟ پاســخ در يک 

کلمه منفی است. چرا؟
ما برای اينکه بتوانیم به اين پاســخ برسیم 
میزان کســب مدال توســط کشــورها در 
حوالی ساعت ۶ ديروز شنبه را با چهار عامل 
سنجیديم: جمعیت کشورها، جمعیت کاروان 
ورزشی کشورها، سرانه تولید ناخالص ملی و 
در نهايت رتبه کشــورها در شاخص توسعه 
انسانی سازمان ملل. هیچ ارتباطی بین رتبه 

کشورها با اين چهار عامل وجود ندارد. 
1. از جمعیــت شــروع کنیــم. هنــد، 
پرجمعیت ترين کشــور جهان فقط با يک 
مدال نقره و ۵ برنز در جايگاه شــصت و نهم 
جهان قرار دارد. چین و آمريکا کشــورهاي 
پرجمعیتی هستند )به ترتیب با يک میلیارد 
و 41۹ میلیون نفر جمعیت و 34۵ میلیون 
نفر جمعیت( ولی رتبه ســوم برای استرالیا 
اســت که کمتر از 2۷ میلیون نفر جمعیت 
دارد. تعداد کل مدال هــای ايتالیا که نصف 
ژاپن جمعیــت دارد، فقط يک مدال از ژاپن 

کمتر است. 
2. در مورد تعــداد ورزشــکار کاروان های 
کشورها يک نکته را توضیح بدهیم که بدانید 
حواســمان بوده اســت. برخی ورزش های 
گروهی مثل فوتبال جمعیت کاروان را بالا 

می برند ولی در نهايت اگــر تیمی به مدال 
برســد، يک مدال برای آن ها ثبت می شود. 
ولی فــارغ از اين نکته بايــد گفت ارتباطی 
میان تعــداد ورزشــکاران با مــدال وجود 
ندارد. نیجريــه، 88 ورزشــکار در المپیک 
دارد و هنــوز يک مدال نگرفته اســت ولی 
ما 41 ورزشکار داشــتیم و تا ديروز که اين 
گزارش را می نوشــتیم 8 مدال داشــتیم. 
آلمان 428 ورزشکار دارد و 2۹ مدال گرفته 
ولی کره جنوبی با 141 ورزشکار همین قدر 

مدال گرفته است. 
3. داخل پرانتز بگويیم که با چشم پوشــی 
کردن از آن نکته ای که در مورد ورزشکاران 
گروهی گفتیم؛ تعداد مدال هــا را بر تعداد 
ورزشــکارهای هر کشور تقســیم کرديم و 
سرانه مدال را به دست آورديم. در میان اين 
2۵ کشــور، کارآمدترين کاروان ورزشی تا 
حالا کاروان چین است که سرانه مدال آن ها 
0.212 بوده اســت. بعــد از آن کره جنوبی 
با ســرانه 0.20۵ قرار گرفتــه و در بین 2۵ 
کشور اول رنکینگ ايران در رتبه سوم قرار 
دارد و ســرانه مدالش 0.1۹۵ است. جالب 
اينکه عملکــرد ما از آمريکا هــم بهتر بوده 
چون ســرانه مدال آمريکا 0.1۹0 اســت. 
عملکرد برخی کشــورها فاجعه بوده است. 
مثلا اســپانیا 383 ورزشکار دارد و فقط 1۶ 
مدال کسب کرده است. حتی اگر ورزش های 
گروهی را از کارنامه اســپانیا حذف کنیم و 
فقط ورزش های فردی را در نظر بگیريم باز 
هم عملکرد اسپانیا خوب نیست. 13 مدال 

برای 233 ورزشکار!
4. در مورد اقتصاد چطــور؟ پژوهش هايی 
وجــود دارد که نشــان می دهــد وضعیت 
اقتصــادی در بهبود عملکرد کشــورها در 
المپیک موثر است ولی به نظر اين نظريات 
در مورد جايگاه ازبکســتان در رده پانزدهم 
جدول بازی هــا نمی توانند خیلی توضیحی 
بدهند. کشــوری که درآمد سرانه مردم آن 

کمتر از 3 هزار دلار است دو برابر جمهوری 
چک مدال آورده که درآمد سرانه مردمش 
حدود 30 هزار دلار اســت. چه چیز باعث 
عملکرد تا اين حد مثبت ازبک ها شده است؟ 
موفقیت چشــمگیری که آن ها در بوکس 
داشتند و 3 طلا در آن به دست آوردند چه 
دلیلی داشته است؟ شــايد بیش از هرچیز 
پاداشــی که برای آن ها در تاشکند تعیین 
شده اســت. هر کس بتواند مدال طلا برای 
ازبکستان کسب کند 200 هزار دلار جايزه 
می گیــرد. در بهترين جای تاشــکند اگر 
بخواهید خانــه بخريد بايــد متری 2300 
دلار پول بدهید و آن پاداش يعنی يک خانه 
تقريبا 100 متری. يا اين طور بگويیم. هزينه 
يک ماه زندگی يک خانــواده چهار نفره در 
بهترين جای تاشــکند 3 هزار دلار است و 
آن پول يعنی ۷0 ماه يا تقريبا ۶ سال و نیم 

زندگی بی دغدغه. 
۵. برخی هم هســتند کــه می گويند بايد 
شاخص های اجتماعی را ديد مثل آموزش 
و بهداشت. خب اين شاخص ها در شاخص 
توسعه انسانی سازمان ملل هست ولی نروژ، 
رتبه دوم اين شاخص که 103 ورزشکار هم 
در المپیک داشته هنوز مدالی کسب نکرده 
است. چین با رتبه ۷۵ شاخص توسعه انسانی 
در صدر ايستاده ولی آلمان با رتبه ۷ شاخص 

توسعه انسانی در رده نهم است. 
خلاصه که خیلی سعی نکنید از دل جدول 
مدال های المپیک تفســیرهای سیاسی و 
اقتصادی بیرون بکشــید. اين جدول هیچ 
ربطی بــه وضعیــت سیاســی و اقتصادی 
کشــورها ندارد. در میانه گلايه های ناتمام 
از کمبود امکانات در ايران، شما يادتان باشد 
آن مدال ها که روی گردن ورزشکارها است 
بیش از هر چیز حاصــل يک مديريت پروژه 
شخصی و تلاش و کوشــش فراوان است به 
همراه کوهی از انگیزه. باقی، دست کم تا حد 

خیلی زيادی بهانه است. 

صبح يکشنبه، فهرستی از وزرای پیشنهادی 
دولــت چهاردهم بــه دســت نمايندگان 
مجلس رســید و هم زمــان در رســانه ها 
منتشر شد. در اين فهرســت يک زن با نام 
فرزانه صادق قرار گرفته کــه برای وزارت 
راه وشهرسازی معرفی شده. عباس عراقچی 
از شناخته شده ترين افراد به حساب می آيد 
که برای وزارت خارجه پیشــنهاد شــده و 
علیرضا کاظمی از ســوی پزشــکیان برای 
وزارت آموزش وپرورش معرفی شده است. 
ســتار هاشــمی به عنوان وزير ارتباطات، 
اسماعیل خطیب در جايگاه وزير اطلاعات و 
عبدالناصر همتی جهت پست وزارت اقتصاد 
و محمدرضــا ظفرقندی در جايــگاه وزير 
بهداشت و درمان، درصورتی که بتوانند نظر 
نمايندگان مجلس را جلب کنند، به دولت 
چهاردهم خواهند پیوســت. ديگر اعضای 
دولت پیشــنهادی پزشــکیان عبارتند از: 
احمد میدری برای وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، غلامرضا نوری قزلجه برای وزارت 
جهاد کشاورزی، امین حسین رحیمی برای 
وزارت دادگســتری، عزيز نصیرزاده برای 
وزارت دفاع، پشــتیبانی و نیروهای مسلح، 
محمد اتابک برای وزارت صنعت، حســین 
ســیمايی صراف برای وزارت علوم، عباس 
صالح شريعتي برای وزارت فرهنگ و ارشاد، 
اســکندر مومنی برای وزارت کشــور، رضا 
صالحی امیری برای وزارت میراث فرهنگی 
و گردشگری، محسن پاک نژاد برای وزارت 
نفت، عباس علی آبــادی برای وزارت نیرو و 
احمد دنیامالی برای وزارت ورزش و جوانان. 
حالا که با اســامی آشنا شــديد، بد نیست 
۹نکته را در مورد تقســیم بندی ها و افراد 

بخوانید:

1    تعــداد وزرايی که از ســوی دولت 
معرفی شده اند، 1۹نفر اســت. اما اگر کل 
کابینه را 31نفر در نظر بگیريم، هشت نفر 
از اصلاح طلبان در اين لیست ديده می شوند 
که شــامل محمدرضا عارف معــاون اول، 
زهرا بهروز آذر معــاون زنان و امورخانواده، 
دنیا مالی وزارت ورزش، حســین سیمايی 
صراف وزارت علــوم، غلامرضا نوری قزلجه 
وزارت جهادکشاورزی، فرزانه صادق وزارت 
راه وشهرســازی، احمــد میــدری وزارت 
کار و تعاون و ظفرقندی وزارت بهداشــت 
می شوند. از تیم دولت يازدهم و دوازدهم و 
نزديکان به دولت حسن روحانی، چهار نفر 
يعنی محمدجواد ظريــف معاون راهبردی 
دولت چهاردهم و صالحی امیری در وزارت 
میراث، سیدعباس صالح شريعتی در وزارت 
فرهنگ و ارشاد و عباس عراقچی در وزارت 
خارجه حضور دارنــد. از چهره های نزديک 
به پزشکیان ســه نفر يعنی، شهرام دبیری 
معاون امور پارلمانی، حاجی میرزايی رئیس 
دفتر و قائم پنــاه به عنوان معــاون اجرايی 
حضــور دارنــد. از چهره هــای تکنوکرات 
نزديک بــه اصلاح طلبان چهــار نفر يعنی 
ســیدمحمداتابک در وزارت صمت، ستار 
هاشــمی در وزارت ارتباطات، عبدالناصر 
همتی در وزارت اقتصاد و حســین افشین 
به عنــوان معاون علمی اســتفاده شــده. 
تکنوکرات های نزديک به اصولگرايان هم در 
بین افراد معرفی شده حضور دارند. اين سه 
تن شامل عباس علی آبادی برای وزارت نیرو، 
حمید پورمحمدی سازمان برنامه وبودجه و 
علیرضا کاظمی در وزارت آموزش پرورش 
می شود. افراد مستقل از گروه های سیاسی 
شش نفر هستند که شامل اسماعیل خطیب 
به عنــوان وزارت اطلاعات، امین حســین 
رحیمی بــرای وزارت دادگســتری، عزيز 
نصیرزاده وزارت دفاع، ســعید اوحدی در 

بنیاد شــهید، اســکندر مومنی در وزارت 
کشور و محمد اســلامی در سازمان انرژی 

اتمی حضور دارند.

2    تاکنون سه معاون ديگر رئیس جمهور 
تعیین تکلیف نشده اند. يعنی ما نمی دانیم 
که معاون حقوقی، رئیس سازمان اداری و 
استخدامی و رئیس سازمان محیط زيست 
دولت مسعود پزشکیان چه کسانی خواهند 

بود.

3    در زمــان بررســی اســامی وزرای 
پیشنهادی در شورای راهبری، محمدجواد 
ظريف که حالا معاون راهبردی دولت است، 
به عنوان رئیس اين شورا تاکید کرده بود که 
سن ۶0درصد از افراد حاضر در کابینه، از ۵0 
الی ۵۵ پايین تر اســت. اما ظاهرا اين اتفاق 
آنطور که انتظارش می رفــت پیش نرفته 
است و فقط سن وزرای پیشنهادی آموزش 
و پرورش، ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، 
جهاد کشاورزی و راه وشهرسازی از ۵۵سال 
کمتر اســت و حدود 11وزير پیشــنهادی 
هم بالای ۶0سال هســتند. میانگین سنی 
وزرای پیشنهادی دولت پزشکیان ۵۹سال 
و هفت ماه اســت که در صورتــی که تمام 
اعضای آن بتوانند رای اعتماد مجلس را به 
نام خود کنند، شش سال و هفت ماه از دولت 
سیزدهم پیرتر است. میانگین سنی کابینه 
اول رئیسی که 18وزير آن رای آورده بودند، 

۵3سال بود.
لقب جوان ترين وزير پیشــنهادی کابینه 
چهاردهــم به صورت مشــترک به ســتار 
هاشــمی، وزيــر پیشــنهادی ارتباطات و 
فرزانه صادق مالواجرد، وزير پیشــنهادی 
راه وشهرســازی با 48ســال ســن تعلق 
می گیرد. البته اگر معاونیــن را هم در نظر 
بگیريم، معــاون امور زنــان و خانواده يک 
دهه شصتی است. عبدالناصر همتی که در 
صورت موافقت مجلس بــه وزارت اقتصاد 
می رود و سابقه رياست بانک مرکزی را در 
کارنامه خود دارد، با ۶۷سال سن به عنوان 
مســن ترين وزير پیشــنهادی کابینه هم 

شناخته می شود.

4    بر اســاس بیوگرافی منتشــر شده 
از 1۹وزير پیشــنهادی ســه نفــر متولد 
استان تهران هســتند و دو وزير هم سهم 
استان خراســان جنوبی هســتند. وزرای 
جهاد کشــاورزی و دفاع هم متولد استان 
آذربايجان شرقی هســتند و زادگاه وزرای 
پیشــنهادی علوم و فرهنگ  هم اســتان 
خراسان رضوی است. زادگاه ستار هاشمی 
وزير ارتباطات با 48سال سن به شهر ياسوج 
می رسد و اســتان همدان هم دو وزارتخانه 
اقتصاد و دادگســتری را در اختیار دارد. با 
اين حساب می توانیم بگويیم که تعداد وزرای 
پیشنهادی از استان های خراسان بیشتر از 

ديگر استان ها هستند.

5    بررســی ســوابق تحصیلی وزرای 
پیشــنهادی که توسط مســعود پزشکیان 
معرفی شــده اند نشــان می دهند که اکثر 
آنان از دانشــگاه های تهران، علم وصنعت، 
دانشــگاه آزاد و دانشگاه شــريف انتخاب 
شده اند و برخی از آنان هم مدرک تحصیلی 
خود را در دانشــگاه های خارج از کشــور 
اخذ کردند. مثلا ســتار هاشــمی، دکتری 
هوش مصنوعــی خود را دانشــگاه موناش 
اســترالیا و دانشــگاه علم وصنعت کسب 
کرده اســت. عباس عراقچی هــم اگر چه 
کارشناسی ارشــد خود را در دانشگاه آزاد 
تهران به اتمام رســاند امــا مدرک دکتری 

خود را از دانشــگاه کنــت انگلیس گرفته 
اســت. محمد اتابک، وزير صنعت و معدن 
مدرک خود را در مهندسی عمران از دانشگاه 
میشیگان آمريکا گرفته است و جواد ظريف 
که معاون راهبردی رئیس جمهور دانســته 
می شــود، فارغ التحصیل دانشــگاه ايالتی 
سان فرانسیســکو و همچنین کارشناسی 
ارشد مطالعات بین الملل و دکتری حقوق 
و روابط بین الملل از دانشــگاه دِنوِر است. 
همچنین محمد اسلامی که سکان سازمان 
انرژی اتمی را در دست دارد، دانش آموخته 
مهندسی راه وساختمان از دانشگاه ديترويت 
میشیگان در مقطع کارشناسی و کارشناسی 
ارشد، مهندسی راه وســاختمان از دانشگاه 
اوهايو آمريکا و ام بــی ای مديريت جهانی 
هوانوردی مشترک دانشــگاه رويال رودز 

کانادا و دانشگاه شريف است.

6    تنها يکــی از اعضــای کابینه مانند 
خود پزشکیان پزشک به حســاب می آيد. 
محمدرضــا ظفرقندی که فــوق تخصص 
جراحی عــروق و اســتاد تمام دانشــگاه 
علوم پزشــکی تهران بوده، دوره فلوشیپ 
جراحی عروق و تروما را در دانشــگاه علوم 
پزشکی شهید بهشــتی آغاز کرد که ثمره 
آن راه اندازی بخش جراحی عروق در سال 
13۷4 در دانشگاه علوم پزشکی تهران است.

7    رضا صالحی امیری که به عنوان وزير 
پیشــنهادی میراث فرهنگی معرفی شده 
و سابقه رياســت در کمیته ملی المیپک را 
در کارنامه دارد، مقاطع کارشناســی ارشد 
علوم سیاسی و دکتری مديريتی خود را در 
دانشگاه آزاد گذرانده است. همچنین احمد 
دنیامالی، نماينده مجلس هم که به عنوان 
وزير پیشــنهادی ورزش و جوانان معرفی 
شده است، تحصیلات خود را در رشته های 
معماری، شهرسازی و برنامه ريزی شهری به 
اتمام رسانده و در دانشگاه علوم و تحقیقات 
که به دانشــگاه آزاد وابسته است، تحصیل 
کرده. رضا صالحی امیری که ممکن است به 
وزارت میراث برود هم دارای مدرک دکترای 

مديريت از دانشگاه آزاد است.

8    وزير پیشــنهادی آموزش و پرورش 
ســابقه تحصیلات حــوزوی دارد و البته 
دارای مدرک کارشناســی الهیات و معارف 
اسلامی از دانشگاه علومی اسلامی رضوی 
و کارشناســی زبان و ادبیات انگلیســی از 
دانشگاه فردوسی مشــهد است. اسماعیل 
خطیــب کــه پزشــکیان او را به عنــوان 
وزيراطلاعات معرفــی کرده هم تحصیلات 
حوزوی دارد و عباس صالحی هم دکترای 
فلسفه را در يکی از دانشگاه های وابسته به 

حوزه علمیه دريافت کرده.

9    تعــدادی از وزرا و معاونان هم جزو 
تحصیل کردگان دانشــگاه های برتر کشور 
هســتند. مثلا وزير نفت دارای کارشناسی 
ارشد مهندسی صنايع از دانشگاه امیرکبیر 
است و وزير نیرو، مهندســی مکانیک را از 
دانشــگاه خواجه نصیرالدين دريافت کرده 
اســت. فرزانه صــادق مالواجــرد، مدرک 
کارشناســی ارشد شهرســازی از دانشگاه 
تهران و دکتری شهرسازی از دانشگاه آزاد 
علوم تحقیقات را دارد. احمد میدری وزير 
کار هم از دانشــگاه تهران دکتری اقتصاد 
گرفته و در ايــن زمینه ماننــد عبدالناصر 
همتی وزير اقتصاد اســت. حسین افشین 
که معاون علمی رئیس جمهور است هم از 
فارغ التحصیلان دانشگاه شريف به حساب 

می آيد.

یک ضدروایت درباره ارتباط ورزش و مدال گرفتن در المپیک با وضعیت 
اقتصادی و امکانات کشورها

تحصیلات، گرایش سیاسی، تعلقات نسلی و بقیه جزئیات درمورد کابینه پزشکیان

 مدال امکانات نمی خواهد؛ 
جربزه می خواهد

آنالیز    یک   کابینه   کهنه کار

    سوژه روز

دفعه ديگری که عازم کشور 
ديگری بوديد و يک نفر از شما 
خواست بسته های خوراکی 
و شــیرينی در چمدانتــان 
جا بدهید و برای اقوامشــان 
ببريد، دست نگه داريد. ممکن 
است بدون اينکه بدانید مواد 
مخدر جابه جا کنید. روزنامه 
ايتالیايی ريپابلیــکا، دو ماه 
قبل گزارشــی از دستگیری 
سردسته های ايرانی يک باند 
قاچاق مخدر در رم منتشــر 
کرده کــه در عــرض فقط 
هشــت ماه، با سوءاستفاده از 
دانشجويان و مسافران ايرانی 
که از تهران عازم ايتالیا بودند، 
حداقل 21 کیلو شیشــه و 3 
کیلو ترياک جابه جا کرده اند! 
فرشــید نکويی و همسرش 
فتانه ســادات معاطی در رم 
به تازگی دســتگیر شدند و 
پیمان، ســه ســال پیش در 
تهران بازداشــت شــد. اين 
پرونده بیش از سه سال است 
که در ايتالیا در جريان است 
و جزئیاتــش بــه تازگی در 
رســانه های ايتالیايی منتشر 

شده.
»می توانــی اين بســته های 
سوهان را با خودت برای يکی 
از دوســتانم بــه رم ببری؟« 
اين ســوالی بود که پیمان از 
يک مسافر ايرانی در يکی از 
فرودگاه های ايران پرسیده. 
او برای رســاندن پنج بسته 
به ظاهــر آکبند ســوهان، 
120 يــورو پیشــنهاد داده 
بود. ايــن گــروه قاچاقچی 
بارهــا چنین پیشــنهاداتی 
را به مســافران مختلف ارائه 
کرده انــد. دانش آمــوزان و 
توريست های از خدا بی خبر 
هم که می خواستند هم لطفی 
کرده باشند و هم قسمتی از 
پول بلیت شان را دربیاورند، 
اين پیشنهاد به ظاهر ساده را 
قبول می کردند. مسئولیتی 

که می توانســت آن ها را در 
ايران با حبس طولانی مدت 
يا حتی اعــدام مواجه کند. 
آنطور کــه تصاوير منتشــر 
شده نشــان می دهد اعضای 
ايــن باند در ايران شیشــه و 
ترياک را در بسته های فلزی 
به ظاهــر آکبند ســوهان و 
گز قرار می دادنــد. وقتی در 
جعبه باز می شــد روی آن پر 
از سوهان بود اما مواد مخدر 
زير سوهان ها جاساز شده و به 
کف ظرف چسبانده شده بود.  
پیمان که هويــت اصلی آن 
برای پلیس ايتالیا مشــخص 
نیســت، به همراه فرشید در 
گروه های تلگرامی دانشجويی 
با اســم های مســتعار مانند 
مهناز، طناز، نازنین، فرشته، 
المیرا، ســحر و الهام فعالیت 
می کردنــد. آن هــا در اين 
گروه هــا به مســافران عازم 
ايتالیــا پیشــنهاد می دادند 
تــا در ازای حمل هــر کیلو 
بسته شیرينی، ۵ تا 1۵ يورو 
دريافت کننــد. در مکالمات 
بین فرشــید و پیمــان آمده 
است: »دانشجوهای تازه وارد 
بهتر هستند و دردسر کمتری 
دارند.« طبق گزارش پلیس 
ايتالیا پیمان در سال 2021 
در ايــران و در راه فــرودگاه 
برای تحويل محموله به يک 
مسافر دستگیر شــد. گفته 
می شود يک مسافر هم به اسم 
سیدحسین.ح همان سال در 
ايران دستگیر شده اما با توجه 
به اينکه از ماجرا خبر نداشته، 

آزاد شده است.   

   قناد و قاچاقچی
تا به حال شش نفر از اعضای 
اين باند با ملیت های ايرانی، 
فیلیپینی و بنگلادشی به جرم 
قاچــاق بین المللی، فروش و 
نگهداری مواد مخدر دستگیر 
شده اند. سردســته اين باند 

يک شیرينی پز ايرانی با يک 
زندگی دوگانه است. فرشید 
نکويی شــهرکی ۵2 ســاله 
که 2۵ سال اســت در ايتالیا 
زندگــی می کنــد، از مجوز 
کارش برای پیش بردن اهداف 
خود استفاده کرده است. او با 
استفاده از اين مجوز، توانست 
پروســه قاچاق را از راه دور 
هدايت کند، با توزيع کنندگان 
از طريــق اينترنــت ارتباط 
بگیــرد و هماهنــگ شــود 
و با تامین کننــدگان ايرانی 
شیشــه و تريــاک قــرارداد 
ببنــدد. متهم ايرانــی ديگر 
اين پرونده، همســر فرشید، 
فتانــه ســادات معاطی 38 
ساله اســت که پیش از اين 
هم به خاطر همیــن جرايم 
به همراه همسرش دستگیر 
شــده. تحقیقات درباره اين 
پرونده از سال 2021 شروع 
شــد، زمانی کــه پلیس يک 
فروشنده بنگلادشی را با ۵30 
گرم شیشه دســتگیر کرد. با 
اين دستگیری پلیس ايتالیا 
به فرشــید و فتانه رسید. از 
آن ها 2۵ هزار يورو پول نقد، 
سه کیلو شیشه، و يک و نیم 
کیلو ترياک کشف شد. فرشید 
نکويی به زندان فرستاده شد 
و همســرش از زندگی در رم 
ممنوع شد. با اين حال نکويی 
بعد از آزادی همچنان به اين 
کار ادامه داد و بــه تازگی از 
آپارتمان آن ها 2هزار و 3۷0 
کیلوگــرم شیشــه و ترياک 

کشف شد. 
اين همه ريسک برای شیشه 

بی کیفیت
رسانه های ايتالیايی مکالماتی 
هم که بین فرشــید و پیمان 
رد و بــدل شــده منتشــر 
کرده اند. آنطور که مشخص 
است فرشــید آنچنان هم از 
عملکرد پیمــان راضی نبوده 
و بــا يکديگــر به مشــکل 
برخــورده بودند. فرشــید از 
کیفیت شیشه ای که پیمان 
می فرســتاده راضی نبوده و 
می گفته بعضــی از آن ها زرد 
شده اند. اين اصطلاح زمانی 
به کار می رود که شیشه کم 
کیفیت باشــد. فرشــید در 
يکی از مکالمــات به پیمان 
گفته بــود: »تحمل اين همه 
ريسک زمانی که نتوانیم آن 
را بفروشیم فايده ای ندارد.« 
پیمان و همکارانش هم البته 
در ايران کم ريســک نکرده 
بودند. آنطور که از مکالمات 
مشخص اســت يکی ديگر از 
همکارانشان به اسم میلاد )يا 
میلان( با يک کیلو شیشه در 
ايران دستگیر شده و در انتظار 
اجــرای حکم اعدام اســت. 
آنطور که مشخص است برادر 
فرشید به اسم فرشاد هم در 
کار قاچاق مواد دست داشته و 
فرشید از آزادی قريب الوقوع 
او نگران بوده، چرا که با آزادی  
او، يــک رقیب جديــد برای 
فرشید پیدا می شده و کسب 

و کار او را کساد می کرده.

 دام قاچاقچیان برای دانشجویان ایرانی
پرواز  مواد مخدر در جعبه های سوهان و گز به سمت ایتالیا !

تجربه کمیاب حضور زنان در دولت
مهسا مژدهی| دیروز هم زمان با معرفی وزرای 

دولت چهاردهم به مجلس شورای اسلامی، 
برای دومین بار نام یک زن به عنوان وزیر مطرح 

شد. فرزانه صادق مالواجرد، در صورتی که 
با مخالفت مجلس روبه رو نشود، قرار است 
در آینده نزدیک کار خود را به عنوان وزیر 

راه وشهرسازی آغاز کند که البته با مدارک 
تحصیلی اش هم کاملا جور در می آید. در سال 
1388، اولین تجربه وزارت زنان پس از انقلاب 

اسلامی با انتخاب مرضیه وحید دستجردی 
به عنوان وزیر بهداشت رقم خورد و تا سال 

1391، در همین سِمت باقی ماند. او پزشک و 
سیاستمدار اصول گرا و از چهره های نزدیک 
به محمود احمدی نژاد بود و در زمان رسیدن 
به وزارت خانه 50سال داشت. فرزانه صادق 

هم که متولد سال 1355 است، این روزها 
۴8ساله است اما این دو نفر تنها چهره های 

زن دولت ها به حساب نمی آیند. به طور سنتی 
پست معاونت زنان و خانواده به زن ها سپرده 

می شود. مریم مجتهدزاده در سال های 1388 
تا 1392 در این پست فعال بود. در آن زمان، 

این معاونت با نام مرکز امور زنان و خانواده 
نهاد ریاست جمهوری شناخته می شد؛ اما در 

سال آخر کار مجتهدزاده، به عنوان معاونت 
ریاست جمهوری تغییر پیدا کرد. شهیندخت 

مولاوردی با روی کار آمدن حسن روحانی 
معاون امور زنان شد و دوران پرچالشی را 
از سر گذراند. او که چهره ای اصلاح طلب، 

پژوهشگر و حقوقدان بود و با رسانه ها ارتباط 
خوبي داشت، در دولت یازدهم سِمت معاونت 

زنان را داشت و بین سال های 96 تا 97 هم 
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق 

شهروندی بود و چهره ای جنجالی در دولت 
حسن روحانی دانسته می شد. در نهایت در 
سال 1399 مولاوردی با اتهاماتی در دادگاه 

روبه رو شد که بعدها از آنها تبرئه شد. بعد 
از او، این سِمت به معصومه ابتکار، از زنانی 
رسید که در طول سال های پس از انقلاب، 
همواره چهره ای سیاسی بود. او به عنوان 

سیاستمداری اصلاح طلب از سال 1396 تا 
1۴00 معاونت امور زنان را در دست داشت 
و البته در این دوران با چالش های مشابه 

شهیندخت مولاوردی روبه رو نشد. او پیش  
از این سمت در جایگاه معاون رئیس جمهور 

در سازمان محیط زیست فعالیت می کرد و 
قبل از آن هم عضو شورای شهر در دهه 80 و 

اوایل دهه 90 بود. انسیه خزعلی، در دولت 
سیزدهم این معاونت را در اداره مي كرد و البته، 

به تازگی در مصاحبه ای با سایت دیدبان ایران 
اعلام کرد دستش برای فعالیت در حوزه زنان 
بسته بوده و در واقع مردان کابینه آن طور که 

باید، اجازه فعالیت در مسائل مرتبط با زنان 
را به او نمی دادند. حالا زهرا بهروز آذر متولد 

سال 1360 که فعال سیاسی اصلاح طلب و 
پژوهشگر حوزه کارآفرینی اجتماعی شناخته 
می شود براي این معاونت تعیین شده. در بین 

این سال ها ما شاهد حضور زنان دیگری هم 
بوده ایم. مثلا لعیا جنیدی، چهره ای شناخته 
شده در داخل و خارج از کشور بود که معاون 
حقوقی حسن روحانی را داشت و پیش از او 
الهام امین زاده هم در سال های 92 تا 95 در 

این جایگاه کار می کرد. فاطمه بداغی در دوران 
ریاست جمهوری احمدی نژاد، معاون حقوقی 
بود و نسرین سلطان خواه در همان دوره دوم 

ریاست جمهوری احمدی نژاد، رئیس بنیاد 
علمی نخبگان شد.

مه
 کل

40
0

1    يــک زن اصفهانــی ممکن 
اســت به کنگــره آمريــکا راه پیدا 
کند. ياســمین انصاری 32 ســاله، 
سیاستمدار دموکرات است که برای 
رسیدن به کرسی نمايندگی ناحیه 
سوم ايالت آريزونا در کنگره آمريکا 
تلاش می کند. از بیــن بیش از 40 
هــزار رای، او 42 رای از رقیب خود 
جلوتر اســت و احتمــال پیروزی او 
بالاست. همچنین از آنجا که اکثريت 
مردم ايــن حوزه انتخابیه در شــهر 
فینیکس ايالت آريزونا، طرفدار حزب 
دموکرات هستند، پیروزی انصاری 
تضمین شده است. اگر خانم انصاری 
بعد از شــمارش مجدد آرا در هفته 
آينده همچنان پیروز انتخابات بماند، 
اولین ايرانی و اصفهانی مســلط به 
زبان فارسی خواهد بود که به کنگره 

آمريکا راه پیدا می کند. 
ياســمین انصاری از فعالین محیط 

زيســت آمريکا و عضو سابق شورای 
شــهر فینیکس است؛ شــهری که 
بزرگترين معضلــش بی خانمان ها و 
آلودگی شهريست. او وقتی به عنوان 
يکی از اعضای شورای شهر انتخاب 
شد، رکورد جوان ترين عضو شورا را 
شکســت و اولین ايرانی شد که در 
آريزونــا به يک مقام دولتی دســت 
پیــدا می کند. از دوران دبیرســتان 
بــا ســازماندهی کمپیــن حمايت 
از باراک اوباما وارد سیاســت شد و 
بعد از دانشگاه اســتنفورد لیسانس 
روابط بین الملل گرفت. او در دوران 
کالج، پیش نانســی پلوسی، رئیس 
سابق مجلس نمايندگان آمريکا دوره 
کارآموزی گذراند و بعدها با آنتونیو 
گوترش، دبیر کل سازمان ملل متحد 
به عنوان مشاور ارشد سیاست گذاری 
همکاری کــرد. انصــاری در دوران 
عضويتش در شورای شهر فینیکس، 

اقداماتــی برای حل مشــکل هوای 
آلوده اين شهر، گرمای شديد و افراد 
بی خانمــان انجــام داد و در مارس 
2024 از کرســی خود استعفا داد تا 
روی کارزار انتخاباتی خود در کنگره 

تمرکز کند. 
2    يک زن ايرانی تبار 22 ســاله 
در برلین آلمان به خاطر ســردادن 
يک شعار در حمايت از فلسطین، به 
زندان يا پرداخت جريمه محکوم شده 
است. بر اســاس گزارش رسانه های 
آلمانی، آوا معیری، 11 اکتبر ســال 
گذشته میلادی، در تظاهرات حامیان 
فلسطین حضور پیدا کرد و همراه با 
جمعیت اين شــعار را فرياد زد: »از 
رودخانه تا دريا، فلسطین آزاد خواهد 
شــد.« حالا دادگاه منطقه تیرگاتن 
برلین او را به اتهام »حمايت از حمله 
حماس« محکوم کرده اســت. حکم 
او پرداخت ۶00 يورو يــا گذراندن 

 گزارش روز

آوا، یاسمین، آیدا
سه خبر از سه ایرانی در خارج از مرزهای کشور

40 روز زندان اعلام شده؛ البته حکم 
دادگاه هنوز نهايی نشده است.

طبــق گــزارش روزنامــه برلینــر 
مورگن پســت اين اولین بار است که 
درباره اين شعار و مسئله آزادی بیان 
هواداران فلسطین حکم کیفری صادر 
می شــود، به اين خاطــر که معیری 
نسبت به حکمی که قبلًا علیه او صادر 
شده بود اعتراض کرده و اين شکايت 
را به دادگاه کشانده اســت. دادگاه 
برلیــن در بیانیه خــود دلیل صدور 
اين حکم را »ارتباط زمانی نزديک« 
بین زمان سردادن اين شعار و حمله 
حماس به اسرائیل اعلام کرد. با اين 
حال آوا معیری سر شعار خود مانده 
اما می گويد طرفدار صلح در منطقه 
اســت و از حماس حمايت نمی کند. 
دادستانی عمومی برلین در ماه نوامبر 
اين شعار را ممنوع کرد. اين در حالی 
است که اين شعار از حمله حماس به 
اسرائیل و شروع حملات اسرائیل به 
غزه بارها از سوی هواداران فلسطین 
بیان شده اســت. معترضان طرفدار 
فلسطین در ســالن دادگاه و مقابل 
دادگاه اين شعار را بعد از اعلام حکم 

تکرار کردند و با به تشــنج کشــیده 
شدن جلســه دادگاه، اعتراضات به 
خارج از دادگاه منتقل شد. حامیان 
فلسطین در سراســر جهان از سال 
1۹۶0 شــعار از رودخانه تــا دريا را 
اســتفاده کرده اند که بــه مرزهای 
تاريخی فلسطین، از رودخانه اردن تا 

دريای مديترانه اشاره دارد. 
3    يــک خانــم ايرانــی بــرای 
اينکه بتواند زندگــی راحت تری در 
دانمارک داشــته باشــد، پشت يک 
اســم دانمارکی پنهان شده است. او 
در مصاحبه با يکــی از روزنامه های 
دانمارک گفته است: »اسم من آيدا 
ســندبرگ اســت و اهل ايرانم. اسم 
من درها را در دانمــارک به رويم باز 
می کند.« آيدا ســندبرگ موسس و 
مديرپــروژه يک شــرکت آی تی به 
نام آمبر اســت. او در سال 13۶0 در 
شــمال ايران از پدر و مادری ايرانی 
به دنیــا آمد و پدربزرگش اســمش 
را آيدا گذاشــت. آيدا در مصاحبه با 
روزنامه برلینگسکه تعريف می کند 
کــه زمانی کــه در دانمــارک برای 
پیدا کردن شغل دســت و پا می زد، 

توانست با داشتن اسم دانمارکی به 
موقعیت های بهتری دست پیدا کند. 
بر اســاس آمار، نام دخترانه »آيدا« 
يکی از 10 نــام دخترانه محبوب در 
دانمارک است که والدين برای نوزاد 
خود انتخاب می کننــد. با اين حال 
دانمارکی ها نمی دانند که ايرانی ها هم 
اين اسم و اسم های مشهور دانمارکی 
ديگری مانند تینا، کامیلا و ســارا را 
روی فرزندان خــود می گذارند. اما 
اگر اين خانم، ايرانی اســت چرا نام 
خانوادگی اش سندبرگ است؟ او به 
اين روزنامه توضیح می دهد که وقتی 
جوان بوده با مــردی ازدواج کرده و 
فامیلی او را در شناسنامه خود درج 
کرده اســت. او با ازدواج با اين مرد 
دانمارکــی اين فرصــت را پیدا کرد 
که نام خانوادگــی ايرانی خود يعنی 
»زرين« را کنار بگــذارد و از مزايای 
اســم دانمارکی بهره ببرد. او مدتی 
پیــش تصمیم گرفــت در لینکدين 
خود اعلام کند که ايرانی اســت و با 
واکنش های مختلفی رو به رو شــد 
که نظر رسانه های دانمارکی را هم به 

خود جلب کرد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 آش و باگ/ احمد زيدآبادی، فعال رســانه ای با 
انتشار يادداشــتی در کانال تلگرامی خود، به لیست 
پیشنهادی ارائه شده توسط مسعود پزشکیان واکنش 
نشان داده و نوشت: »ترکیب کابینه به اين صورت که 
به مجلس معرفی شده اســت، با توجه به اهدافی که 
آقای پزشــکیان برای خــود اعلام کــرده، به قول 
امروزی ها دارای دو يا ســه »باگ« اساسی است. با 
اين حال، اين در حوزه حقوق رئیس دولت اســت که 
همکاران خود را انتخاب کند. نامناسب بودن برخی از 
همکاران رئیس جمهور در درجه نخست، مشکل خود 
اوست. اگر او واقعا فکر می کند که با برخی از اين افراد 
می تواند کار کند، دلیلی ندارد که ما کاســه داغ تر از 
آش شويم! در دنیا معمولا دست روسای دولت برای 
انتخاب همکاران خود کاملا باز است. از طرفی مردم 
هم خیلی خــود را درگیــر انتخاب نــوع همکاران 
رئیس جمهــور نمی کنند و مطالبات خــود را از کل 
دولت، طلب می کنند؛ در ايران اما بدبختانه دســت 
رئیس جمهور برای گزينش همکاران خود باز نیست و 
گروه ها و محافل سیاسی هم به طرز خارج از قاعده اي 
خــود را درگیر جزئیــات اين موضــوع می کنند. به 
هرحال، اگر اين چند نفری که اصطلاحا »باگ« کابینه 
به نظر می رســند، خــود را متعهد بــه همراهی با 

سیاست های اعلام شده رئیس جمهور کرده باشند که 
چه بهتر اما اگر احیانا بخواهند ساز مخصوص خود را 
ناهماهنگ با ارکستر دولت بنوازند، آنگاه اين برعهده 
رئیس جمهور است که بخواهد تســلیم آنان شود يا 

قاطعانه به همکاری با آنان خاتمه دهد.«
کدام مــردم؟/ جعفر محمــدی در عصر ايران 
نوشت: »جريان اصولگرا بعد از هر سخن مهم رهبری، 
آن را زير ذره بین می برد تا با تفسیر واژه به واژه اش به 
تحلیل برسد؛ مثلا در روزهای اخیر با مقايسه دو تعبیر 
»ســیلی« و »خون خواهی« که در ســخنان قبلی و 
کنونی رهبری درباره اســرائیل آمده اســت، چنین 
نتیجه گرفته که حمله جديد ايران به اسرائیل برخلاف 
حمله قبلی که صرفا قدرت نمايی بــود، بايد قربانی 
انســانی هم بگیرد تا خون در برابر خون تحقق يابد. 
اينکه تفسیرشان درست اســت يا نه، موضوع بحث 
حاضر نیســت؛ بلکه سخن بر سر ســخن ديگری از 
رهبری است که در ديدار با نمايندگان مجلس تصريح 
کردند: »من توصیــه موکدی که اينجا يادداشــت 
کرده ام، تعامل ســازنده  با دولت جديد اســت؛ همه 
کمک کنند که رئیس جمهور منتخب بتواند وظايفی 
را که در قبال کشور دارد، انجام بدهد. اگر ما توانستیم 
جوری رفتار کنیم که رئیس جمهور موفق شود، اين 

موفقیت همه ما است؛ اگر او در اداره کشور، در پیشبرد 
اقتصاد کشور، در مسائل بین المللی کشور، در مسائل 
فرهنگی کشور به موفقیت دست پیدا کند، همه ما به 
موفقیت دست پیدا کرده ايم؛ پیروزی او پیروزی همه  

ما است؛ اين را بايد واقعا از بن دندان باور کنیم.«
لب ســخن رهبری که ابتنا بر تحلیلی واقع گرايانه از 
وضعیت کنونی و دورنمای کشــور دارد، اين است: 
»پیروزی دولت پزشــکیان، پیروزی ايــران، مردم 
ايــران و حکومت ايران اســت و شکســت دولت او 
شکســت همه اين ها.« به نظر می رســد، مهم ترين 
کار اصولگرايانی که خود را پیــرو رهبری می دانند، 
تحلیل موشکافانه اين سخن دقیق و پايبندی به لوازم 
آن باشد. از هرکدام از همین اصولگرايان بپرسید که 
بزرگترين سرمايه جمهوری اسلامی ايران چیست، 
پاسخ خواهند داد: »مردم« و درست هم هست؛ چرا 
که اين نظام چه در پیدايش و چه در پويش، مديون 
مردم بوده و حیاتی بدون آنها، برايش متصور نیست. 
واقع گرايانه و به هزار تاســف بايد گفت که در يکی، 
دو دهه اخیر، جريانــی افراط گرا در ارکان حکومتی 
نفوذ کرده که ابايــی از علنی کردن ايــن باور ندارد 
که مردم در حکومت اســلامی کاره ای نیســتند و 
حضورشان حداکثر در حد زينت حکومت يا بیعت با 

حاکم می ارزد! اين باور ضدمردمی که خلاف صريح 
شــعارهای بنیادين انقلاب و اصــول مصرح قانون 
اساسی همین نظام حکومتی است، فقط در تئوری 
باقی نمانده و شاهد عملیاتی شدن آن در ساحت های 
گوناگونی هستیم که در آنها، خلاف نظرات اکثريت 

عمل می شود.«
کسری/ کانال تلگرامی پارسینTV  ويدئويی از 
گزارش خبرنگار بی بی ســی از انتظار کشنده مردم 
اســرائیل از ترس انتقام ايرانیان منتشر کرد. کسری 
ناجی در اين ويدئو مي گويد: »مردم اسرائیل نگرانند؛ 
خیابان ها روز به روز، خلوت و خلوت تر می شود؛ مردم 
از ترس حمله ايران اينجا خواب ندارند! خطر حزب الله 
بسیار جدی اســت و آن ها می توانند ضربه زيادی به 
اسرائیل بزنند! فراموش نکنیم اسرائیل در جنگ غزه 

هم هیچ دستاوردی نداشته است!«.
ظریف رفت؟ / برخی فعالان رسانه ای از استعفای 
»محمدجــواد ظريــف« از معاونــت راهبــردی 
رئیس جمهوری می گويند! به نظر می رســد که اگر 
اســتعفا يا حتی قهری در کار باشــد، در اعتراض به 
لیست وزرای پزشکیان است؛ چرا که برخی کاربران با 
#ظريف نباشه_ما_هم_نیســتیم، به لیست مورد 
بحث اعتراض کرده اند. مثلا هنگامه شهیدی در شبكه 

ايكس نوشت: »اگر موضوع استعفای ظريف از معاونت 
خودســاخته راهبــردی درســت باشــد، منتظر 
کناره گیری هايی از نوع برجام هــای ديگر در دولت 
پزشــکیان خواهیم بود.« يک فعال اصلاح طلب هم 
تويیت کرده اســت: »آقای دکتر پزشــکیان! نکند 
استعفای آن بزرگ را پذيرفته باشی؟ او نباشد، ما هم 
نیستیم. ما نباشیم، منفورترين رئیس جمهور تاريخ 
ايران خواهی شد«. يک کاربر ديگر با نام منبع آگاه هم 
زير اين تويیت پرســیده است: »ظريف؟« اعتراضات 
برخی فعالان اصلاح طلــب از محمد فاضلی گرفته تا 
ســعید شــريعتی و آذر منصوری را به روند چینش 
کابینه و انتخاب وزرا در روزهــای اخیر نبايد ناديده 
گرفت. نامه ديشب جبهه اصلاحات نیز شاهد ديگری 
بر اين مدعا است که رابطه اصلاح طلبان و پزشکیان از 

همین حالا شکرآب شده است.
شــلیک/ محمدجواد آذری جهرمــی در کانال 
تلگرامش نوشــت: »موفقیت دولــت، موفقیت ملت 
اســت؛ انتقادهــای زود هنــگام و بیانیه هــای 
تضعیف کننده موضع رئیس جمهــور در پی معرفی 
کابینه، شلیک به پای خود است. يار شاطر باشیم نه 

بار خاطر؛ وقت برای انتقاد زياد است!«
انتقاد/ جلیل رحیمی جهان آبادی، نماينده اهل 

ســنت مجلس با انتقاد از اسامی هشــت اصولگرا در 
کابینه وزرای پیشنهادی پزشــکیان، نوشت: »آقای 
رئیس جمهور! هشــت وزارتخانه به اصولگرايانی که 
مقابل شما و ما ايستادند و به شما رای ندادند، رسید! 
يک وزارتخانه به اهل ســنت که با همه وجود شما و 
جنبش اصلاحات را ياری نمودند؛ نرسید؟! کجای اين 
کابینه وفاق ملی است؟! ما مگر بخشی از ملت ايران 

نیستیم؟!«
تلویحی/ رئیس جبهه اصلاحات ايران با انتشــار 
يک توئیت مخالفــت تلويحی اين جبهــه با کابینه 
پیشنهادی پزشکیان را اعلام کرد. به گزارش انتخاب، 
آذر منصوری، رئیــس جبهه اصلاحات در شــبکه 
اجتماعی »ايکس« نوشت: » در نامه جبهه اصلاحات 
ايران به رئیس جمهور نوشته شده است: در مرحله اول 
شکل گیری هیات دولت اجازه ندهید، ويژه گزينی ها و 
روندهای ناصواب موجب حذف شايستگان و ناامیدی 
مردم از انتخاب خود شود که حتی تا روز رای گیری 
برای آمدن پاى صندوق و رای دادن به شــما ترديد 

داشتند.«
سحر و صبر/ سخنگوی وزارت خارجه: »به ملت 
رنجديده، داغدار اما مقاوم و صبور فلسطین بايد گفت 
که اندکی صبر، ســحر نزديک است. البته به رغم اين 

جنايات و قتل عام فجیع فلســطینیان، شکست های 
راهبردی رژيم صهیونیســتی از زمان وقوع عملیات 
طوفان  الاقصی تاکنون، هرگز جبران نخواهد شــد. 
فضای تنفسی رژيم اسرائیل در منطقه و جهان روز به 
روز تنگ تر، خشــم جهانی از اين رژيم گســترده تر، 
ناامیدی در جامعه و نخبگان رژيم اسرائیل عمیق تر و 
ترس از آينده تیره و تاريک رژيم و ساکنان اشغالگر آن 

بیشتر می شود.«
مطالعه تاریخ/ حسین مرعشی، با تاکید بر لزوم 
توجه پزشــکیان بــه اصلاح طلبان و اينکــه توفیق 
پزشــکیان منوط بــه اصلاح طلبان اســت، گفت: 
»نزديکان آقای روحانی بر اين طبل می کوبیدند که 
هیچ کس به روحانی کمکی نکرده و ايشان صرفا رای 
خودش را هم در دور اول و هم در دور دوم داشته است. 
در دور دوم يک فاصله رايی بود ولی در دور اول آقای 
روحانی کمتــر از يک درصد بالاتــر از آرايی که بايد 
می داشت را داشــت. من همیشــه به آقای واعظی 
می گفتم که همین حدود يک درصد را به حساب آقای 
هاشــمی، خاتمی و اصلاح طلب ها بگذاريد. چرا که 
آقای روحانی همین میزان ناچیز را اگر نمی داشت که 
رئیس جمهور نمی شــد. متاســفانه بــه دلیل اينکه 
دوســتان تاريخ را مطالعه نکرده و حوادث را درست 

بررســی نمی کنند، عین همان اتفاقات ممکن است 
مجددا تکرار شــود. لذا به عنوان يکی از کسانی که 
خودش را به آقای پزشــکیان نزديــک می داند، بايد 
تاکید کنم که با اين فرمان حرکــت کردن و ناديده 
گرفتن همه کسانی که جمع شــدند، مردم را بسیج 
کردند و رايی ساختند، اشــتباه است. همان طور که 
نطقی مانند ســخنان آقای عبدالعلــی زاده در جمع 
فعالان ستاد دکتر پزشــکیان که ما خودمان بوديم و 
بعد اصلاح طلبان آمدند، سپس اصولگرايان و ... اشتباه 

بود.«
تبعات/ حسین نورانی نژاد، عضو کادر حزب اتحاد 
ملت در کانال تلگرام خود نوشت:  »فراموش نکنید که 
دلیل کاهش جدی مشارکت در ادوار اخیر انتخابات، 
ناامیدی از محقق شدن نظر رای دهندگان بود. در اين 
انتخابات تلاش زيادی شد تا بار ديگر امید تازه ای خلق 
شود. اگر جريان تمامیت خواه با اســتفاده از ابزار در 
اختیار خود بار ديگــر در برابر کف حداقلی مطالبات 
اکثريت مانع تراشی کند، بايد تبعات آن را هم بپذيرد. 
اگر دولت پزشــکیان موفق نشــود و به خصوص اين 
عدم توفیق به دلیل مانع تراشــی دولت پنهان باشد، 
بخش اعظم آرای اخیر به سمت ۵0درصد تحريمی در 

انتخابات اخیر خواهد چرخید.«

 گالری   

    
این برنامه 
تاجگذاری که 
امیرحسین 
زارع یکی 
دو ساله باب 
کرده حالا کلی 
طرفدار پیدا 
کرده. قهرمان 
ژاپنی بعد از 
مغلوب کردن 
عموزاد در 
فینال کشتی. 

     
سرپرست رالی تور 
گردشگری جاده ابریشم 
گفت: با وجود توصیه برخی 
اطرافیان برای حذر کردن 
از سفر به ایران بازهم سفر 
به این کشور را در برنامه 
خود قرار دادیم. به گزارش 
ایسنا، این رالی پنجشنبه 18 
مرداد ١۴٠٣ از طریق گذرگاه 
مرزی بازرگان در استان 
آذربایجان غربی وارد ایران 
شد و عصر جمعه 19 مردادماه 
پس از عبور از استان های 
آذربایجان شرقی، زنجان، 
قزوین و البرز وارد تهران شد 
و از موزه خودروهای تاریخی 
بازدید کرد. 

     سقوط یک دستگاه جرثقیل، ساختمان فنی عمرانی شهرداری را تخریب کرد.  گفته می شود جرثقیل مربوط به 
ایستگاه 111 آتش نشانی تهران بوده که چند مصدوم نیز به همراه داشته است.

     خوش و بش پتریاشویلی و زارع روی 
سکو بعد از تنش هایی که روی تشک به وجود 

آورده بودند.

     عکسی از دنیا مالی وزیر پیشنهادی 
برای وزارت ورزش  و جوانان که به وضوح در 

روی برگه رای اسم دکتر قالیباف را نوشته بود 

     آذرپیرا با دو کشتی درخشان در صبح دیروز به مدال برنز المپیک دست یافت. اینجا او با طرفداران فلسطینی 
سلفی می گیرد. 

من و بیتلز را کجا می برید؟
1    هفته گذشته علیرضا JJ )از اعضای سابق 

زدبازی( توئیتی کرده و گروه قدیمی خود را با گروه 
بیتلز مقایسه کرده و نوشته بود: » زدبازى تو ایران، 
حكم بیتلزُ داره تو جهان؛ بعد ما موزیك و فرهنگ 
كلا عوض شد.« این توئیت یک میلیون بار بازدید 

داشته که بدون استثنا همه کامنت های آن پر بود با 
مخالفت و شوخی و خنده. بعضی معتقدند او به این 

خاطر علاقمند به اظهارات عجیب و ادعاهای غیر 
واقعی است که ایمپرشن توئیتر خود را بالا ببرد و 

از این طریق شنونده های آلبوم و بعد مشتری های 
فست فود تازه تاسیسش را افزایش دهد.

2    این هفته خبر دو کنسرت از دو رپر معروف  
ساکن ایران منتشر شد. اولی کنسرت سهراب ام 
جی و علی اردوان در رم که احتمالا به خاطر آمار 
بالای دانشجویان ایرانی در این کشور قرار است 

خیلی شلوغ شود. دومی کنسرت هیپهاپولوژیست 
در لندن که بیستم همین ماه باید روی صحنه 

می رفت اما ویزای او صادر نشد و اجرای او فعلا لغو 
شده است. هیپهاپولوژیست قبلا در استانبول و 

دوبی هم کنسرت داشته است. 
3    رپرها ذاتا با هر مجوزی مشکل دارند. هویت 

خود را طوری تعریف کرده اند که برای حیات 
خودشان نیاز به اجازه نداشته باشند. اما این زندگی 
زیرزمینی برای رپرهای ایرانی خیلی راحت نیست 

و در مقابل امتیازهای مهمی مثل کنسرت، آلبوم 
و حتی شرکت در برنامه های تلویزیونی )شبکه 
نمایش خانگی( را از دست می دهند. با این حال 
هنوز هم پشت کردن به هر نوع مجوز، بخشی از 
مرام جمعی آنهاست. حالا همه اینها را گفتیم تا 
به اینجا برسیم که سینا ساعی در برنامه نمایش 
خانگی علی ضیا شرکت کرده که در دو قسمت 

پخش شده. این موضوع بسیاری از طرفداران رپ 
را ناراحت و البته عشاق خود سینا را خوشحال 
کرد. پنجشنبه که این شماره آخر منتشر شد 

بخش کوتاهی از اجرای زنده سینا در این برنامه 
به شبکه های اجتماعی رسید و بازخورد مثبتی 

داشت ولی باعث نشد اظهار نظر بخش قبلی از یاد 
بقیه برود. در شماره قبل این گفت و گو ساعی گفته 
بود: »تا وقتی یک مقام مسئول برام رفاه، مسکن و 
زندگی خوب فراهم می کنه، اصلا برام مهم نیست 

که داره دزدی می کنی یا رانت داره.« ضیا هم با 
خندیدن و شوخی با او، مخالفتش را نشان داد. 

پیش از این هم علی ضیا با »آشنا« رپر نسل پنجمی 
نوجوانی که سال پیش یک شبه معروف شد گپ و 

گفتی داشت که باز این اختلاف ها درباره حضور یک 
رپر در برنامه مجوزدار بالا گرفت.

4    آخر هفته پیش آلبوم جدید مهراد هیدن 
به رسانه های رپ رسید. نکته این آلبوم این است 

که به زبان انگلیسی خوانده شده. او همین اول 
تابستان آلبوم مشترک خود با شایع را بیرون داده 

 Dreamبود. برای یکی از ترک های این آلبوم  به نام
Gone Wrong ویدئو کلیپ باکیفیتی هم ساخته 

شده که چهار روز پیش در اینستاگرام او منتشر 
شد.  با اینکه برخی به لهجه ایرانی او در ترانه عیب 

و ایراد می گرفتند اما این تلاش خوبی برای رسیدن 
آرتیست های ایرانی به استریم موسیقی انگلیسی 

زبان بوده.
5    اخیرا کمیته ملی المپیک ایران در 

اینستاگرام چند استوری از ورزشکارانی که در 
پاریس مشغول مسابقات بودند منتشر کرد. در 
این استوری ها صحنه هایی غرورآفرین از این 

ورزشکاران بریده و با چهار ترانه معروف رپ میکس 
شده بود: »بالا دستیم« هیدن و شایع، »گوله« 

حمید صفت، هنوز تتلو و سهراب ام جی و »رفتم تو 
دلش« هیدن. تتلیتی ها از اینکه این آهنگ تتلو در 
استوری ها آمده بسیار خوشحال و امیدوار شدند. 

امروز حدودا 8 ماه از بازداشت تتلو می گذرد. 
6    امیر مقاره قرار است بعد از حضور در نمایش 

خانگی، وارد صحنه تئاتر هم بشود. ما سه سال 
قبل شاهد بازی نه چندان موفق او در سریال 

»جزیره« بودیم. احتمالا گروه بزرگ طرفداران، 
این بار کارگردان تئاتر را قانع کرده که در نمایش 

»تیتانیوم« از حضور این خواننده پاپ استفاده 
کند. 

اگر  نوسان ولتاژ   دارید گزارش کنید
ادامه ازصفحه   اول  

باقری در مورد یک سوال دیگر که در ارتباط با 
برق در شبکه های اجتماعی مطرح می شود،  یعنی 

ارتباط قطعی برق و پریدن آنتن تلفن های همراه هم 
می گوید: »دکل های مخابراتی هم به برق وابسته 

هستند البته قاعده این است که همه آنها به یو پی 
اس یا همان باطری پشتیبان مجهز باشند که در 

صورت قطعی برق اختلالی در کار دکل پیش نیاید 
اما اولا یو پی اس واقعا قطعه گران قیمتی است و 

ممکن است که در بعضی نقاط که دخل و خرج ارائه 
خدمات مخابراتی یکی نیست بعضی از اپراتورها از 

نصب آن صرف نظر کنند مثلا جاهایی که کاربران 
کمتری دارد ممکن است اصلا یو پی اس نصب 

نشود و اپراتور با خودش بگوید که اگر اختلال برق 
به وجود آمد می توان تا تعمیر و رفع مشکل منتظر 
بود. در مواردی هم یو پی اس ها دزدیده می شوند 

چون همانطور که گفتم گران قیمت هستند و تا 
اپراتور در سرکشی های دوره ای متوجه فقدان 

یو پی اس شود ممکن است زمان ببرد. همچنین 
ممکن است یو پی اس خراب شده باشد. بنابراین 
اگر جایی که تمرکز کاربر زیاد است چنین اتفاقی 

بیفتد طبیعی است و حتما مشکلی برای یو پی اس 
رخ داده است یا اپراتور کوتاهی بزرگی کرده. مثلا 
طبیعی نیست که در مرکز تهران که یک محدوده 

اداری هم هست چنین اتفاقی بیفتد. بهترین 
واکنش به چنین اتفاقی گزارش کردن آن است تا 
اگر خرابی یا دزدی اتفاق افتاده اپراتور نسبت به 
رفع مشکل اقدام کند. البته خود اپراتور متوجه 

اختلال در عملکرد دکل ها می شود اما گزارش دادن 
می تواند روند کار را تسریع کند.«
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امام باقر عليه السلام  
نْیَا إنَِّمَا يُدَاقُّ اللَُّ الْعِبَادَ فِي الْحِسَابِ يَوْمَ الْقِیَامَةِ عَلَى قَدْرِ مَا آتَاهُمْ مِنَ الْعُقُولِ فِي الدُّ

خدا در روز قیامت نسبت به حساب بندگانش به اندازه عقلی که در دنیا به آنها داده است باريک بینی می کند.

 واگویه های انتظار
 خواب ديدم تو آمده ای / هوا روشن است و

 در کوچه ها کبوتران بال گشوده اند ؛/ انگار حراجیِ بابونه هاست !
امروز حتماً کسی  عاشق می  شود / شاعر بی  سبب خواب نما نمی  شود !

 دستور زبان عشق
دوست ترت دارم از هر چه دوست!/ ای تو به من، از خود من، خويش تر

دوست تر از آنکه بگويم چقدر/ بیشتر از ، 
 قیصر امین پور بهرنگ قاسمیبیشتر از ، / بیشتر ...    

پيدا کردن ریشــه یا تاریخچه کلمات در زبان 
جالب است. گاهی با کلمه ای روبه رو می شوی 
که دهه هاست دارد در ادبيات روزمره استفاده 
می شود اما نمی دانی این واژه احتمالًا خارجی 
از کجا وارد زبان ما شده است. این که این روزها 
از کلمات یا اصطلاحات انگليســی اســتفاده 
کنيم اتفاقی عادی اســت، امــا واژه های جا 
افتاده و قدیمی تری هســتند کــه نمی دانيم 
از کجا آمده اند. مثلًا پيراشــکی، ســوخاری، 
کاپشن، شنل، کالباس، بشکه، درشکه، سماور، 

کالسکه، وان و نفت از زبان روسی پا به ادبيات ما 
گذاشته اند و کلماتی مثل کاناپه، کادو، پروژه، 
آسانسور، تمبر، پونز، شوفر، کوسن، کاميون، 
شــومينه، دکلمه، ویرگول، ژانر، شوميز، ویلا، 
شيک، کمد، شانس، ژامبون، پاپيون، سوسيس، 
سيگار، پرانتز، مارک، مانکن، شينيون، سيمان، 
مانتو، سيرک، اکران، پاســاژ، دکلته، سشوار، 
مبل، سرنگ، بالماسکه، موزه، اتریش، دِمده، 
سيفون، مغازه، نروژ، پاستيل، دیکته، آوانس، 
نمره، بيگودی، دوش، پماد، بروشــور، رفوزه، 

فلاسک، اکيپ، رب دوشامبر، ایده، رژ، روبان، 
ادکلن، باگت، رتوش، فرماليته، برانکارد، کارت 
پوستال، برنزه، ژله، کليشــه، بوتيک، کميته، 
پالتو، گارســون، سوژه، شــارلاتان، ویترین، 
شوفاژ، کوپن، گيشه، ليسانس، سرم و لوستر از 

سوغات فرانسه هستند. 
جالب است که زبان مثل یک موجود زنده قادر 
به سفر کردن و ماندن است؛ آواهایی که در فضا 
می چرخند و آدم ها شکارشان می کنند. زبان 

جداً چيز شگفت انگيزی است.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

شکارچی واژه 

پاریس آموختیم  چیزهایی که از 
جوانان دهه هشتادی کار را درآوردند 

1    خب کشــتی آزاد امســال خيلی از دوره 
قبل بهتر کارکرد و 4 مدال به دست آوردند. سه 
نقره و یــک برنز در مقابل  یک نقــره و یک برنز 
دوره قبل.  اما خب جوری بود که انتظار سه طلا 
داشتيم  که به شکل عجيبی موفق نشدیم. حيف 
شد. اگر یکی از این سه فينال به طلا ختم می شد 
در جدول کلی المپيک تا مکان شانزدهم و بالای 
سوئد صعود می کردیم. به نظر می رسيد هدایت 
کشتی گيرهای ما برای بازی های فينال مشکل 
داشت. به خصوص اميرحسين زارع که باید طلای 
المپيک را می گرفت و حيف شــد. عدم توفيق 
آزادکارها در صيد طــلا وقتی با موفقيت فرنگی 
کارها و مدال های تکواندو مقایسه شود ناکامی 

آزادکارها را بيشتر نشان می دهد. 

2    ساعی و دبير و رضازاده سه طلای المپيک 
2000 سيدنی را به دست آورده بودند و حالا در 
جایگاه رئيس سه فدراسيون بزرگ ایران پای به 
المپيک گذاشتند و خب ساعی موفق تر ازآن دو 

تای دیگر بود. 

3    تحليلگرهــای بنجــل فضــای مجازی 
مزخرفاتــی نوشــته اند در بی اهميــت بــودن 
مدال هــای تکواندو! رقابت هایی که هر شــب با 
حضور 5 هزار تماشاگر برگزار شد و قهرمانان ما 
برای مدال هایشان با نمایندگان ایتاليا و مکزیک 
و کرواسی و انگليس و ازبکســتان و عربستان و 
کره جنوبی و تونس  نبــرد می کردند. چگونه به 
این مسابقات می گویيد بی اهميت؟  چه کسی به 
شما اجازه داده چنين اظهار نظر دروغ و زشتی 

را انجام دهيد؟ 

4    ژاپنی ها کابوس کشتی گيرهای ما بودند. 
هم در کشتی فرنگی و هم در کشتی آزاد. بلایی 
که کشتی گير ژاپنی ســر عموزاد آورد در یادش 
باقی خواهد مانــد. فتيله باراندازهــای پياپی و 
بی وقفه . ژاپنی ها امسال چهره جذاب مسابقات 
کشتی بودند. فقط یک ازبک به نام جمالوف بود 
که قهرمان ژاپنی را در فينــال ضربه کرد و بعد 
اعلام شد که این جمالوف شــاگرد نابغه بزرگ 

کشتی یعنی بوایسار سایتی یف بوده است .

5    ازبکستان هشت مدال طلا به دست آورد و 
در جدول کلی المپيک تا مکان سيزده  بالا رفت. 
5طلای ازبک ها در بوکس بوده و سه طلای دیگر 
در کشــتی آزاد و تكواندو و جودوی بانوان. این 
موفقيت ازبک ها شگفت انگيز است. ببينيد مربی 
بوکس ازبک ها چه کسی بوده است. استخدامش 

کنيد! 

6    طلای بسکتبال به ستارگان آمریکا رسيد 
که در عبور از دالان وحشــت به موفقيت بزرگی 
رسيدند. اســتيفن کری و لبرون جيمز و کوین 
دورانت ســتاره هایی بودند کــه هرطوری بود 

توانستند قهرمانی المپيک رابه دست بياورند.

7    ولاســکو همــان مربــی بــا فرهنگ و 
کاریزماتيکی کــه پرچم احيــای واليبال ایران 
را در ابتدای دهه نود بر دوش کشــيد امسال با 
هدایت تيم زنان ایتاليا آنها را به طلای المپيک 
رساند تا نشــان دهد از چه کفایت حرفه ای کم 
نظيری برخوردار اســت. مرد بزرگ آرژانتينی 
با این طلای المپيــک حالا می توانــد با خيال 

آسوده بازنشسته شود چرا که در کارنامه اش همه 
افتخارات جمع شده اند. کاش واليباليست های 
جوان و با استعداد اما به شدت متزلزل تيم ملی 
واليبال ایران می توانستند زیر نگاه سختگيرانه 
ولاسکو ورز پيدا کنند. شانسی که نسل معروف و 

موسوی ازآن برخوردار بودند.

8    رقابت چين و آمریکا براي صدر جدول تا 
آخرین لحظات ادامه داشت و همه چيز موکول 
شد به آخرین بازی المپيک یعنی فينال بسکتبال 
زنان بين آمریکا و فرانسه. اگر آمریکا، فرانسه را 
شکست می داد با طلاهای برابر اما نقره هاي بسيار 
بيشتر می توانستند دوباره در جایگاه سنتی خود 

به عنوان کاروان برتر المپيک قرار بگيرند. 

9    تيم های قایقرانــی و تيراندازی ناکام های 
مطلق بودند. نگاه حاکم بر این دو فدراســيون و 
قناعت آنها به حضور در المپيک باید تغيير کند. 
در وزنه برداری و دووميدانی هم باید ماجرا حل 
شــود. نبودن تيم های واليبال و بســکتبال در 
المپيک هم به عنوان یک زخم روحی و ذهنی در 

حافظه ورزش ما ثبت خواهد شد. 

10    پتانســيل ورزش ما نشــان داد حتی در 
شرایط تحریم و مشکلات اقتصادی و بحران های 
اجتماعی هنوز می توانيم با تکيه بر جوانان دهه 
هشتادی )اســماعيلی و مهمدی و مبينا و آرین 
و عموزاد. تازه زارع و برخــورداری هم متولدین 
اواخر سال 79 هستند و بســيار جوان( در بين 
کشــورهای صاحب ورزش جهان عــرض اندام 

کنيم. 

  سايت نگار

غیبت توريست های مدير، بازگشت صید ترال و استعداد جوکرهای زن
   عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين نوشــت: نمی توانی »ميهن« و 
»زمزم« تبليغ کنی اما غلامرضا تختی باشــی که در اوج تنگدستی و عسرت 
حاضر نشد تن به تبليغِ تيغ ریش تراشی و مزخرفاتی از این دست بدهد. اشتباه 
نکنيد. کسی نمی تواند حسن یزدانی را بابت شــرکت در یک تيزر تبليغاتی 
محکوم کند. این شکل از پول درآوردن از قبل شهرت و محبوبيت امری است 
رایج. در همه جای جهان. حتی اگر تختی به آن پيشنهادها تن می داد شاید 

کسی او را سرزنش نمی کرد اما او شيوه زیستنش را انتخاب کرد.
 فقر و محروميت و انزوا و عســرت را به شــهرت و ثروت و رفاه ترجيح داد. تا 
خودش باشد. تا غلامرضا تختی باشــد. او آن قدر بزرگ بود که وقتی درست 
و حسابی کلکش کنده شد قصابی در کرمانشــاه خودش را حلق آویز کرد و 
یادداشتی از خودش به جا گذاشت که هنوز هم خواندنش تن و بدن آدمی را 

به لرزه در می آورد: جهان بی جهان پهلوان ماندنی نيست!
قرار نيست حسن یزدانی تختی باشد اما قرار هم نيست به جرم تختی نبودن 

سرزنشش کنيم.
اما مگر می شــود ما ملت افراط و تفریط دســت از این بازی ها برداریم؟ هر 
نامداری در این جهان یا باید اسطوره ای شکست ناپذیر باشد یا به تعبير اخوان: 
»دشنامِ پســت آفرینش،  نغمه ناجور«. اصلا چيزی به نام انسان را به معنای 
موجودی زمينی که مجموعه ای اســت از تناقض های وجودی، به رسميت 
نمی شناسيم. اصلا چيزی به نام حد وسط وجود ندارد. آدم ها یا قابل ستایشند 
و یا باید گذاشتشان سينه دیوار و خلاصشان کرد. این که حسن یزدانی در یک 
مسابقه فقط پنج بار کتفش در رفت و او با جا انداختن کتفش و تحمل دردی 
که فوق طاقت آدميزاد است تا پایان مسابقه جانانه و قلندرانه پا پس نکشيد 
خودش حماسه ای است کم نظير. به جای تشــبيه بی مناسبت او به دیگران 
و یا خالی کردن عقده های سياســی بر سر این کشتی گير دوست داشتنی به 
خودش توجه کنيم. حسن یزدانی با همين هيبت و رفتار می تواند برای همه 

ما ایرانی ها قابل احترام باشد.

 مرتضی رضايی نوشت: »واو« بــه»واو« مصاحبه رضا عليپور درد دارد.
او یکی است مثل الفتی که با وسایل 20 سال پيش تمرین کرده و به المپيک 
رســيده.یکی مثل فلان تيرانداز که به دليل تحریم ها با تفنگ خالی شليک 

می کرده یا اصلا یکی مثل خودش که در دخمه از در و دیوار بالا رفته.
رضا خسته شــده از بس این حرف ها را تکرار کرده؛گویی که دارد خودش را 

برای شب امتحان آماده می کند و مدام باید از روی یک متن چند بار بخواند.
چشمش که به وزیر افتاد باز همان حرف ها را تکرار کرد.کيومرث هاشمی در 
آغوشش کشيد، صورتش را بوس کرد و یک تشکر از جنس مدیران ایرانی، اما 
انتهایش چه؟ نمی دانيم دقيقا در گوش عليپور چه گفته؟اما پيشنهاد می کنم 
وزیر ورزش وقتی شب به هتل رسيد حداقل بازتاب حرف های مرد عنکبوتی 

ایران در رسانه ها را ببيند و بخواند.
آنقدر خسته است از ناملایمتی ها که شاید اگر مجبور نبود گلایه ای نمی کرد! با 
این حال گفت:»از وزیر محترم و دبير کل کميته هم تشکر می کنم که آمدند و 
مسابقه ام را دیدند. خدا کند بعد از مسابقات هم بيایند و امکانات من را ببينند. 

به خدا دیگر خسته شده ام از بس که این موارد را گفته ام.«

 مقیسه مديرعامل ســاترا درباره رابطه اين نهاد با پلتفرم های 
نمايش خانگی گفت:  ســاترا به عنوان یک تنظيم گر دارد فعاليت می کند. 
تنظيم گری فقط نظارت نيست. این که ما الان یک فرد متخلف را از زندگی 
ساقط کنيم اوج اقتدار است؟ بستن فلان سکو مشــکل رسانه کشور را حل 
نمی کند. ما دنبال سازندگی پایدار هســتيم. بالا رفتن سواد رسانه ای مردم 
هم بخشی از این بازار پایدار است. اگر کسی این موضوع را نپذیرد باید فقط 
صداوسيما نگاه کند. ویژگی فضای مجازی این است که همه محتواها مميزی 

پيشينی ندارند.
مقيسه تاکيد کرد: ما خودمان با خانواده های مان پای این فيلم ها نمی نشينيم 
و به دیگران هم توصيه نمی کنيم. اگر در کشور ما اميد پایين آمده است فلان 
مسئول عاملش نيست.  مجموعه ای از عوامل تاثيرگذار است. زیست بوم فضای 

مجازی هم کار یک نهاد نيست.

 رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران:
 در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی پيشدستانه در مبارزه با اخلالگران بازار ارز 
مشخص شد که افرادی در دفتر خود در پاســاژی واقع در خيابان فردوسی، 
اقدام به فعاليــت غيرمجاز ارزی می کنند که در این راســتا یکی از این افراد 

توسط پليس شناسایی و در دفتر خود دستگير شد.

 در بازرســی از دفاتر کار این افراد که فاقد هرگونه جواز کسب و تابلو بود، 
مقادیری ارز شامل 5۸ هزار و 50 یورو و دلار جمعا به ارزش 45 ميليارد ریال 

کشف شد.

 همچنين تعداد زیادی اســناد و مدارک و مســتندات مربوط به فعاليت 
غيرمجاز ارزی هم از دفتر متهم کشف که پرونده ای در خصوص تشکيل و به 

همراه متهم به مرجع قضایی منتقل شد.

 شایان ذکر است که در پی گزارش اخير درباره کلاهبرداری در حوزه املاک، 
برادران سازنده معروف در شمال تهران مدعی پرداخت حدود 5 ميليون دلار 
ارز شــده اند. در صورت صحت این ادعا، این مقدار ارز بــه عنوان قاچاق ارز 
محسوب می شــود و افکار عمومی انتظار دارد که با این برادران متخلف که 
حدود صد برابر این دلال، ارز غيرقانونی در اختيار داشــته اند، همانند دیگر 

اخلال گران درنظام اقتصادى برخورد سریع و قاطع صورت گيرد.

 دکتر محمد رئيس زاده، رئيس سازمان نظام پزشکی کشور در واکنش به 
اظهارات یکی از مدعيان طب اسلامی که در اظهاراتی تند و دور از شان رئيس 
سازمان نظام پزشکی کشــور را در فتوایی ناصبی و نجس خوانده بود، گفت: 
»این مدعی طب اسلامی محفل هایی ترتيب می دهد و پول های کلانی از مردم 
دریافت می کند و به آنها می گوید می خواهم ارواح خبيث را که باعث بيماری 
شما شده است را از بدن شما خارج کنم و اگر موفق به درمان بيمار نشود به وی 

می گوید روح تو مشکل داشته است! کليپ این ادعاهای وی موجود است.«
 وي در  ادامه گفت:»اگر نســبت هایی که این مدعی طب اســلامی به بنده 
داده است را بخواهيم واکاوی کنيم، من این نگاه را از مراجع گرفته ام. با این 
نسبت هایی که مدعی طب اسلامی به بنده داده است در واقع به این مراجع 
توهين کرده است و کار عجيبی است و باید قوه قضائيه و دادگاه ویژه روحانيت 

به این مسئله ورود پيدا کند.«/ سلامت نيوز

 مشرق نیوز نوشت:  حتما شــنيده اید که چند به اصطلاح مدیر عازم به 

المپيک پاریس، به یک باره غيبشــان زده و معلوم نيست کجا بوده اند. البته، 
برخی زمزمه ها وجود دارد که چند روزی را به هلند رفته اند. یا فلان شخصی 
که گویا به یــک باره راه را کج کــرده و رفته آلمان! گفتــه بودیم که عده ای 
توریست و گردشگر هم عازم شده اند که اگر شخصيت حقوقی نداشتند، تا به 
حال از روستا یا شهرشان به زحمت ۱0 فرسخ دور شده بودند! البته، کميته 
ملی المپيک هم روزه ســکوت گرفته و هيچ موضعی نمی گيرد که شاید به 

خاطر درگيری در بطن مسابقات باشد.
اما در همين روزها، رضا عليپور را هم دیدیم که وقتی موفق به کســب مدال 
نشد، چه بغضی کرد و چه عذرخواهی هایی که از ملت نکرد. همان سنگنوردی 
که ابتدایی ترین امکانات و زیر ساخت ها را نداشت و فدراسيونی که شده حياط 

خلوت یک عده، حتی آب هم دست این ملی پوش نداده.
آری! این ورزشکار با غيرت، عذرخواهی کرد و نشان داد تعصب، شرافت و عرق 
ملی یعنی چه. دقيقا برعکس آن به اصطلاح مسئولينی که معلوم نيست در 
کوچه پس کوچه های اروپا در پی چه هدف و غایتی بودند! البته که می دانيم و 

می دانند اما سخن باید کوتاه کرد ...
کاش آن توریســت های به اصطلاح مدیر کمی از غيــرت و هميت عليپور را 

داشتند تا اوضاع ورزش کشورمان چنين نبود!

 تحلیلی بر جوکر زنانه به روايت عصر ايران:  یکی از مهم ترین وجوه 
تمایز این فصل با حضور خانم ها، شکل پيشروی برنامه و دیالوگ هایی است 

که بين شرکت کنندگان رد و بدل شد.
دیالوگ ، شوخی و جنس طنزی که در این فصل مشاهده می کنيم، بر مبنای 
استعداد و حس شوخ طبعی هر مهمان است و خبری از تيکه های نامناسب و 
یا اروتيک نيست. باید گفت، شکلی از طنز پالایش شده را در طول این جوکر 

می بينيم که آن را با بقيه هم گروهی هایش متفاوت کرده است.
همه این ها در ســایه اخلاق مداری و به دور از حواشی اتفاق می افتد، روندی 
که نشان می دهد، می شــود به دور از جنجال  و حاشيه سراغ خلق قاب های 

تازه رفت.
در »جوکر بانوان« ترکيب خلاقانــه ای از موقعيت های کمدی، دیالوگ های 
طنزآميز و چالش های خاص با در نظر گرفتــن اصولی کلی که باید به آن در 
ساخت هر اثری پرداخته شود، دســت به دست هم داده تا اثری جالب توجه 

را شکل دهد.
»جوکر 2« بــا حضور زنــان می تواند آغازی باشــد برای تغييــر نگاه ها به 
کميک هایی متفاوت و زنانه، ساختاری که پيش از آن به واسطه عدم شناخت 
کافی از چنين فضایی، کمتر برنامه سازی حاضر بود به سراغش برود و یا اصلًا 

مجوز پرداخت به آن اعطا می شد.

 مرکز اطلاع رسانی فرماندهیِ انتظامیِ استان مازندران در خصوصِ انتشار 
برخی اخبار درباره  فردی به هویتِ معلوم که در اثرِ عدمِ توجه به دستورِ ایستِ 
پليس در شهرستان نور متأسفانه مصدوم و برای درمان به بيمارستان منتقل 

شده اطلاعيه ای صادر کرد.
در این گزارش آمده است: پيرو انتشــار خبر در تاریخ 2 مردادماه؛ مأموران 
گشتِ پليس آگاهی برای اجرای طرح پيشگيری از سرقت در ساعات پایانی 
شب، حين گشــت زنی به خودرویِ ســواری پراید با شيشه های تمام دودی 

مظنون شدند.
راننده خودرو بدون توجه به دستور ایســت پليس و علائم هشدار دهنده از 
جمله چراغ گردان، آژیر و حتی لحظاتی مســدود کردن مســير فرار توسط 
پليس؛ اقدام به فــرار از صحنه کرد که در نهایت عوامــل انتظامی خودرو را 

متوقف کردند.
در بررسی ها مشخص شد یکی از دو سرنشين که خانم بودند متأسفانه دچار 
مصدوميت شده که سریعاً از طریق هلی بُرن به مرکز درمانی مجهز منتقل و 

برابر آخرین گزارش پزشکی مصدوم تحت درمان است.
همچنين سردار معصوم بيگی رئيس بازرسی کل فراجا به نمایندگی از طرف 
فرمانده کل انتظامی و به اتفاق ســردار مفخمی فرمانده انتظامی مازندران 
به منظور بررســی موضوع و پيگيری مراحل درمان به دیــدار و عيادت فرد 

مصدوم و خانواده ایشان رفتند.

 تسنیم نوشــت: این روزها صيادان فعال در عرصه صيــد و صيادی در 
هرمزگان در نگرانی بازگشــت کابــوس صيد ترال به ســر می برند؛ زیرا که 
شــنيده ها حاکی از تلاش های ســازمان شيلات برای بازگشــت این صيد 

آبزیان سوز به دریاست.
در روش صيد ترال، صيادان با اســتفاده از توری به شــکل کيسه که انتهای 
آن کاملا بسته شده است و کشيدن آن با شــناور ترال در نزدیکی کف دریا 
و یا لایه های ميان آبی و با فاصله از کف دریا اقــدام به صيد آبزیان مورد نظر 
می کنند؛ صيد ترال کف دریا را جارو می کند و نه تنها نســل آبزیان را از بين 

می برد، بلکه شاید نسلی از انسان ها را هم از دیدن آبزیان محروم کند.
صيادان غرب هرمزگان از صيد های بی رویه ترال در هفته های اخير بســيار 
گله مندند و این موضوع با توجه به تاثير ســوء آن بر اقتصاد و معيشت مردم، 

موجب نگرانی صيادان شده است.
در چند ســال گذشــته صيادان صيد ترال صنعتی به بهانه شــکار برخی از 
گونه های آبزی که در اعماق خاصی وجود داشتند بدون توجه به حریم های 
مشخص شده صيادی، اقدام به شخم زنی دریا می کردند و همين مسئله عاملی 
شد تا ذخایر آبزیان دریا های جنوب از جمله در استان هرمزگان از بين رفته و 

معيشت صيادان این منطقه به مخاطره بيفتد.

  نیوشا ضیغمی بازيگر ســینمايی »پول و پارتی« پیرامون نقش 
آفرينی در اين فیلم بیان کرد: حدودا ۱0 سال پيش با سعيد سهيلی در 
فيلم »گشت ارشاد ۱« همکاری داشتم. زمانی که فيلمنامه »پول و پارتی« به 
من پيشنهاد شد در توضيح به من گفتند فيلمنامه شلوغ و بسيار پرکاراکتر 
است، اما هر کسی کاراکتر خاص به خودش را دارد. من به اعتماد آقای سهيلی 
در این فيلم بازی کردم که البته شنيده ام در اکران عمومی ميزان حضور نقشم 
کوتاه شــده! هنوز فيلم را در اکران عمومی ندیده ام، اما اگر به هر دليلی این 

اتفاق افتاده باشد، درست نيست.
 آنچه در کاغذ به عنوان فيلمنامه اوليه خواندم داستانی اجتماعی با رگه هایی 
از طنز بود که مخاطب را جذب می کرد. فيلمنامه »پول و پارتی« طنز جذابی 
داشــت که برایم قابل قبول بود. چرا که اگر به سمت لودگی می رفت و فيلم 
حالتی سخيف گونه به خود می گرفت آن را قبول نمی کردم. چون تحت هيچ 
شرایطی حاضر نيستم نقش های ســخيف بازی کنم و شوخی با یک نقش را 
تا جایی می پذیرم که از نظر اخلاقی برایم قابل قبول باشــد. طنز موجود در 
فيلم »پول و پارتی« هم نه تنها حالتی مفرح داشــت بلکه از فضایی انتقادی 

برخوردار بود.

 2۱ مردادمــاه ۱343. صفحــه اول روزنامه 
عکس کوچکی از دختری ۱3 ساله به نام جميله 
سروری کار شــده که به عنوان اولين ورزشکار 
زن ایران در المپيک شرکت می کند. در مطلب 
نوشته شده که این دختر سيزده ساله با حرکات 
شــگفت انگيزش حتما در المپيــک جلب نظر 

خواهد کرد.
 خب می دانيم که خانم سروری  با۱3سال و 22۶ 
روز، جوان ترین ژیمناســت حاضر در المپيک 
توکيو بود و بين ۸3 نفری که همگی از او بزرگتر 
بودند، در رده هشتاد و دوم قرار گرفت... جميله 
سروری در سال های پس از انقلاب مدت ها نایب 
رئيس فدراسيون ژیمناستيک بود و خيلی تلاش 
کرد تا لباس ژیمناســت های دختر برای حضور 
در رقابت های جهانی تایيد شود که خب موفق 

نشده بود .
 یک آگهی در صفحه 5 کار شده که درآن آمده 
شب همين جمعه  در ســالن نپتون در متل قو، 
 الهه و گوگوش )۱4 ســاله( و عارف )22 ساله( 
اجرای برنامه خواهند داشــت. یک پسر ایرانی 
خودش را شــبيه الویس پریســلی کرده و در 
خيابان شاه آباد تهران مزاحم دختران شده بود 
که پليس این الویس وطنی را دســتگير کرده 

است. 

 22 مرداد ۱343. صفحه اول عکســی است 
از بازی فوتبــال بين تيم ملی ایــران و منتخب 
جمهوری روســيه که در شــرح عکس نوشته 
شــده که مهاجمان جــوان و بی تجربــه ایران 
فرصت های فراوانی را از دســت دادند. تيم ملی 
بدون مهاجمانی مثل بهزادی و شــيرزادگان و 

برمکی به این اردوی تدارکاتی رفته است. عکسی 
از دانش آموز کلاس سوم معزالدین تقی زاده کار 
شده که از قرار شــاگرد اول کلاسش بوده. اسم 
ایشان را سرچ کردیم و دیدیم که در حال حاضر 
عضو اتــاق بازرگانی و عضو هيــات مدیره چند 

شرکت هستند. خدا حفظشان کند. 
اردوی تيم های اعزامی به المپيک هم در جریان 
اســت و خبرنگار کيهان گزارشــی کار کرده و 
برنامه روزانه این ورزشــکاران را این گونه برای 
خوانندگان افشا کرده است :۱- تمرین به اندازه 
کافی 2- تغذیه به اندازه کافی و 3- استراحت  به 
اندازه کافی! عکسی هم کار شده که محمدعلی 
صنعتــکاران قهرمان کشــتی در حــال بازی 
فوتبال با بقيــه کشتی گيرهاســت و در تصویر 
اکبر حيدری در حال تعقيب اوســت. یک گروه 
مشترک کوهنوردی آلمانی و ایرانی )اميرعلای 
و شبستری و مفيدی و امين نيا( برای اولين بار 
توانسته اند از دیوار مخوف علم کوه صعود کنند. 
خبرنگار کيهان کنار دســت یک راننده تاکسی 
نشســته و با او در خيابان های ایــرج،  روزولت، 
 شــاهرضا،  ویلا و حافظ به دنبال مســافر  بوده 
اســت. راننده گفته که ۱2 هزار تاکسی در این 
 شــهر اســت که بعضی از آنها با دو سه تا راننده

 24 ساعته در حال کار هســتند و مردم هم که 
وضع مالی شان خوب نيســت و موجب شده تا 

مسافر در شهر کمياب شود !

اما جنایت تکان دهنده در مشهد. سلطان دختر 
یک مرد بخاری ســاز به نام محمــود عرفانيان ، 
از شــوهرش جدا می شــود و به خانه پدری اش 
می آید. او که مشــکل ریوی داشته شب ها مدام 
سرفه می کرده و از قرار موجب بی خوابی اهالی 
خانه می شــده و محمود عرفانيان هم گفته که 
پولی برای درمان بيماری دختــرش ندارد. در 
نتيجه در یک دیالوگ مهيب که توسط محمود 
عرفانيان برای پليس نقل شده،  او و دخترش به 
این تفاهم می رسند که پدر به زندگی دخترش 
پایان دهد. پس او را لای فرش می پيچد و روی 
آن می نشيند و دختر خفه می شود. پيرمرد بعد 
به همسرش می گوید که سلطان را خفه کردم و 
راحتش کردم.  اگر حرفی بزنی تو را هم خواهم 
کشت. در غسالخانه،  زن غســال از دیدن جای 
کبودی و ســياهی روی صورت سلطان و جای 
خراش، از شســتن متوفی خــودداری می کند 
اما عرفانيان پولی به او مــی دهد و ماجرا را حل 
می کند  و جسد خاک می شود تا این که بالاخره 
یک نامه ناشناس به پليس راز این قتل را بر ملا 
می کند و پدر در دفاع خود می گوید با مشورت 

خودش،  او را کشتم. 
در برنامه های موسيقی و آواز رادیو هم نام هایی 
مثل تاج و شــمس و پرتو و پرویــن و هما و آذر  
در طول روز به چشــم می خورند و همين طور 

سخنرانی آقای راشد.

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 56 ) اين پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                                                  آرش خوشخو
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این روزها که بازار استقبال از خودروهای پیکاپ  گرم 
است، خودروساز بخش خصوصی هم پیکاپ T9 برادر 
بزرگتر T8 را تحویل مشــتریان خواهــد داد. اگرچه   
مدتی پلاک گذاری و تحویــل این پیکاپ غول پیکر به 
تاخیر افتاده بود اما باید پای حرف خودروسازان بخش 
خصوصی هم نشست تا از اتفاقاتی که تخصیص ارز و 
تحریم و هزار توی اتفاقات بر سرشان می آورد بگویند 
تا مشخص شــود چرا تحویل ها ممکن است گاهی با 

تاخیر صورت پذیرد. 
کرمان موتور، دارنده پرفروش ترین پیکاپ بازار ایران، 
در آستانه سومین نمایشگاه آفرود که در مرداد ۱۴۰۳ 
برگزار می شود، ضمن حضور در نمایشگاه، خبر از شروع 
شماره گذاری خودروی KMC T9 داد.شرکت کرمان 
موتور در سومین دوره از نمایشگاه آفرود که از ۲۲ الی 
۲۶ مرداد در ایران مال برگزار می شود، با خودروهای 
آفرودی خود، KMC T8 و KMC T9 حضور خواهد 
داشــت. بزرگترین خودروســاز خصوصی کشور در 
دومین نمایشگاه آفرود که مرداد ۱۴۰۲ برگزار شد، با 

حضور خودروی KMC T8 که پرفروش ترین پیکاپ 
بازار اســت، حضور موفقی را تجربه کرد.کرمان موتور 
امیدوار است با حضور پیکاپ محبوب خود کی ام سی 
T8 در کنار جدیدترین عضو خانواده پیکاپ های خود، 
کی ام ســی T9 بتواند حضور موفق خود در نمایشگاه 
آفرود را تکرار کند. به دلیل حضــور این دو پیکاپ از 
دو نســل متفاوت خودروســاز چینی، حضور کرمان 
موتور در نمایشگاه آفرود ۱۴۰۳ حال و هوای متفاوتی 

خواهد داشت.

   انتظار خریداران تی۹ به اتمام می رسد؟
کرمان موتور در آستانه حضور در نمایشگاه آفرود، از 
 KMC T9 شروع فرآیند شــماره گذاری خودروهای
خبر داد. خودروی کی ام سی تی9 که فروش آن انجام 
شده، وارد مرحله شماره گذاری شده و انتظار می رود 
به زودی تحویل خریــداران و وارد خیابان ها شــود.

خودروی KMC T9 یا همان JAC T9 که نسل بعدی 
خودروی T8 است، خودرویی است که نسبت به نسل 

قبلی خود طراحی عضلانی تر و امکانات بیشتری دارد. 
با توجه به شرایط و فروش خوبی که KMC T8 در بازار 
از خود ثبت کرده است، انتظار می رود   KMC T9، با 
پیشرفت در طراحی و امکانات، میزان فروش خوبی را 
برای کرمان موتور به ارمغان بیاورد. کی ام ســی تی9 
را می توان بلوغ جک در طراحی و مهندســی پیکاپ 
دانست. این خودرو از نظر فنی کاملا از T8 قوی تر عمل 
می کند و طراحی آن هم با هرآنچه در دیگر پیکاپ ها 

دیده ایم، متفاوت است.
پیش بینی می شــود خودروی T9 با امکانات به روز و 
طراحی جذابی که دارد، بتواند موفقیت نسل قبلی خود 
در بازار پیکاپ های ایران را تکرار کند و به خودروهای 

پرفروش و محبوب بازار تبدیل شود.

T۹ مشخصات کی ام سی   
KMC T9 نسخه ارتقا یافته و به روز شده کی ام سی 
T8 به حســاب می آیــد، از این رو به طــور همزمان 
اشــتراکات و تفاوت هایی میان این دو پیکاپ وجود 
دارد. نخســتین بخــش مشــترک ایــن دو پیکاپ، 
پیشرانه آن ها است. کی ام سی T9 به موتور دولیتری 
 KMC توربوشارژری مجهز اســت که هم اکنون روی
T8 مورد اســتفاده قرار می گیرد. این پیشرانه علاوه 
بر توربوشارژر، از سیســتم تزریق مستقیم سوخت یا 
GDi نیز بهره می برد و نسبت به جک T8 بهبودهایی 
را تجربه کرده اســت. حداکثر راندمان این پیشــرانه 
۲۲۱ اسب بخار قدرت و ۳9۰ نیوتن متر گشتاور است. 
در بخش انتقال قدرت، گیربکس دســتی جای خود 
را به گیربکس اتوماتیک داده اســت که هشت دنده را 
در اختیار راننده قرار می دهد. این گیربکس به جعبه 
انتقال یا ترنســفر کیس مجهز اســت که از طریق آن 
قدرت و گشــتاور را به هر چهار چرخ منتقل می کند. 
همانند اکثر پیکاپ هــا، KMC T9 در حالت عادی 
دیفرانسیل عقب است و تنها هنگام عبور از مسیرهای 
آفرودی باید سیستم دو دیفرانسیل سبک یا سنگین آن 
را فعال کنید. این پیکاپ به قفل دیفرانسیل نیز مجهز 
است که برای گذر از مسیرهای دشوار، راهگشا خواهد 
بود. مصرف سوخت ترکیبی جک T9 برابر با 9/5 لیتر 
در ۱۰۰ کیلومتر عنوان شده اســت. البته باید توجه 
داشته باشید که پیشــرانه مدرن و کارآمد این پیکاپ 
از استاندارد عدم آلایندگی یورو ۶ پیروی می کند و به 

سوخت باکیفیت نیاز دارد.

مانور چینی ها در بازار فروش خودروی اروپا

با اعمال تعرفه های ســنگین اروپا  برای خودروسازان چینی از ماه گذشته، چالشی 
که برندهای چینی با آن مواجه بودند، فروش هرچه بیشــتر قبل از اعمال قوانین 
جدید بود. چینی ها هم به خوبی از پس این چالش برآمدند، زیرا آنها موفق شدند تا 
ژوئن ۲۰۲۴، یازده درصد از بــازار خودروهای برقی اروپا را به خود اختصاص دهند 
که رکوردی بی سابقه است. خودروهایی که قبل از پنجم ژوئیه فروخته می شدند، 
می توانستند بدون رعایت تعرفه های جدید معامله شوند  که باعث شد نمایندگی ها 
طرح های لیزینگ و تخفیف های جذابی ارائه دهند.به گزارش اتومبیل فارسی،در ماه 
ژوئن، خودروسازان چینی بیش از ۲۳ هزار خودروی برقی باتری دار در سراسر اروپا 
ثبت کردند. محاســبات تعرفه های اروپایی تحمیل شده به خودروسازان چینی بر 
اساس تحقیقی در مورد اثرات یارانه های دولت چین به سازندگان خودروهای برقی 
انجام شد. بر این اساس، مشخص شد که سایک، مالک ام  جی، یکی از دریافت کنندگان 
پرکار کمک های مالی دولتی بوده است و اتحادیه اروپا آنها را با برجسته ترین تعرفه 
کمیسیون مواجه کرده است که رقم حیرت آور ۳8/۱ درصد است که ۱۰ درصد دیگر 
نیز به همه خودروهای برقی وارداتی اضافه می شود.شرکت سایک بزرگترین جهش 
در واردات به اروپا را ثبت کرده است. گزارشات نشان می دهد   واردات ۱۳ هزار دستگاه 
ام جی در ماه ژوئن ثبت شده است. بی وای دی که در ماه ژوئن فروش نزدیک به چهار 
هزار دستگاه در سراســر اروپا را ثبت کرد، تحت تاثیر ۱۷ درصد تعرفه اضافی قرار 
خواهد گرفت.در حالی که آلمان برنامه های تشویقی خودروهای برقی را خاتمه داده 
است، دولت ایتالیا تصمیم به پذیرش آنها گرفته است زیرا شدن فروش خودروهای 
برقی باتری دار نسبت به یک سال قبل دوبرابر شده است.با این حال، ماه های آینده 
نشان دهنده تأثیر تعرفه های شدید اتحادیه اروپا بر خودروسازان چینی خواهد و اینکه 

آیا رشد مشاهده شده تاکنون می تواند حفظ شود یا خیر.

مزدا هم به ایران رسید

مزدا ۳ مدل ۲۰۲۴ با یک شــرکت خصوصی واردکننده به ایران آمد. در قسمت 
جلوی مزدا ۳ مدل ۲۰۲۴ چراغ ها به گونه ای طراحی شده اند که عرض بسیار کمی 
دارند و به همین دلیل خودرو اسپرت تر به نظر می رســد. در نمای عقب خودرو 
نیز فرم دایره ای چراغ ها حس و حال خوبــی را به بیننده القا می کند و ما را به یاد 
مزدا ۳ های قدیمی می اندازد. برای نســخه وارداتی سدان مزدا از موتور ۲ لیتری 
۴ سیلندر با تکنولوژی SkyActive-G استفاده شده که می تواند حدود ۱5۰ 
اسب بخار توان و ۲۰۰ نیوتن متر گشتاور را از طریق گیربکس ۶ سرعته اتوماتیک 
AT به چرخ های جلو تحویل دهد. مزدا ۳ وارداتی در مقایسه با نسخه های مونتاژی 
از پیشرانه جدیدتری بهره مند است اما در بحث سیستم تعلیق تغییری جدید در 
بخش عقب به وجود آمده که در نگاه اول می تواند نشان دهنده ضعف خودرو باشد. 
سیســتم تعلیق عقب مزدا ۳های قدیمی همگی از نوع مولتی لینک بوده اند و به 
همین دلیل سواری خشک تر ولی هندلینگ و پایداری مکانیکی فوق العاده ای را 

هنگام حرکت از پیچ ها برای خودرو فراهم می کنند.

     دنده معکوس

      داشبورد

پیکاپغولپیکرکرمانموتورهمزمانبانمایشگاهخودروهایآفرودیتحویلدادهمیشود
پیشنهادکاندیدایوزارتشماره گذاری کی ام سی  T9  آغاز شد

صمتباتمصنایعومعادن
سیدمحمداتابک،سابقهمدیریتدرصنایع

سیمان،فولادو...رادارد

سارا غضنفری| بعد از کش و قوس های فراوان، در نهایت وزیر پیشنهادی 
صمت مشخص شد. سید محمد اتابک ۶۶ساله به عنوان وزیر پیشنهادی 
صمت به مجلس خواهد رفت. البته که نام او در خروجی لیست کارگروه 
انتخابی وزیر صمت نبود و مشخص نیست در دقیقه 9۰ چگونه به عنوان 
وزیر احتمالی صمت معرفی شد. اکثر کارشناسان و منابع آگاه می گفتند 
دکتر سعید زرندی معاون اسبق طرح و برنامه وزارت صمت که نامش هم 
در لیست بوده، کاند یدای اصلی وزارت صمت است اما ورق بازی در دقیقه 

9۰ برگشت. حالا سعید اتابک کیست و چه سوابقی دارد؟

   پروفایل سعید اتابک نزدیک به جریان بخش خصوصی
نام او را نزدیک به جریان بخش خصوصی می دانند. سید محمد اتابک   سال 
۱۳۳۷ متولد شد. او  کارشناس ارشد مهندسی عمران از دانشگاه میشیگان 
آمریکا اســت. محمد اتابک در سال های گذشــته، از اعضای اتاق بازرگانی 
تهران و نایب رئیس مسعود خوانســاری، رئیس اتاق تهران بود و چند سالی 
نیز به عنوان مدیرعامل هلدینگ گســترش صنایع معدنــی کاوه پارس از 
زیرمجموعه های بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی فعالیت داشت و در نهایت 
مهر 99 با حکم  پرویز فتاح، رئیس بنیاد مستضعفان به عنوان معاون جدید 
اقتصادی بنیاد مستضعفان منصوب شد. سرانجام اتابک در روز های پایانی 
آبان ۱۴۰۲ بازنشسته شد و ماموریتش در بنیاد به پایان رسید، به گونه ای که 
حسین دهقان رئیس جدید بنیاد دو هفته بعد از ورودش به بنیاد، سید مازیار 
حســینی را به عنوان معاون جدید اقتصادی بنیاد مستضعفان معرفی کرد.

درهرصورت در کمتر از یک سال از شروع بازنشستگی، حالا اتابک ۶۶ساله 
که نامش با صنعت سیمان و فعالان سیمانی و ساخت وساز گره  خورده  ، قرار 
است در صورت اخذ رأی اعتماد از بهارستان نشینان، راهی خیابان سمیه شود 
و برای بحران های حوزه صنعت و بازرگانی کشور تصمیم گیری کند. گزینه 
وزارت صمت دولت پزشکیان در سال های 9۳ و 9۷ توانسته بود در انتخابات 
اتاق بازرگانی تهــران )ائتلاف برای فردا( پیروز شــود. اتابک دانش آموخته 
کارشناسی ارشد رشته راه و ساختمان است و با توجه به رشته تحصیلی و حوزه 
فعالیتش در صنعت سیمان، به نظر می رسد بهتر بود تا به عنوان گزینه وزارت 
راه و شهرسازی معرفی شود. به بیان دقیق تر، محمد اتابک، از یک سو رئیس 
هیأت مدیره انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان کشور بوده و از سوی 
دیگر از مؤسسین و عضو هیأت مدیره انجمن انبوه سازان کشور، مدیرعامل و 
نایب رئیس هیأت مدیره شرکت اکباتان و عضو کمیته فنی راهبردی مرکز 

تحقیقات ساختمان وزارت مسکن و شهرسازی بوده است.

   تجربیات متناسب با راه و شهرسازی
کاندیدای معرفی شــده برای وزارت صمت، در دوره آشفته ای قرار است 
به این وزارتخانه بیاید که وضعیت خودرو، خودروسازی، واردات خودرو،  
بدهی های قطعه سازان و خودروسازان و میزان تولید در آشفته ترین حالت 
خود به سر می برد. وزیری که با توجه به سوابقش، گمانه زنی می شود بیشتر 
طرفدار معادن و سیمان و فولاد است و ســاخت و ساز و مشخص نیست 
بهتر نبود این فرد با چنین رزومه ای راهی وزارت راه و شهرسازی می شد تا 
وزارت صمت که با مشکلات عدیده در زمینه خودرو دست به گریبان است!

لاچ
م ک

نی

     وب گردی

تذکرات مهــم در خصوص فرآینــد ثبت نام محصولات 
ایران خودرو برای متقاضیان عادی از سوی این شرکت 

اطلاع رسانی شد. 
۱. شرکت در اولویت بندی منوط به مسدودی مبلغ ۲۳۰ 
میلیون تومان در حساب وکالتی مشتری نزد بانک های 
عامل و به ذی نفعی شــرکت ایران خودرو تا اعلام نتایج 
اولویت بندی است. متقاضیان صرفاً در بانک های عامل؛ 
تجارت، صادرات، ملت، پارسیان، کارآفرین، سپه، شهر، 
اقتصاد نوین، رفاه کارگران و آینده می توانند حساب را به 

نام ایران خودرو وکالتی کنند.
۲. واجد شرایط بودن متقاضی بر اساس ضوابط و قوانین 
موجود )که در این اطلاعیه اعلام شده است(، بر مبنای 
خوداظهــاری متقاضی صورت پذیرفتــه و پس از ثبت 
درخواســت از مراجع مرتبط اســتعلام می شود، لذا در 
صورتی که در هر مرحله ای معلوم شود متقاضی شرایط 
لازم، مطابق قوانین حاکم و دستورالعمل شورای رقابت 
را نداشــته، شــرکت ایران خودرو اولویت کسب شده را 
حذف و متقاضی حق هرگونه اعتراض یا شــکایت را از 

خود سلب می کند.
۳. متقاضیان اولویت بندی شــده برای ثبت نام و انعقاد 
قرارداد فراخوان می شوند و عدم واریز وجه هر مرحله در 
مهلت تعیین شــده به منزله انصراف تلقی شده و شرکت 
ایران خودرو هیچ گونه تعهدی نسبت به ثبت نام و تحویل 

خودرو به ایشان را ندارد.
۴. در زمان ثبت درخواست خرید، هر متقاضی می تواند 
حداکثر پنج محصول را به ترتیــب مطلوبیت مورد نظر، 
انتخاب کند. از بین محصولات انتخاب شــده، به ترتیب 
درخواست مشــتری در فرآیند اولویت بندی هر خودرو 
شرکت داده می شود و در نهایت در صورت کسب امتیاز 
لازم تنها یک خودرو به عنوان درخواست نهایی مشتری 

منظور خواهد شد.
5. تمامی پرداخت ها باید از کارت بانکی متقاضی متصل 

به کد ملی خود باشد.
۶. خودروهای قابــل  عرضه در این طرح شــامل گروه 

محصولات پژو ۲۰۷ دستی، تارا، رانا پلاس، سورن پلاس 
بنزینی، هایما و محصول جدید ری را است.

۷. مشــخصات فنی محصولات قابل عرضه در ســایت 
ایران خــودرو به نشــانی www.ikco.ir و قیمــت 
محصــولات در ســایت www.esale.ikco.ir قابل 
مشاهده هستند و همچنین سایت فروش این شرکت به 

www.ikcosales.ir تغییر یافته است.
8. در صورت نیــاز به اطلاعــات تکمیلــی، مراتب در 

اطلاعیه های بعدی اعلام خواهد شد.
9. تمامی پیام ها از ســوی ایران خودرو به شماره همراه 
اعلام شده در پروفایل متقاضی ارســال خواهد شد، در 
صورت خاموش  یا مسدود بودن دریافت پیام، مسئولیتی 

متوجه شرکت ایران خودرو نخواهد بود.
۱۰. در این مرحله و پس از اعلام اولویت های متقاضیان 
و شکل گیری لیســت انتظار برای هر محصول، شرکت 
نســبت به فراخوان متقاضیان بر اساس ظرفیت تولید و 
به مرور زمان و صرفاً براســاس لیست اولویت بندی برای 
هر محصول اقدام می کند و قطعی کردن ثبت نام منوط 
به انعقاد قرارداد براساس قیمت روز و پس از واریز وجه 
خواهد بود و شــرکت ایران خودرو قبل از آن هیچ گونه 

تعهدی به متقاضیان نخواهد داشت.

۱۱. متقاضیان طرح عادی که قبل از اولویت بندی نسبت 
به کاهش موجودی حســاب وکالتی یا برداشــت کامل 
وجه اقدام کنند، در زمان اولویت بندی در طرح شرکت 
داده نخواهند شد و برداشت یا کاهش موجودی به منزله 

انصراف است.

   شرایط عمومی متقاضیان عادی
۱. حداقل سن متقاضیان خرید خودرو، ۱8 سال باشد.

۲. دارا بودن گواهینامه رانندگی )در صورت ابلاغ تغییرات 
در دستورالعمل، حذف می شود(

۳. متقاضیانی که طی ۴8 ماه گذشــته، از شرکت های 
ایران خودرو و ســایپا یا طــی ۲۴ ماه گذشــته از دیگر 
شرکت های خودروساز خودرو خریداری و این شرکت ها 
به نام آنها فاکتور فروش صادر نموده باشند، نمی توانند در 
این طرح شرکت کنند، در صورت ثبت درخواست خرید، 

درخواست خرید ایشان حذف می شود.
۴. متقاضیانی که دارای پلاک انتظامی فعال هســتند، 
امکان ثبت نام و خرید خودرو ندارند )کسانی که دارای یک 
پلاک انتظامی فعال بوده و عمر خودروی موضوع پلاک 

بیش از 5 سال باشد از این ممنوعیت مستثنا می شوند.(
5. انتقال امتیاز   یا اولویت اعلام شده به هرطریقی ممنوع است.

اجرای طرح فروش ایران خودرو پس از حدود یک سال و نیم
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هرچه صفحه نمايش يک تبلت بزرگ تر و وضوح آن بیشتر 
باشد، برای بازی کردن مناسب تر است. تبلت های گیمینگ 
برای افرادی که اهــل بازی کردن هســتند، با قیمت های 
متوسط و روبه بالا در بازار ديده می شوند. مثلا سرفیس پرو 
9 با 2۵۶گیگابايت حافظه داخلــی و 1۶گیگابايت حافظه 
موقت، برای گیمینگ و کارهای حرفه ای، گزينه ای مناسب 
است. پردازنده Intel Core i7 نسل دوازدهم، نمايشگر 
13اينچ PixelSense با دقت رنگ بــالا و قابلیت اتصال 
به کیبورد و قلم Surface Pen، اين تبلت را به يک ابزار 
مناســب برای انجام کارهای مختلف و بازی های سنگین 
تبديل کرده است. اين تبلت 7۶میلیون و 800هزار تومان 
فروخته می شــود. تبلت مايکروســافت مدل سرفیس پرو 
i5-9 ظرفیت 2۵۶گیگابايت و رم هشت گیگابايت را هم 
مي توانید خريداری کنید. محصولی که از لحاظ پردازنده و 
رم، ضعیف تر از مدل بالاست اما همچنان می تواند بازی ها 
را با کیفیت خوبی به اجــرا در بیاورد. البتــه چون هر دو 
تبلت از حافظه گرافیکی اختصاصــی بهره نمی برند، نبايد 
انتظار داشته باشــید كه بتوانید بازی ها را با کیفیت عالی 
روی آن ها به اجرا در بیاوريد. آيپدپــرو 2024 يکی ديگر 
از گزينه هاســت که البته به تازگی در بازار پیدا می شود و 
با توجه به مشــخصات فنی آيپدپرو اپــل،  می توان به اين 
نتیجه رسید که اين محصول بیشتر برای طراحان و کسانی 
که کارهای نرم افزاری حرفه ای و ســنگین انجام می دهند 
مناسب است اما اين اطمینان را به شــما می دهیم که در 

 iPad OS 17 انجام سنگین ترين بازی های سیستم عامل
هم قرار نیســت با مشکلی مواجه شــويد. اين مدل دارای 
صفحه نمايش 13اينچ اســت و باتری آن تقريبا 10ساعت 
دوام می آورد. برای خريد چنین تبلتــی بايد 70میلیون و 
190هزار تومان پول داشته باشید. اگر می خواهید کماکان 
يک آيپد که برای بازی کردن مناسب است را داشته باشید 
اما هزينه کمتری کنید، می توانید سراغ آيپداير نسل پنجم 
برويد که 32میلیون و 340هزار تومان قیمت دارد. اين مورد 
با پردازنده M1 هم برای کارهای طراحی و نرم افزاری و هم 
برای اجرای بازی مناسب است، فقط بايد توجه داشته باشید 
که اين مدل از حافظه ۶4گیگابايتی بهره می برد و در نتیجه 
در کنار اطلاعات و فايل های ضروری، خیلی نمی توان روی 
آن بازی سنگین نصب کرد.  شناخته شده ترين تبلت های 
گیمینگ سامسونگ سری گلکسی S9 هستند. محصولاتی 
که در سه مدل استاندارد، پلاس و اولترا راهی بازار شده اند. 
اين ســه تبلت چون از پردازنده قدرتمند اســنپ دراگون 
هشت نسل دو استفاده کرده اند، در نتیجه عملکردشان در 
انجام بازی های سنگین کاملا مشابه هم است. اگر بخواهید 
گلکســی S9 اولترا را با ظرفیت داخلــی 2۵۶گیگابايت و 
حافظه موقت 12گیگابايت بخريد بايد حدود 7۶میلیون و 
 S9 800هزار تومان پول داشته باشید. قیمت تبلت گلکسی
پلاس با رم 12گیگابايــت و حافظه داخلی 2۵۶گیگابايت، 
۶0میلیون و 790هزار تومان اســت و مدل ساده با همین 
اعداد و ارقام، ۵2میلیون و ۵00هزار تومان فروخته می شود.

  دیجیتال

کدام تبلت ها مناسب بازی کردن هستند؟
آبان فرزیان| تمامی افرادی که قانونــی و به  دور از 
هرگونه دسیسه و کلاهبرداری به صورت تلفنی بازاريابی 
انجام می دهنــد، از اينکه اطلاعــات فعالیت معقول و 
منطقی خود را در اختیار شــما قرار دهند، خوشــحال 
می شوند ولی آنهايی که دنبال دوز و کلک هستند، سراغ 
بقیه راه هــا می روند. گاهی ممکن اســت طوری رفتار 
کنند که انگار عجله دارند يــا می خواهند فرصتی عالی 
را در اختیارتان بگذارند و اگر آن را غنیمت نشــماريد، 
ســرتان کلاه می رود. همه اين موارد نشــانه است و در 
تمام طول مدت مکالمه بايد بدانید  اينکه در مورد دادن 
اطلاعات خاص و شــخصی خود و مخصوصا، اطلاعات 
حســاب بانکی يا کارت بانکی خود به ديگران خساست 
به خرج دهید، شرط عقل است. شما حق داريد در مورد 
هر شخصی که تلفنی با شما تماس گرفته و پیشنهادی 
برای خريد کالا و خدمات يا حتی جايزه و کمک مطرح 
می کند، بررسی های لازم را انجام دهید. فروشنده خوب 
سايتشان را معرفی می کند تا به آن سر بزنید. موسسات 
خیريه مراجع موردنیاز برای اســتعلام را در اختیارتان 
می گذارند و حتما زمانی برای فکرکردن و تصمیم گیری 
در نظــر می گیرند. فقط کلاهبردارهــا از به هم خوردن 

تمرکز و دقت مخاطب سود می برند.
1     تلفن زنگ می خورد. کســی پشت خط به شما 
می گويد برنده جايزه ای فوق العاده از يک مسابقه شده ايد 
اما شما هیچ گاه در آن مسابقه شرکت نکرده ايد. به شما 
پیشنهاد می دهند در يک موقعیت که در تمام زندگی تان 
فقط يک بار تکرار می شود و يک شانس فوق العاده برای 
شما ايجاد می کند و در آن امکان هیچ باخت يا ضرری 

وجود ندارد، شرکت کنید.
2     شما برنده شده ايد اما بايد مبلغی را برای ارسال 
جايزه، پرداخت مالیات يا ديگــر هزينه هايی که برای 
جايزه می شــود، پرداخــت کنید. حتــی برخی اوقات 
تماس گیرنده يک پیک بــرای دريافت مبلغ از شــما 

می فرستد تا مبلغ را از شما بگیرند و برای او ببرند.
3     تماس گیرنده از شــما می خواهد تمام اطلاعات 
حساب بانکی يا تمام اطلاعات کارت اعتباری خود را به 
آنها بدهید. بايد بدانید که سیستم های تجاری مطمئن 
و قانونی، هیچ گاه نیازی به جزئیات حســاب مالی شما 
ندارند و حتی اگر قرار باشــد پولی يا جايزه ای به شــما 
بدهند، نیاز به رمز عبور کارت شما را ندارند. دادن شماره 

حساب يا شماره کارت کفايت می کند.
4     شــما برنده دريافت جايزه شــده ايد اما شخص 
تماس گیرنده، بســیار هیجان زده تر و خوشــحال تر از 
شماســت؛ زيــرا کلاهبــرداران می خواهند شــما را 
هیجان زده و ذهن شــما را درگیر کننــد. قدرت فکر و 

تصمیم گیری عاقلانه را از شما بگیرند.
5     شخصی که با شما تماس می گیرد، ادعا می کند 
از طرف يک دفتر دولتی، مسئول مالیاتی، مرکز رسمی 

بانکی، يک وکیل يا يک مقام رســمی تماس می گیرد. 
شخص تماس گیرنده در هنگام تماس، نام کوچک شما 
را به زبان می آورد و از شــما اطلاعــات زيادی در مورد 

زندگي شخصی يا نحوه زندگی شما، کسب می کند.
6     مجرمان می خواهند بفهمند که آيا تنها هستید 
و تمايلــی به صحبت کــردن داريد؟ بــه محض اينکه 
فهمیدند، ســعی می کنند به شــما اطمینان دهند که 
دوست شما هستند. بعد از جلب اطمینان، شما هیچ گاه 
مشکوک نمی شويد که چه شخصی که اين گونه با شما 

صمیمی است، امکان دارد يک کلاهبردار باشد.
7     اگر تحت فشــار قرار گرفتید تا با ســرعت يک 
تصمیم گیری در مورد يک خريد بــزرگ و گرانقیمت 
انجام دهید يا يک مبلغ زياد به موسسات خیريه پرداخت 
کنید به طــور حتم اين يک معامله قانونی نیســت. هر 
تجارت قانونی يا هر موسســه خیريه اي به شــما اين 
فرصت را می دهد تا آنها و عملکردشان را بررسی کنید، 
سپس فکر کنید و بعد تصمیم بگیريد و مبلغ موردنظر 

را بپردازيد.
8     بعضی از آدم های کلاهبردار، پررو تشريف دارند 
و تلاش می کنند با تحکم شما را دست پاچه کنند. گاهی 
برای اينکه به خواسته شان برسند، زور می گويند و دست 
به تحقیر فرد می زنند. دوست آدم هرگز مرتکب چنین 

اقدامی نمی شود.
9     تلفن زنــگ می خورد. گوشــی را برمی داريد و 
سلام می کنید. طرف با صدايی حق به جانب می گويد از 
سازمان ملی بیمه سلامت تماس می گیرد و مامور است 
پیگیری کند چرا و به چه علت تا الان کارت طلايی بیمه 
تکمیلی خود را دريافت نکرده ايد. ســوالش را تند و تیز 
می پرسد و می گويد آيا همکارانش بی دقتی کرده اند يا 
خودتان جواب تلفن را نداده ايد. وقتی خیالش راحت شد 
که تمرکزتان را از دست داده ايد، آدرس می گیرد و اطلاع 
می دهد فلان روز پیک با مراجعه به در منزل حتما کارت 
بیمه را تحويل بدهد. روز موعود پیک می آيد، يک پاکت 
تحويل می دهد و مبلغی روی دستگاه POS می کشد. 

متاسفانه کارت لعنتی به هیچ دردی نمی خورد.
10     تلفن زنگ می خورد. کسی آن طرف خط می گويد 
از موسسه خیريه ]...[ تماس می گیرد و مايل است شما 
را در جزئیات آخرين پرونده مربوط به کیس حمايتی که 
دست بر قضا همین امروز برايشان ارسال شده قرار بدهد. 
اگر دلتان نمی خواهد گرفتار کلاهبرداری، سوءاستفاده 
يا دردسر شويد، محترمانه غذرخواهی کنید و بگويید با 
انجمن حمايت از کودکان کار يا انجمن کمک به بیماران 
فلان همکاری داريد. به شکل عجیب غريبی خودشان 
تماس را قطع می کنند چون معنا و مفهوم جملاتی مثل 
اين را می دانند. هیچ موسســه حمايتی حق ندارد برای 
حل مسائل و مشکلات به شکل تلفنی مانند بازارياب ها 

وارد عمل شود.

  بی ستون

10 شگرد کلاهبرداری تلفنی؛ بگو سلام تا جیبت را بزنم!

 چرا بانک ها وام ازدواج نمی دهند؟
رئیس گروه اعتبارات قرض الحسنه اداره اعتبارات 
بانک مرکزی اعــلام کرده، از ابتدای امســال تا 
1۶مردادماه، 174هزار فقره وام ازدواج به مبلغ 
۵7/۵هــزار میلیــارد تومان وام بــه متقاضیان 
پرداخت شده است اما رقم دقیق کسانی که که 
در صف هستند، اعلام نشــده.  فقط سینا کلهر، 
معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان چندی 
پیش اعلام کرد، تعــداد افراد در صف وام ازدواج 
به 270هزار نفر می رســد. يعنــی حتی اگر اين 
174هزار نفر از آمار 270هزار نفری کم شــود، 
هنوز حــدود 100هزار نفر در صف هســتند. به 

گفته باشی زاده 174هزار نفری که قرار است وام 
بگیرند، در حال طی مراحل تعیین شعبه، مراجعه 
به شعبه و تشــکیل پرونده، تکمیل مدارک و در 
نهايت در انتظار اخذ وام هســتند که در ماه های 
آتی متناسب با تجهیز منابع بانک های عامل اين 
وام به آنها پرداخت می شود. با اين اوصاف، همان 
174هزار نفری که اعلام شده وام گرفته اند، هنوز 
پولی به حسابشان واريز نشده و فقط اين امید را 
به آنها داده اند که تا چند وقــت ديگر يک پولی 

دستشان را می گیرد.
اما ســوال مهم اين اســت که چــرا بانک ها به 
متقاضیان اين وام قرض الحســنه، تســهیلات 

نمی دهند؟ دکتر نادعلی مديرکل عملیات پولی 
و اعتباری بانک مرکزی در گفت وگو با شــبکه 
خبر جواب اين ســوال را داده و کمبود اعتبار را 
مهم ترين دلیل طولانی شــدن صف وام ازدواج 
اعلام کرده اســت. به گفته او درحالی که منابع 
قرض الحسنه بانک ها فقط 30درصد رشد داشته 
اما مجلس میزان مبلغ اين تســهیلات را ۶0 تا 
70درصــد افزايش داده اســت. همچنین برای 
پرداخــت وام ازدواج 800هــزار میلیارد تومان 
منابع مورد نیاز است؛ در حالی که توان پرداخت 
شــبکه بانکی بیش از 300هزار میلیارد تومان 
نیســت. در ضمن  دوره بازگشت اين تسهیلات 

که قبلا هفت ســاله بود، الان 10ســاله شده به 
همین دلیل از هر وام پرداخت شــده، ســالیانه 
فقط 10درصد آن به بانک باز می گردد. به عبارت 
ديگر، از ايــن 800همت منابع قرض الحســنه 
ســالیانه 80همت از آن به بانک برمی گردد.  به 
همین دلیل، بانک مرکــزی مکاتباتی با مجلس 
انجــام داده تا زمینه برای تامیــن منابع و کوتاه 
شدن صف متقاضیان فراهم شود. او اعلام کرده، 
در حال حاضر، جمع کل مبلغ تسهیلات پرداختی 
کامل به متقاضیان و افراد ثبت نام شــده که در 
نوبت دريافت تسهیلات ازدواج و فرزند در شبکه 
بانکی هســتند، از مرز 220هزار میلیارد تومان 

گذشته اســت؛ در حالی که اين تکلیف از سوی 
مجلس برای سال جاری 200هزار میلیارد تومان 
اســت. طبق قانون امســال هر متقاضی به طور 
متوسط 3۵0 میلیون تومان وام ازدواج دريافت 
می کند. يکی ديگر از قدم هايی که بانک مرکزی 
برای کوتاه کــردن اين صف انجام داده اســت، 
 اضافه کردن دو بانک ديگر بــه بانک های عامل 
پرداخت تسهیلات ازدواج است. بانک مرکزی دو 
بانک قرض الحسنه مهر و رسالت را به بانک های 
پرداخت کننده اين تسهیلات اضافه کرده تا از اين 
طريق 2۵همت به بانک ها تزريق شود تا صف اين 

وام بلندتر از چیزی که هست، نشود. 

 عبور عــروس و دامــاد از هفت خوان 
نفسگیر بانک ها

ثبت نام وام ازدواج به صورت غیرحضوری انجام 
می شــود،  اما اين موضوع به معنای راحت بودن 
فرآيند دريافت اين وام نیســت. تنها راه ثبت نام 
متقاضیان وام ازدواج مراجعه به سامانه تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج به نشانی ve.cbi.ir است. 
انجام ثبت نام رايگان است و پیامک های ارسالی 
برای تعیین شعبه و ســاير مراحل نیز به صورت 
رايگان ارسال می شــود اما ســوالی که مطرح 
می شود، اين است که ثبت نام اولیه چقدر زمان 

می برد؟
 ثبت نام اولیه: بسیاری از متقاضیاني که در 
ساعات مختلف به ســامانه مراجعه کرده اند، به 
دلیل تقاضای زياد، موفق به ثبت نام نمی شوند. 
گاهی اوقات ســامانه به دلیل ترافیک بالا دچار 
اختلال می شــود و متقاضیان بايد چند ساعت 
ديگر منتظر بمانند و دوباره از اول وارد ســايت 
شوند يا حتی ممکن اســت، بارها و بارها تلاش 
کنند تا بتوانند وارد سیســتم شوند و اطلاعات 
خود را ثبت کنند اما بعد از گذشــتن از مرحله 
اول، دوباره مشــکلات جديدی پیش روی آن ها 
قرار می گیــرد، چون در مرحلــه انتخاب بانک، 
اين امکان وجود دارد که بانک مورد نظرشــان 
در بین بانک های دارای ظرفیــت پرداخت وام 
ازدواج نباشــد. به همین دلیــل متقاضیان بايد 
يک بانک ديگر انتخاب کنند که همین موضوع 
و تايید بانک موردنظر باز هم زمان بر خواهد بود. 
مراحل ثبت نام به اين شکل است که متقاضیان 
بايد در ســامانه مربوطه ثبت نــام کنند و  بعد از 
آن، بانک های عامل متناســب بــا تجهیز منابع 
قرض الحسنه شعبه پرداخت وام را به متقاضیان 
معرفی کنند. ايــن فرآيند با ارســال پیامک به 

متقاضیان خبر داده می شود.
 کد امنیتی: يکی ديگــر از چالش هايی که 
متقاضیان در اين مرحله با آن روبه رو هســتند، 

کد امنیتی ارسالی به تلفن همراه است. اين کدها 
زمان محدودی برای استفاده دارند و در صورتی 
که متقاضی، نتواند در زمان مشــخص شــده از 
آن ها اســتفاده کند، منقضی می شوند. منقضی 
شــدن زمان پیامک کد امنیتی هم به اين معنی 
است که بايد به سامانه مراجعه کنند و عملیات 

خسته کننده ثبت نام را دوباره انجام بدهند.
 تعیین شــعبه بانــک: معرفــی بانک 
پرداخت کننــده وام هــم زمان زيــادی طول 
می کشد. پس از انجام ثبت نام اولیه، زوج ها بايد 
منتظر بمانند تا بانک انتخابی آن ها، شــعبه ای 
را برای پرداخت وام تعیین کنــد. گاهی اوقات 
اين انتظار طولانی است، چون بیشتر بانک های 
عامل بــه دلیل کمبــود اعتبار و منابــع مالی، 
قادر به پاســخگويی به تقاضای بــالای وام های 
ازدواج نیســتند اما اگر موفق شوند، متقاضیان 
بعد از دريافت پیامک تعیین شــعبه، تا 12روز 
کاری وقت دارند کــه برای پذيرش به شــعبه 

مشخص شده مراجعه کنند.
 معرفی و تایید ضامن: افراد بعد از مراجعه 
به شعبه معرفی شده و ارائه مدارک حدود ۶0روز 
وقت دارند تا ضامن های خــود را معرفی کنند و 
تشکیل پرونده بدهند اما تکمیل مدارک در بانک 
و فرآيند تايید وام ازدواج هم ممکن است، طولانی 
شــود. چون بعضی از بانک ها در بررسی مدارک 
خیلی دقیق و سختگیر هستند. به همین دلیل، 
پس از تعیین شــعبه بانکی، يکی از مهم ترين و 
زمان برترين مراحل، همین تکمیل مدارک مورد 
نیاز اســت. در اين مرحله، متقاضی بايد مدارک 
خود و ضامن را به بانک ارائه کند. بانک ها معمولا 
لیستی از مدارک لازم را ارائه می دهند که شامل 
اسناد هويتی، مدارک شغلی و مالی و مستندات 
مربوط به ضامن است. هرگونه نقص يا کمبود در 
اين مدارک می تواند باعث طولانی شدن فرآيند 
تايید وام شود. البته از سختگیری بانک ها برای 
تايید ضامن هم نبايد ســاده عبور کنیم. بعضی 
از بانک ها شرايط سخت گیرانه ای برای ضمانت 
وام ها تعیین می کنند. مثلا تعداد ضامن ها، میزان 
درآمد آن ها و حتی اعتبارسنجی دقیق از حساب 
بانکی آنها انجام می شود. يعنی متقاضی وام بايد 
چند وقتی هم منتظر تايید اعتبار ضامنی باشد 
که به بانــک معرفی می کند. با اينکه براســاس 
قانون بودجه ســال 1403 تاکید شده بانک ها 
نبايد برای ضامنین شــرايط سخت گیرانه ای در 
نظر بگیرند، اما بسیاری از بانک ها از اين قوانین 
پیروی نمی کنند. همه اين ســخت گیری ها در 
تعیین شرايط ضمانت، باعث افزايش زمان انتظار 
برای دريافت وام می شــود. البته بعد از تکمیل 
مدارک متقاضی و ضامن برای دريافت وام ازدواج، 

متقاضیان بايد همچنان منتظــر بمانند؛ چون 
بیشتر بانک ها، اعتباری برای پرداخت فوری وام 
ندارند و اين موضوع باعث می شود که متقاضی 
حتی پس از تکمیل مدارک خــود از چند روز تا 
چند ماه منتظر واريز وجه بماند. وامی که بسیاری 
از زوج های جوان به فوری بودن آن امید بسته اند 
و خیلی از آنها روی اين وام برای برگزاری جشن 
عروســی و حتی خريد جهیزيه و پرداخت پول 

پیش مسکن حساب باز می کنند. 
با مبالــغ جديــد زوج هايی که بالای 2۵ســال 
ســن دارند و موفق می شــوند وام 300میلیون 
تومانی بگیرند، بايد ماهی دو میلیون و 727هزار 
تومان قســط بپردازند. همچنین افرادی که زير 
23ســال ســن دارند و وام 3۵0میلیون تومانی 
دريافت می کنند، بايد ماهی حدود سه میلیون 
و 181هزار تومان به بانک قســط بدهند. با اين 
اوصاف يک زوج که روی هم 700میلیون تومان 
وام می گیرند، بايد حدود شش میلیون و 3۶2هزار 

تومان در ماه قسط بدهند.

 مستاجرانی که هنوز در صف وام ودیعه 
مسکن هستند

محمدرضا فرزين، رئیس کل بانک مرکزی اوايل 
تیرماه گذشــته اعلام کرد، در دولت ســیزدهم 
494هزار فقره وام وديعه مســکن به مستاجران 
پرداخت شده است. اين در حالی است که طبق 
آمار غیررسمی بیش از يک میلیون نفر در صف 
دريافت اين وام هستند. وامی که بسیاری از اين 
مســتاجران اگر تا پايان تابســتان به دستشان 
نرسد، بايد با مشکلات زيادی دست و پنجه نرم 
کنند؛ چون با شروع پايیز و بازگشايی مدارس و 
دانشــگاه ها نقل مکان و جابه جايی برای کسانی 
که بچه دار هســتند، خیلی دشوار است. ثبت نام 
اين وام هم به صورت غیرحضــوری و با مراجعه 
به ســايتsaman.mrud.ir  انجام می شود 
و مســتاجرها بايد منتظر تايید بانک موردنظر و 
تحويل مدارک بمانند. وام وديعه مســکن سال 
1403، برای مســتاجران تهرانی 200میلیون 
تومــان و مســتاجران بقیــه کلان شــهرها، 
1۵0میلیون تومان اســت. ســاکنان شهرهای 
کوچک 100میلیــون تومــان وام می گیرند و 
روســتايی هايی که خانه ندارند هــم، می توانند 
40میلیون تومان وام دريافــت کنند. وام وديعه 
مســکن فقط به افرادی تعلق می گیرد که خانه 
ندارند و هیچ ملک و زمینی، نه به نام خودشــان 
است و نه به نام همسرشان. به همین دلیل ارائه 
اجاره نامه مهم ترين شرط برای دريافت اين وام 
اعلام شده است. اين موضوع، آن قدر مهم است 
که اگر بعد از پرداخت وام مشخص شود سرپرست 

خانواده يا همسرش ملک يا زمینی داشته،  بانک 
فرد وام گیرنده را جريمه و او را ملزم مي كند كه 
مبلغ وام را به هم بانــک بازگرداند. البته بانک ها 
برای اينکه مو لای درز پرداخــت اين وام نرود، 
به کمک سامانه ســمات بانک مرکزی، وضعیت 
تســهیلات فعلی متقاضی و همسر او را در حوزه 
مســکن چک می کنند. با اين اوصاف کسانی که 
بدهی بانکی و چک برگشــتی دارنــد، نبايد به 
دريافت اين وام امیدی داشته باشند. همچنین 
اين وام به کسانی که قبلا وام مسکن گرفته اند و 
در حال پرداخت قسط هستند، تعلق نمی گیرد. 
کســانی که برای وام نهضت ملی مســکن هم 
ثبت نام کرده  و مدارک آنها ثبت شده است هم 

نمی توانند برای اين تسهیلات هم اقدام کنند.

 چرا پرداخت این وام زمان زیادی طول 
می کشد؟

 اجاره نامه مشکل دار: ارائه اجاره نامه و کد 
رهگیری بــرای دريافت وام خیلی مهم اســت. 
بعضــی از متقاضیــان اجاره نامه دســتی ارائه 
می دهند که بین مالک و مســتاجر نوشته شده 
اما از نظر بانک، اجاره نامه ای که دستی باشد و کد 
رهگیری نداشته باشد، هیچ ارزش قانونی ندارد، 
چون کد رهگیری بايد به بانک ارائه شود. همین 
موضوع ممکن است متقاضی را دوباره به ثبت نام 
مجبور کند. طبق راهنمــای دريافت وام وديعه، 
اجاره نامه خانه بايد در سامانه خودنويس ثبت و 

کدرهگیری برای دريافت وام صادر شود. 
 تایید مدارک سکونت متقاضی: يکی ديگر 
از دلايل طول کشیدن تايید و پرداخت اين وام، 
مُهر تايید وام روی مدارک سکونتی فرد متقاضی 
اســت؛ چون اجاره نامه فرد متقاضی وام در هر 
شــهری که باشــد، بايد حداقل بالای پنج سال 
سابقه سکونت و زندگی داشته باشد. اين سکونت 
پنج ساله را هم بايد با مدارک تولد، مدارک شغلی 
سکونت و مدارک مدرســه فرزندان خود ثابت 
کند. معمولا گرفتن استشهاد محلی و استعلام از 
مدرسه جزو کارهای زمان بر است و فرد متقاضی 
برای جور کردن اين مدارک بايد چند روز رفت و 

آمد داشته باشد.
 مبلغ اجاره نامه: يکی ديگر از نکاتی که ممکن 
اســت دريافت اين وام را به تاخیر بیندازد، مبلغ 
اجاره  مسکن است که در اجاره نامه نبايد از مبلغ 
وام وديعه مسکن بیشتر باشد. نکته مهم ديگر اين 
اســت که بايد به زمان تنظیم قرارداد هم توجه 
کنید. قرارداد اجاره خانــه حداکثر تا پايان زمان 
ثبت نام وام رهن خانه تنظیم شده باشد، اگر زمان 
انعقاد قرارداد بعد از اين بازه زمانی باشد، وامی به 

متقاضی تعلق نمی گیرد.

عروس های خسته، مستاجرهای پریشان
صفدریافتدووامقرضالحسنهازدواجوودیعهمسکنروزبهروزبلندترمیشود

گروه بازار| ذات وام قرض الحســنه، فوری بودن آن 
است. یعنی وقتی مشکلی برایت پیش می آید یا کار 
خیر در پیش داری یا برای پول پیش مسکن، بودجه 
 کم داری بتوانی ســریع اقدام کنــی و وام بگیری.
 البته از اول هــم قرار بود این وام ها فوری باشــند 
ولــی نشــد. یعنــی کار بــه جایی کشــیده که 

رکورد صف وام ازدواج شکســته و افــراد زیادی 
در صــف هســتند تــا بتواننــد وام 300میلیون 
کننــد. دریافــت  تومانــی  350میلیــون   و 
 وضعیت کســانی که برای پول پیش اجاره دنبال وام 
ودیعه مسکن هســتند نیز خیلی تعریفی نیست. با 
اینکه دیگر چیزی به پایان تابســتان نمانده و عملا 

فصل پیداکردن خانه و نوشــتن قــرارداد اجاره رو 
به اتمام اســت، هنوز خیلی از متقاضیان دستشان 
 به پول این تسهیلات نرســیده و پریشان هستند. 
با این اوصاف و با اینکه بانک ها در پرداخت وام ازدواج 
و وام ودیعه مســکن عجله ای ندارند، روزبه روز صف 

متقاضیان این دو وام بلندتر می شود.

نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی:
خبرنگاران منتقد باشند اما منصفانه بنویسند

هفت صبح - لیلا پاشایی: نماینده ولی فقیه در آذربایجان 
شرقی با بیان اینکه اهالی رسانه نباید در مورد افراد و مسائل مختلف 
شبهه افکنی کنند، گفت: خبرنگاران با تأسی قرآن که بزرگترین 
معجزه مکتوب و رسانه ای منصف است، نسبت به عملکرد افراد و 
دستگاه های اداری و اجرایی نگاه انتقادی داشته باشند اما منصفانه 
بنویسند. به گزارش خبرنگار ما به نقل از روابط عمومی دفتر نماینده 
ولی فقیه در آذربایجان شرقی، حجت الاسلام والمسلمین مطهری 
اصل در دیدار صمیمی جمعی فعالان رسانه استان با اشاره به ویژگی 
های حرفه ای و اخلاقی خبرنگاران و اهالی رسانه گفت: با تدبر و 
تفکر در آیات قرآن کریم می بینیم خداوند متعال از زبان کسانی مثل 
فرعون که خود را خدا معرفی می کرد بدون سانسور حرف میزند و در 
عین حال با رعایت انصاف رفتار و کردار او را مورد نقد قرار می دهد. 
امام جمعه تبریز با تاکید بر اینکه باید بدون کم و کاستی سخنان 
دیگران را منتشر کنیم هر چند هر طرف مقابل در جبهه مخالف ما 
باشد، افزود: روایتگران رویدادها و خبرنگاران باید اصل صداقت را جز 
سرلوحه کارهای خود قرار دهند. وی ادامه داد: اخباری که به باورهای 
مردم و چارچوب زندگی اجتماعی و سیاسی افراد مربوط می شود اگر 
فاقد اصل صداقت باشد مشکل  آفرین و آسیب زا خواهد بود. نماینده 
ولی فقیه در آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود به درج 
اخبار از منابع معتبر و قابل  استناد تأکید کرد و افزود: ایجاد شبهه 
بدون توضیح کافی و درج مطالب خبری طنزآمیز در قالب خبر فهم 
عمومی را تأثیر قرار می دهد؛ ازاین رو در بیان موضوعات رسانه ای باید 
روشن و شفاف عمل کنیم . حجت الاسلام  والمسلمین مطهری اصل با 
تأکید بر اهمیت رسانه و بیان منویات انسان ها با فرآورده های رسانه ای 
گفت: قرآن کریم بزرگ ترین رسانه مکتوب که در آن خداوند خالق، 
انسان مخلوق را مورد خطاب قرار داده منویات الهی برای تربیت 
انسان ها بر قلب پیامبر نازل شده است. امام  جمعه تبریز همچنین با 
اشاره هزینه های زیاد و درآمد کم اهالی رسانه گفت: خبرنگاران فقط 
با عشق کار می کنند و انتقاد خبرنگاران جنبه شخصی ندارد و صرفاً 
برای اصلاح امور است، مسئولان هم منصفانه به  نقد خبرنگاران گوش 
دهند و سعه  صدر داشته باشند. در ابتدای این دیدار اسد فلاح رییس 
انجمن صنفی سرپرستان و دفاتر نمایندگی روزنامه های سراسری 
و نیز تعدادی از اعضای تشکل های رسانه ای استان به بیان صنوف 
تخصصی و مشکلات کار خبرنگاری و بیان نقطه نظرات خود پیرامون 

رفع این مشکلات پرداختند.

با حکم مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان؛
کل  اداره  ای  رسانه  و  هنری  فرهنگی،  ستاد  دبیر 
اربعین  ویژه  خوزستان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

منصوب شد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
طی  خوزستان  اسلامی 
حکمی دبیر ستاد فرهنگی، 
هنری و رسانه ای اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان ویژه اربعین حسینی )ع( 
را منصوب کرد. مجید منادی با صدور حکمی احمد عبداللهی، 
رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی بندر امام خمینی )ره( را به 
عنوان دبیر ستاد فرهنگی، هنری و رسانه ای اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خوزستان ویژه اربعین حسینی )ع( منصوب کرد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان خبر داد؛
اجرایی شدن طرح ملی آموزش هنر برای همه ـ 

گام دوم )قرارگاه شهید آوینی( در سال 1403
اهواز - سید رحمان محمدی: 
ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
اسلامی خوزستان از اجرایی 
شدن طرح ملی آموزش هنر 
برای همه ـ گام دوم )قرارگاه 
شهید آوینی( ـ 1403 در 6 شهرستان از استان خوزستان خبر 
داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خوزستان، مجید منادی با اعلام این خبر اظهار کرد: طرح ملی 
آموزش هنر برای همه ـ گام دوم )قرارگاه شهید آوینی( در 6 
شهرستان دزفول، آبادان، شوشتر، رامهرمز، بهبهان و هندیجان 
در استان خوزستان با رشته های کارگاه دوخت های سنتی، تولید 
محتوای دیجیتال، نوازندگی ساز محلی، اصول و مبانی عکاسی 
و فیلم برداری )موبایل محور( و آشنایی با نرم افزارهای گرافیکی 
در مردادماه و شهریورماه 1403 برگزار می شود. وی خاطر نشان 
کرد: طرح ملی آموزش هنر برای همه با هدف گسترش عدالت 
ارتقای  هنری،  و  فرهنگی  آموزش های  توسعه ی  و  فرهنگی 
فرهنگ کار و کارآفرینی )اشتغال زایی( و همچنین به منظور 
سه  در  آن  اول  گام  که  محروم  مناطق  در  محرومیت زدایی 
مرحله ی اجرایی طی سال های 1400 تا 1402 در سراسر کشور 
به ویژه استان خوزستان با رتبه ی برتر کشوری اجرا شد. مدیر 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان افزود:  این بار نیز در گام 
دوم خود برای علاقه مندان و جوانان جویای هنر و مهارت آموزی 
با همکاری دفتر برنامه ریزی  و آموزش های هنری معاونت هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حمایت قرارگاه شهید آوینی 
بهبهان،  آبادان،  دزفول،  شهرستان های  در  رایگان  به صورت 
شوشتر، رامهرمز و هندیجان برگزار می شود که در پایان دوره ی 
آموزشی، به تمامی هنرجویان شرکت کننده گواهینامه ی معتبر 
داده می شود. وی عنوان کرد: طی آمار دبیرخانه ی استانی طرح 
ملی آموزش هنر برای همه، گام نخست )در سه مرحله( که از 
آذرماه 1400 تا اردیبهشت ماه 1402 اجرا شد، استان خوزستان 
در کنار سه استان دیگر با 128 کلاس آموزشی در 47 رشته ی 
فرهنگی ـ هنری و با تعداد 2826 هنرجو، استان برتر شناخته 
شد. قابل ذکر است متقاضیان برای اطلاعات بیشتر به ادارات 
فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان های هدف ذکرشده مراجعه 

نمایند.

بررسی 12 پرونده واحدهای تولیدی استان گلستان 
در ششمین جلسه کمیسیون ماده 42 قانون تقویت و 

توسعه نظام استاندارد
گرگان- کمیسیون ماده 42 قانون تقویت و توسعه نظام 
استاندارد در استان گلستان در ششمین جلسه خود در سال 
از واحدهای تولیدی و خدماتی استان  1403 به 12 پرونده 
استاندارد  کل  اداره  عمومی  روابط  گزارش  کرد.به  رسیدگی 
گلستان، در ششمین جلسه کمیسیون ماده 42 قانون تقویت 
و توسعه نظام استاندارد در سال 1403 که با حضور مدیرکل 
استاندارد، قاضی دادگستری و اعضای کمیسیون ماده 42 برگزار 
شد، 12 پرونده از واحدهای تولیدی و خدماتی استان مورد 
بررسی و رسیدگی قرار گرفت.طبق ماده 41 قانون استاندارد؛ 
در صورتیکه واحدهای تولیدی و خدماتی دارای پروانه کاربرد 
علامت استاندارد یا تاییدیه از سازمان ملی استاندارد ایران، اقدام 
به تولید کالا یا خدمات پایین تر از کیفیت استاندارد نمایند، 
گیری  تصمیم  قانون  این   )42( ماده  کمیسیون  در  موضوع 
می شود.کمیسیون ماده 42 مرکب از یکی از قضات دادگستری 
به انتخاب رئیس قوه قضاییه، مدیرکل استاندارد استان، نماینده 
سازمان حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان، نماینده 
اتاق های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تعاون مرکزی 

و اصناف ایران حسب مورد می باشد که با ملاحظه شرائط و 
قضایی  مرجع  به  را  مراتب  تخلف،  دفعات  و  امکانات خاطی 
ذیصلاح ارجاع می کند.گفتنی است در سالجاری 51 پرونده 
از واحدهای تولیدی و خدماتی در کمیسیون ماده 42 قانون 
تقویت و توسعه نظام استاندارد در استان گلستان مورد بررسی و 

رسیدگی قرار گرفته است.

استاندار یزد مطرح کرد؛ 
آمادگی کامل استان یزد جهت میزبانی از مسابقات 

والیبال جام باشگاه های آسیا 2024 
افضلیان:  زهرا  یزد- 
به  اشاره  با  یزد  استاندار 
والیبال  مسابقات  برگزاری 
باشگاه های  جام  قهرمانی 
یزد  استان  میزبانی  به  آسیا 
گفت: این دوره از مسابقات، با حضور تیم هایی از بیش از 12 
کشور آسیایی در شهریورماه سال جاری برگزار می شود. نشست 
هم اندیشی و هماهنگی مسائل مربوط به میزبانی استان یزد 
از مسابقات والیبال جام باشگاه های آسیا 2024؛ به ریاست 
استاندار برگزار شد. استاندار یزد با اشاره به برگزاری مسابقات 
والیبال قهرمانی جام باشگاه های آسیا به میزبانی استان یزد 
از  بیش  از  هایی  تیم  با حضور  از مسابقات،  دوره  این  گفت: 
12 کشور آسیایی در شهریورماه سال جاری برگزار می شود. 
از افتخارات ورزش  از باشگاه شهداب به عنوان یکی  فاطمی 
استان یزد یاد کرد و افزود: به همت این باشگاه و با همکاری 
سایر دستگاه ها و به ویژه اداره کل ورزش و جوانان، برنامه ریزی 
های لازم جهت برگزاری مسابقات به بهترین نحو ممکن صورت 
گرفته است. استاندار یزد در ادامه از آمادگی کامل استان یزد 
برای میزبانی از مسابقات والیبال جام باشگاه های آسیا 2024 
خبرداد و تصریح کرد: کلیه تمهیدات لازم و زیرساخت های مورد 
نیاز برای برگزاری مسابقات در سطح بین المللی اندیشیده و 

تامین شده است.
استان  تبدیل  را  پیگیری  مورد  رویکردهای  از  یکی  وی 
یزد به مرکز برگزاری رویدادهای بین المللی ورزشی، فرهنگی، 
علمی و فناوری عنوان و خاطرنشان کرد: در این راستا باید 

زیرساخت های لازم فراهم و حمایت های لازم صورت گیرد.
برگزاری  مرکز  به  یزد  استان  تبدیل  داد:  ادامه  فاطمی 
رویدادهای بین المللی، در ابعاد مختلف به ویژه گردشگری و 

مسائل فرهنگی اهمیت زیادی دارد.
استاندار یزد در پایان اضافه کرد: امیدواریم در پرتو پیگیری 
ها و برنامه ریزی های انجام شده، مسابقات والیبال جام باشگاه 
های آسیا 2024 بهترین نحو ممکن در استان یزد برگزار شود.

سومین نشست تخصصی کمیته درمان و حمایت های 
اجتماعی استان گلستان برگزار شد

حمایتی  و  درمانی  مشکلات  رفع  راستای  در  گرگان- 
و  درمان  کمیته  تخصصی  نشست  استان سومین  نیازمندان 
شد.سومین  برگزار  گلستان  استان  اجتماعی  های  حمایت 
نشست تخصصی کمیته درمان و حمایت های اجتماعی استان 

به میزبانی کمیته امداد استان گلستان برگزار شد. 
مدیرکل  بابائی  عیسی  که  نشست  این  در  است  گفتنی 
کمیته امداد استان، سعید گل فیروزی،رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی،فرهاد سمیعی مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری گلستان، مهدی طالبی دبیر شورای هماهنگی مبارزه 
با مواد مخدر  استان و جمعی از مدیران دستگاههای ذیربط 
حضور داشتند ، مسائل و مشکلات موجود در بخش درمانی و 
حمایت های اجتماعی بویژه برای جامعه هدف وسایرنیازمندان 
و معتادان متجاهر مطرح و تصمیمات لازم در این خصوص 

اتخاذ شد.

خبر
قیمت بلیت اتوبوس تهران- نجف مشخص شد

مبلغ قیمت بلیت اتوبوس تهران به نجف مشخص شد. مدیرعامل 
سازمان مدیریت حمل ونقل بار و پایانه های مسافری شهر 

تهران گفت: »قیمت بلیت اتوبوس از تهران تا نجف، دو میلیون و 
600هزار تومان است.« پویا علیمردانی با بیان اینکه در پایانه های 

غرب، جنوب و تا حدودی پایانه بیهقی از یک ماه قبل، اقدامات 
عمرانی و مقدماتی لازم برای سفر زائران اربعین حسینی انجام شده 

است، افزود: »از پایانه های در نظر گرفته شده حرکت اتوبوس ها 
تا مرز مهران و خسروی را داریم. پیش بینی می کنیم از هفته آتی 

شاهد افزایش مسافرت ها باشیم. قیمت بلیت از تهران تا مرز مهران 
یک میلیون تومان خواهد بود.«

رشد نوسازی مسکن در بافت  فرسوده تهران
نوسازی مسکن در بافت  فرسوده تهران سه برابر شده 

است. محمد آیینی، معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه 
استان تهران رتبه نخست در نوسازی بافت فرسوده را دارد، 
عنوان کرد: »در سال 1402، در شهر تهران شاهد رشد سه 

برابر نوسازی مسکن در بافت های فرسوده در مقایسه با 
سال قبل از آن بودیم که حاصل تلاش شهرداری تهران در 

اجرای بسته های تشویقی است.« وي ادامه داد: »در گذشته، 
مشوق های شهرسازانه بیشتر مربوط به تراکم و در قالب دوطبقه 

بود، اما با تصویب بسته تشویقی 19 بندی مشوق های جدیدی 
برای نوسازی در بافت های فرسوده ارائه شده است.«
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2/63در سهم نهضت ملی مسکن از تسهیلات بانکی92

میزان 92درصد از تسهیلات بانک مسکن به نهضت ملی مسکن 
اختصاص پیدا کرده است. سیدعباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن 

با اشاره به موضوع تسهیلات تکلیفی بانک مرکزی به شبکه بانکی 
گفت: »هشت درصد باقی مانده از تسهیلات تکلیفی از جمله تسهیلات 

ودیعه مسکن را به ترتیب ثبت نام و تکمیل مدارک از سوی متقاضیان، در 
دستورکار پرداخت خود قرار می دهیم و متناسب با منابعی که در اختیار 

است، این تسهیلات را پرداخت می کنیم.« مدیرعامل بانک مسکن 
افزود: »تا امروز تمام تکالیف بانک مسکن در همه بخش ها با توجه به 

وظیفه و همچنین رسالت بانک مسکن در رابطه با پرداخت این تسهیلات 
انجام شده است.«
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بیشترین 59 هزار و 840

65 هزار و 810

16 هزار و 413

هزار و 790

42 میلیون و 80 هزار

38 میلیون و 120 هزار

23 میلیون و 210 هزار

15 میلیون و 190 هزار

هفت میلیون و 120 هزار

سه میلیون و 505 هزار 

17 میلیون و 350 هزار

20 میلیون و 300 هزار

13 میلیون و 700 هزار

37 میلیون

25 میلیون و 400 هزار

18 میلیون و 200 هزار

35 میلیون و 400 هزار

33 میلیون و 860 هزار

24 میلیون و 800 هزار

17 میلیون و 500 هزار

650 هزار

چهارمیلیون و 970 هزار

دو میلیون و 500 هزار

800هزار

یک میلیون و 740هزار

720 هزار

دو میلیون و 725 هزار

یک میلیون و 768 هزار

یک میلیون و 430 هزار

سه میلیون و 480 هزار

قیمت پرفروش ترین هدفون های بلوتوثیقیمت انواع یخچال فریزر کمبیجدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

امرسان

اسنوا

امرسان

دوو

اسنوا

امرسان

دوو

دیپوینت

امرسان

بست

کیوسی وای

سامسونگ

ریمکس

هایلو

شیائومی

آنر

انکر

هوآوی

هیسکا

انکر

کمترین 58 هزار و 870

65 هزار و 90

16 هزار و 233

هزار و 780

41 میلیون و 720 هزار

37 میلیون و 760 هزار

23 میلیون و 10 هزار

14 میلیون و 990 هزار

-

سه میلیون و 432 هزار و 300

BFN20D321

SN4-2024

TFH17T350

DB-2832LW

BFN20D321-CLA

EM52

DB-2832GW 

BOSS

W75B 

BRB241

T13x

Galaxy Buds2 Pro

Pro2nd R120 Light

X1 2023 

Redmi Buds 5

EARBUDS X3 LITE

Soundcore P40i

FreeBuds SE 2

FX-549

 A3936

  تجربه بازار

با صاحب خانه بدقلق چه کنیم؟
راههاییبرایحلنسبتامسالمتآمیزمشکلاتبینمالکومستاجر

وقتی قرار است خانه اجاره ای خود را عوض کنید، يکی 
از دغدغه ها می تواند دريافت پول پیش از صاحب ملک 
باشد. برخی از آنها، مبلغ نسبتا زيادی را برای پرداخت 
قبوض نگه می دارنــد و برخی ديگر ممکن اســت در 
بازپرداخت وديعه، شما را به دردسر بیندازند. يک کاربر 
شبكه ايكس به تازگی با مشکل دوم روبه رو شده و نوشته 
است: »صاحبخانه پول پیش را به ما پس نمی دهد. گفته 
می توانید شــکايت کنید ولی من درحال حاضر پولی 
برای پس دادن ندارم. اين درحالیست که ما پای قرارداد 
با مالک ديگری هســتیم و بايد هرچه ســريع تر پول را 
بگیريم و به مالک جديد بدهیم.« اين معضل باعث شد 

که بسیاری از کاربران اين شبكه مجازي يا از تجربه های 
تلخ مشابه بگويند يا بخواهند راه حلی ارائه کنند.

رضا نوشته است: »فردا صبح زود به شورای حل اختلاف 
مراجعه و طرح دعوی کنید. از اين شــورا برای شــما 
کارشناس تعیین خواهد شد که خانه را چک کرده و بعد، 
آن را پلمب می کند و در نهايــت کلید را به آنها تحويل 
می دهید. بعد از اين پروسه کد شکايت برای صاحبخانه 
ارسال می شــود و روزشــمار جريمه به او تعلق خواهد 
گرفت. او البته گفته ايــن کار را در صورتی انجام دهید 
که قراردادتان تمام شده باشد.« ماهان در ادامه توضیح 
داده: »هر اجاره نامه و يا قراردادی که دو شــاهد داشته 

باشد، برای شکايت کاملا قانونی است.« او توصیه کرده 
بهتر است بعد از شــکايت، يک تخته فرش يا مبل را در 
خانه نگه داريد. اگر بنگاه دار قولنامه را به خوبی تنظیم 
کرده باشد و خســارت روزانه را دقیق نوشته باشد، کار 

سختی در پیش نداريد.
کاربر ديگری نوشته اســت: »اين اقدامات وقتی است 
که شما خانه را تخلیه کرده باشید. در صورتی که هنوز 
تخلیه خانه را انجام نداده ايد، بايد در همان ملک بمانید 
و اجاره ماه های بعد را پرداخت نکنید.« لاله که در بحث 
شرکت کرده، نوشته اســت: »اگر هنوز موعد سررسید 
قرارداد نرسیده است اما شما قصد داريد خانه را عوض 

کنید، در سامانه ثنا ثبت نام کنید و با مشورت يک وکیل، 
اظهارنامه ای را برای صاحبخانه بفرســتید که در موعد 
قرارداد آماده تخلیه هستید.« محمد نوشته است: »بهتر 
اســت که خانه را تا زمان دريافت پولتان تخلیه نکنید. 
در اين صورت، يا می توانید اجاره نپردازيد و يا اگر رهن 
است، با همان مبلغ سال قبل، امسال هم در همان خانه 
بمانید. در اين صورت او با توجه به بالارفتن اجاره ها سراغ 
گرفتن حکم تخلیه برای شما می رود و اگر بخواهد چنین 
حکمی بگیرد، قبل از هرچیز بايد به شــما پول پیش را 
پس بدهد.« او مدعی شــده: »اگر خانه را تخلیه کنید، 
اين پول ممکن اســت حالاحالاها دست شما را نگیرد. 
حتی اگر جای ديگری رفتید بخشــی از وســايل را در 
همین خانه بگذاريد.« البته اين حرف او مخالفانی دارد 
که ظاهرا اين اقدام را تجربه کرده اند. يکی از آنها نوشته 
شما نمی توانید با میزان رهن و اجاره سال قبل، پس از 
اتمام زمان قرارداد در يک خانه بمانید. اگر يک روز پس از 

اتمام قرارداد، خانه را تخلیه نکنید، مدت زمانی که پس 
از قرارداد در خانه سکونت داشته ايد را از پول پیشی که 
دست صاحبخانه داريد، کم می کنند. او مدعی شده که 
البته دادگاه هرسال به میزان 1۵درصد افزايش بر روی 
مبلغ پرداخت شده در سال قبل را به رسمیت می شناسد. 
آنها توصیه کرده اند که بهترين راه برای حل اين بحران، 

شکايت از صاحب ملک است. 
يکی ديگر از شــرکت کنندگان در بحث، گفته: »بهتر 
اســت مســئله را حتما با بنگاهی که قرارداد را تنظیم 
کرده، مطرح کنید. اگر در قرارداد برای ندادن پول رهن 
جريمه نوشته شده باشد، از اين طريق می توانید بر روی 
مالک فشــار بیاوريد. اگر باز هم گفت که پول را ندارد، 
شــکايت و تقاضای ضرر و زيان کنیــد. در اين صورت 
ممکن است بتوانید حکم توقیف اموال و حساب هايش 
را بگیريد.« علی نوشته است: »اينکه بخواهید يک ماه 
قبل از قرارداد پول خود را به دلیل راحت نبودن خانه پس 

بگیريد، کمی کار را سخت می کند. روش منطقی تر اين 
است که قرارداد خانه جديد را لغو کنید و در همین خانه 
بمانید اما وقتی برای تمديد تماس گرفتند، اعلام کنید 
که قصد تمديد را نداريد.« حســین تاکید کرده است: 
»اگر خانه را تخلیه می کنیــد، حتما بايد اين موضوع را 
به اطلاع کلانتری برسانید وگرنه صاحب ملک می تواند 
مدعی شود که شما کماکان در اين خانه ساکن هستید 
و از پول پیش شــما به  عنوان مبلغ اجاره هر ماه چیزی 
کم کند.« بهار که وکیل است، نوشته: »صاحبخانه بابت 
اينکه شکايت زمان می برد، در پی خريدن وقت است و 
به همین دلیل به مستاجر پیشــنهاد داده که می تواند 
شکايت کند و در پی جور کردن پول نیست. در اينطور 
موارد اگر عجله داريد، بهتر است با پادرمیانی بنگاه و ... 
مصالحه کنید اما درصورتی که وقت کافی برای شکايت 
دارد و مسئله زمان مطرح نیســت، می توانید از طريق 

قانونی مشکل را رفع کنید.«



باشگاه وکلا
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3840  دوشنبه  22 مرداد  1403

ارتکاب جرم در خارج از کشور 
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – ۳۷

آرمان احمدی| اگر فردی ايرانی در خارج از ايران مرتکب جرمی شود، آيا 
محاکم داخلی می توانند او را محاکمه کنند؟ اگر اين فرد در کشور خارجی 

مجازات شده باشد، تکلیف محاکم داخلی چه خواهد بود؟
در قانون مجازات اســامی مواد ۵ و ۷ ناظر به جرائم ايرانیان در خارج از 
کشور است. براســاس ماده ۵ قانون مذکور هر شخص ايرانی يا غیرايرانی 
که در خارج از قلمرو حاکمیت ايران مرتکب يکی از جرائم زير شود، طبق 
قوانین ايران محاکمه و مجازات می شود و هرگاه رسیدگی به اين جرائم 
در خارج از ايران به صــدور حکم محکومیت و اجرای آن منتهی شــود، 
دادگاه ايران در تعیین مجازات های تعزيری، میزان محکومیت اجراشده را 
محاسبه می کند: الف- اقدام علیه نظام، امنیت داخلی يا خارجی، تمامیت 
ارضی يا استقال جمهوری اســامی ايران. ب- جعل مهر، امضا، حکم، 
فرمان يا دســتخط مقام رهبری يا اســتفاده از آن. پ- جعل مهر، امضا، 
حکم، فرمان يا دستخط رسمی رئیس جمهور، رئیس قوه قضائیه، رئیس و 
نمايندگان مجلس شورای اسامی، رئیس مجلس خبرگان، رئیس ديوان  
عالی کشور، دادستان کل کشور، اعضای شورای نگهبان، رئیس و اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، وزرا يا معاونان رئیس جمهور يا استفاده 
از آن ها. ت- جعل آرای مراجع قضائی يا اجرائیه های صادره از اين مراجع 
يا ساير مراجع قانونی و يا استفاده از آنها. ث- جعل اسکناس رايج يا اسناد 
تعهدآور بانکی ايران و همچنین جعل اســناد خزانه و اوراق مشــارکت 
صادرشده يا تضمین شده از طرف دولت يا تهیه يا ترويج سکه قلب درمورد 

مسکوکات رايج داخل. 
همچنین مطابق ماده ۷ همین قانــون عاوه بر موارد مذکور در مواد فوق 
هريک از اتباع ايران در خارج از کشور مرتکب جرمی شود، در صورتی که 
در ايران يافت يا به ايران اعاده گردد، طبق قوانین جمهوری اسامی ايران 

محاکمه و مجازات می شود مشروط بر اينکه: 
الف- رفتار ارتکابی به موجب قانون جمهوری اسامی ايران جرم باشد. 

ب- در صورتی که جرم ارتکابی از جرائم موجب تعزير باشد، متهم در محل 
وقوع جرم محاکمه و تبرئه نشده يا در صورت محکومیت، مجازات کا يا 

بعضا درباره او اجرا نشده باشد. 
پ- طبق قوانین ايران موجبی )دلیلی( برای منع يــا موقوفی تعقیب يا 

موقوفی اجرای مجازات يا سقوط آن نباشد. 
اما نکته مهم آن اســت که؛ ماده ۷ مربوط به جرائم تعزيری است و شامل 
جرائمی که مجازات آنها ديه و قصاص است ارتباطی ندارد. به طور مثال 
اگر کسی در خارج از ايران مثا در يک کشوری که مذهب شان اسام است 
مانند عراق، مرتکب جرم زنای به عنف شود و محکوم شود و مجازاتش را 
تحمل کرده يا نکرده باشد؛ در ايران مجددا محاکمه و مجازات نمی شود، 
ولی در مورد صدور چک بامحل که يک جرم تعزيری است اين طور نیست 
و فرد مجازات می شــود. در واقع طبق ماده 8 قانون صدور چک اگر فرد 
ايرانی که دارای دسته چک به عهده بانک ايرانی است، در خارج از کشور، 
در وجه شخص ديگری چک صادر کند و آن چک بامحل باشد، چنانچه 
در خارج از ايران مجازات نشده باشــد، در ايران مجددا آن فرد را می توان 

محاکمه و مجازات نمود. 

   پژوهشگر حقوق کیفری. برای ارتباط با ایشان می توانید با 
صفحه اینستاگرامی armanahmadi7 تعامل کنید. 
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امکان ازدواج بدون اذن پدر
آیا می توانم بدون دستور قضایی فیلم دوربین های 

مداربسته را در اختیار پلیس قرار بدهم؟
اين هفته ضمن انتشار پیام يک زندانی در اين ستون، به دو سوال مطرح شده در 

سايت دادراه پاسخ می دهیم:
1. من با دوستم که 1۶ ساله بوده با رضايت دوطرفه رابطه داشتیم و ايشان از من 
حامله است. حالا می خواهد با من ازدواج کند. آيا به اين دلیل که ايشان ديگر باکره 

نیست می توانیم برای ازدواج بدون اذن پدر اقدام کنیم؟
پاسخ: طبق ماده 1043 قانون مدنی، نکاح دختر باکره اگر چه به سن بلوغ رسیده 
باشد موقوف به اجازه پدر يا جد پدری او است و هرگاه پدر يا جد پدری بدون علت 
موجه از دادن اجازه مضايقه کند اجازه او ساقط و در اين صورت دختر می تواند با 
معرفی کامل مردی که می خواهد با او ازدواج نمايد و شرايط نکاح و مهری که بین 
آن ها قرار داده شده پس از اخذ اجازه از دادگاه مدنی خاص به دفتر ازدواج مراجعه 

و نسبت به ثبت ازدواج اقدام نمايد.
بنابراين در مورد شما اين فرد نیازی به اذن ندارد اما بايستی با مراجعه به پزشکی 
قانونی، گواهی لازم برای عدم بکارت را اخذ کند که اين موضوع نیاز به يک دستور 
قضايی دارد. هر دســتور قضايی در اين خصوص نیز منجر به اقرار به جرم رابطه 
نامشروع می شود. بنابراين استفاده از اين مسیر، عاوه بر اينکه منطبق با مصالح 
خانوادگی شما و اين دختر خانم نیســت؛ از نظر قانونی نیز مقدور نیست و تقريبا 
می توان با اطمینان کامــل گفت که هیچ دفترخانه ای نیــز حاضر به ثبت چنین 

عقدی نخواهد بود.
2. چند روز پیش مامــوران کانتری با مراجعه به درب منزل مــا اعام کردند از 
منزل يکی از همسايه ها دزدی شــده و ماموران رد دوربین های مداربسته منازل 
رو گرفته اند و چون سارقان از جلوی منزل ما رد شده اند، در صورت امکان، به هر 
شکلی که خودم مايل هستم فیلم 2 ساعت از يک روز مشخص دوربین مداربسته 
منزل را در اختیارشــان بگذارم. اطاع داشــتم که ارائه فیلم دوربین مداربسته 
نیاز به دســتور قضايی دارد اما در اين مورد با توجه به اينکه قصد همکاری دارم و 
همسايگان هم همکاری کرده اند اگر بدون دستور قضايی و صرفا به اتکای مراجعه 
ماموران قسمتی از فیلم ضبط شده که مورد نظر ماموران بود را در اختیار آن ها قرار 

بدهم، ممکن است در آينده مشکل حقوقی برای من ايجاد شود؟
پاسخ: خیر. اگرچه ماموران مکلف  هستند که برای اين کار دستور قضايی داشته 
باشند ولی شما موظف نیستید که صرفا با دستور قضايی با ماموران همکاری کنید 
بنابراين اگر هويت آنان برای شما معلوم است و مشخص است که ماموران کانتری 
هستند؛ می توانید با رعايت شرط رضايت ساير همسايگان، فیلم را در اختیار آنان 

بگذاريد. 

پیام یک مخاطب
آقای حسین عباســقلی زاده، که مددجو در زندان کاشان هستند مجددا با ارسال 
نامه ای خطاب به روزنامه، تقاضا کردند که درخواســت او خطاب به رياســت قوه 
قضائیه منتشر شــود. اين مددجو با بیان اينکه چند بار به رئیس قوه قضائیه نامه 
نوشته ولی اين نامه ها به دست خود ايشــان نرسیده و تاثیری نداشته بیان کردند 
هزينه های وکیل در توانشان نیست و قضات پرونده به ايشان و بسیاری از افراد ديگر 
که محکوم مالی هستند؛ به چشم بزهکار نگاه می کنند نه بدهکار. ايشان گفته اند: 
22 بهمن ماه سال گذشته رياســت محترم قوه قضائیه در زندان مرکزی اصفهان 
دستوراتی برای زندانیان مالی صادر کردند ولی هیچکدام اجرا نشد. من می خواهم 

صدايم به گوش ايشان برسد.
 پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به پرسش های حقوقی شهروندان پاسخ 
می دهد. شما هم می توانید سوالات خود را به دو نشانی الکترونیکی زیر یا پیامک 

۰۹۲۰۲۰۰۱۷۰۷ ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

     پارکه / مصطفی آرانی

پانزدهم مردادماه بود که معاون فناوری اطاعات 
کانون ســردفتران و دفترياران از اجرايی شدن 
مفاد ماده 3 قانون الزام به ثبت رسمی معامات 

اموال غیرمنقول خبر داد. 
  اين ماده مربوط به پلتفرم خدمات ديجیتال 
ثبتی کاتب اســت و طبق آن دلالان معامات 
اماک اعــم از مشــاوران امــاک و بنگاه های 
معامات ملکی مکلفند پس از مذاکره مقدماتی، 
نسبت به درج پیش نويس قرارداد در سامانه ثبت 
الکترونیک اســناد اقدام و پیش نويس مذکور را 
جهت تنظیم سند رسمی به دفاتر اسناد رسمی 

منعکس کنند. 
  بنابراين از روز دوشــنبه 1۵ مــرداد تنها کد 
رهگیری معتبر در کشــور، کــد رهگیری اخذ 
شده از طريق ســامانه کاتب خواهد بود و صدور 
و دريافت اسناد مالکیت برای خريداران از سوی 
سازمان ثبت اســناد واماک کشــور، صرفا در 
شرايطی محقق خواهد شد که معامات آنها در 
سامانه کاتب ثبت و فرآيند خود را طی کرده و کد 
مربوطه برای پیش نويس قرارداد طرفین معامله 

صادر باشد.
  از سوی ديگر از اين پس دلالان فاقد مجوز از 
اتحاديه مشاوران اماک، امکان ثبت و دريافت 
نسخه پیش نويس قراردادها و ارجاع آن به دفاتر 

اسناد رســمی را نخواهد داشــت. لیست کلیه 
مشــاوران اماک دارای مجوز در پلتفرم کاتب 
بارگذاری شــده اســت و تنها کدملی مشاوران 
اماک دارای مجوز در اين سامانه تعريف و صرفا 
اين افراد امکان دسترسی به سامانه ثبت معامات 

را خواهند داشت.
  مشاوران اماک دارای مجوز، به محض ورود 
و ثبت نام در سامانه وب خدمات ديجیتال ثبتی 
کاتب، منــوی پیش نويس قــرارداد را ماحظه 
خواهند کرد و می تواننــد در فرآيندی که فايل 
آموزشی آن توسط مســئولان محترم اتحاديه 
مشاوران اماک تهیه و در اختیار گذاشته شده، 

قراردادهای خود را ثبت کنند. 
رئیس اتحاديه مشاوران اماک نیز در اين زمینه 

صحبت کرده و گفته:
  خوشبختانه در حال حاضر در سامانه کاتب که 
سازمان ثبت اسناد بر اساس قانون الزام به ثبت 
رسمی اسناد ايجاد کرده شــفافیت ايجاد شده 
و به صورت برخط به ســازمان های ديگر مرتبط 
اســت. برای مشــاوران اماک نیز قرار است در 
اين سامانه دسترسی ايجاد شود. در اين سامانه 
فقط به مشاوران اماک دارای پروانه دسترسی 

داده می شود.
  از ابتدای ســال 1402 تاکنون طبق آمار ما 

2۵03 واحد غیرمجاز فاقد پروانه کسب شناسايی 
شده که مخل کار جامعه و مخل فعالیت مشاوران 
اماک هســتند. البته اين افراد لزوما افراد بدی 
نیستند ولی به شــکل اصولی و قانونی فعالیت 
نمی کنند. شناســايی اين واحدها حاصل سه تا 
چهار بار گشت زنی بازرســان اتحاديه در سطح 
شهر تهران است. تعداد مشاوران اماک مجوزدار 
شهر تهران نیز 11 هزار و ۷۵0 واحد است. بايد 
شــرايط رابه گونه ای فراهم کنیم که واحدهای 

غیرمجاز نتوانند فعالیت کنند. 
  فرق سامانه کاتب با سامانه خودنويس، سطح 
دسترسی مشاوران اماک است. در واقع سامانه 
کاتب، ســامانه مادر می شــود و هیچ سامانه ای 
حذف نخواهد شد. تمام اطاعات از سامانه کاتب 
دريافت خواهد شد و همه سامانه ها به اين سامانه 

متصل می شوند.
  ما سال ها از موضوع تخلف صدور کد رهگیری 
توســط برخی افراد متخلف رنــج می برديم. در 
برخی شهرهای اطراف تهران به دلیل آنکه خريد 
و فروش چندانی وجود ندارد برخی افراد اقدام به 
صدور کد رهگیری می کنند. ايراد به ابزار کار بود 
که خوشبختانه با ايجاد سامانه کاتب اين مسائل 
هم برطرف می شود. در اين سامانه ضريب ايمنی 

افزايش يافته است.

  ما پیشنهاد داديم ســامانه کاتب يک درگاه 
بانکی ايجاد کند تا کسی که کد رهگیری می گیرد 
مبلغ مالیات را به صورت آناين پرداخت کند. اگر 
اين اتفاق بیفتد ديگر بحثی وجود نخواهد داشت. 

دولت هم زودتر به مالیات می رسد.
البته رئیس اتحاديه در مورد دستیابی به هدف 
اين قانون که کنترل بازار اجاره بوده خوش بین 

نیست و می گويد: 
  زمانی که تورم مسکن از تورم عمومی فراتر 
می رود دولت بايد سقفی برای نرخ اجاره تعیین 
کند. اين موضوع در ديگر کشورهای دنیا انجام 
می شــود ولی در ايران اجرايی نمی شود. علت 
آن است که زيرساخت آن وجود ندارد. بنابراين 
نمی توان به مالکان فشار آورد که اجاره را بیش 
از 2۵ درصد افزايش ندهند. اينکه ما بتوانیم به 
دولت کمک کنیم در حوزه مســکن يک بحث 
اســت. اما اينکه مردم را مجبور کردم اســناد 

و مدارک ارايه دهند باعث می شــود مردم به 
اماک مراجعه نکنند و توافقات زيرزمینی شکل 
بگیرد. فردی که تمــام امورات زندگی اش يک 
واحد مسکونی است، منبع درآمد اوست و سال 
گذشــته قراردادش به طور دستی نوشته شده 
چطور می توانیم او را مجبــور کنیم حد مجاز 
افزايش اجاره را رعايت کند. بايد دســتورات را 
طوری بدهیم که قابل اجرا باشد. می گويند تا 
پنج سال بعد از اتمام قرارداد، مستاجر می تواند از 
مالک شکايت کند. با اين وضعیت کسی خانه اش 
را اجاره نمی دهد. قانون گذار بايد قانونی وضع 
کند که منافع همه مردم در آن ديده شود. اما 
وقتی قرارداد را به نفع حوزه کاری خودشــان 
وضع می کنند مشکل ايجاد می شود. در جريان 
ايجاد سامانه خودنويس هیچ کدام از همکاران 
ما حضور نداشتند و مشورتی با ما نشد. )پايگاه 

خبری اختبار و ايسنا(

و حالا »کاتب«
پای یک سامانه حقوقی دیگر به زندگی روزمره ما باز شده است

     نکته  

بحث ما در اين ستون پیرامون سقوط تعهدات، 
با تمرکز بر دعاوی ملکی بود.  اولین موردی که 
در مبحث سقوط تعهدات در قانون مدنی آورده 
شــده، مبحث وفای به عهد است که می توان 
بی ارتباط به مبحث ســقوط تعهدات دانست 
چرا که وفای به عهد از موارد ســقوط تعهدات 
محسوب نمی شــود.  در مورد مبحث وفای به 

عهد ابتدائا به دو نکته می رسیم: 
1. اصل بر عدم تبرع اســت: برای هر شخصی 
حداقل يک مرتبه پیش آمده است که وجهی به 
ديگری پرداخت کرده باشد بدون اينکه بدهکار 
او باشد و حال جای اين سوال وجود دارد که آيا 

اگر مالی به ديگری بدهیم بدون اينکه بدهی 
به او داشــته باشــیم، آيا می توانیم آن وجه را 

مطالبه کنیم؟
به موجب قانون اصل بر عدم تبرع است. به بیان 
ساده اصل بر اين است که من اگر پولی به شما 
پرداخت می کنم، در واقع به شــما بدهکارم و 
بايد پرداخت کنم لیکن اگر ثابت شود من به 
شما بدهکار نبوده ام، می توانم آن وجه را مطالبه 
کنم حال اگر مال موجود باشد عین آن و اگر 

نباشد مثل يا قیمت آن را مطالبه کنم.
2. پرداخت دين از جانب مديون بدون رضايت 
او به معنای اين است که شما، خود، به صورت 
داوطلبانه بدهی ديگــری را پرداخت کردی و 
به موجب قانون و قاعده اقدام نمی توانی آن را 

مطالبه کنی. 

مبحث حائز اهمیت ديگــر در بحث وفای به 
عهد در جايی است که متعهد بايستی شخصا 
کاری را برای متعهد له )کسی که تعهد برای 
اوست( انجام می داده اما انجام نداده است که 
در اين حالت شخص متعهد بايستی تعهدش 
را انجام دهد نه شــخص ديگر مگر به رضايت 
متعهد له. در مبحث الزام نیز به اين مطلب اشاره 
می شود که در اقداماتی که متعهد شخصا و به 
مباشرت بايستی انجام دهد، متعهدله بايستی 
اول الزامش کند و اگر الزام کــرد و انجام نداد 
در آن صورت به خرج متعهــد، ديگری انجام 
می دهد که در اين مورد نیز بــا توجه به اقدام 
متعهد له رضايتش اينگونه نمود خارجی دارد. 
بــرای ايــن موضوع مثالــی می زنیم. شــما 
می خواهید اتومبیل خود را رنگ کنید و آن را 

پیش يک رنگ کار حرفه ای می بريد که از قضا 
سرش هم خیلی شلوغ اســت. در صورتی که 
وی تعهد بدهد که اين کار را برای شــما انجام 
دهد نمی تواند بدون رضايت شما اين کار را به 

ديگری بسپارد. 
نکته ديگر در اين زمینه که وفای به عهد برای 
تحقق، دو شرط نیاز دارد: 1. مالک باشد. 2. از 

مالک اذن داشته باشد.
فرض کنید من به ديگری آپارتمانی بدهکارم. 
به جای اينکه آپارتمان خــودم را به او بدهم، 
آپارتمانی را بدهم که متعلق به ديگری بوده. 
برای مثال وکالت از مالــک دارم ولی وکالت 
نداشــته ام که بدهی ام را پرداخت کنم بلکه 
وکالت داشــتم مال را بفروشــم و پولش را به 
مالک بدهم. در اين حالت من هم جرم خیانت 

در امانت را مرتکب شده ام و هم اينکه بدهی ام 
پرداخت نشده و وفای به عهد نکرده ام. مالک 
هم می تواند انتقال آپارتمان را باطل اعام کند. 
مطلب ديگــر و آخرين مطلبی کــه در مورد 
وفای به عهد در اين شــماره بیان می شود در 
مورد لزوم اهلیت متعهد له اســت. بايستی او 
اهلیت قبض داشته باشد. بنابراين اگر متعهدله 
فرضا محجور شود )يعنی از نظر حقوقی ديگر 
صاحیت کنترل اموال خود را نداشته باشد(، 
شــما نمی توانید تعهد را برای او انجام دهید. 
البته بســته به مورد می توان استدلال کرد و 

جزئیاتی نیز در مورد اين حکم بیان کرد. 
   راه ارتباطی با وکیل:

mahtabsahabi.com :وب سایت
@vakil_sahabii :اینستاگرام

از وفای به عهد چه می دانیم؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره – ۸۸

     رای

آیا قهر کردن می تواند سبب طلاق شود؟
ابراهیــم ایوبی| در اين فصــل گرم، بــازار بازی های 
المپیک هم داغ داغ اســت. »حقوق ورزش« يا به زبان 
انگلیســی Sports law  به قواعدی گفته می شود که 
بر امور مختلف ورزشــی از جمله ورزشــکاران، مربیان، 
مديران، تماشگران، سازندگان لوازم ورزشی حاکم است. 
در ايران اين گرايش نوپاست و حتی به عنوان يک درس 
مستقل تدريس نمی شود. در کتاب های مسئولیت مدنی 
يا کیفری احکام مرتبط با مســئولیت ورزشــی بررسی 
شده است. جا دارد يادی کنیم از استاد حسین آقايی نیا، 
دانشیار دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران که 
در زمینه تحقیق در موضوع حقوق ورزشی پیشگام بوده 
و کتابی با نام »حقوق ورزشی« نیز نگاشته اند. آقايی نیا در 
دوران جوانی و هم زمان با تحصیل فوتبالیست حرفه ای 
بود و در تیم فوتبال پاس توپ می زده است. جالب است 
بدانید او چندين ســال پس از انقاب اســامی، سمت 

رياست پلیس پايتخت را نیز بر عهده داشت. 
موضوع ورزش از چنــان اهمیتی برخوردار اســت که 
»قانون اساسی جمهوری اسامی ايران« در اصل سوم که 
به بیان اهداف و وظايف دولــت می پردازد، به ورزش نیز 
اشاره دارد. در بند )3( اصل سوم آمده است: »آموزش و 
پرورش و تربیت بدنی رايگان برای همه، در تمام سطوح 
و تســهیل و تعمیم آموزش عالــی«. در نظام آموزش و 
پرورش، که شامل دو مرحله شش سال دبستان و شش 
سال دبیرســتان می گردد، هر هفته ســاعتی درسی به 
نام زنگ ورزش وجود دارد که بیشــتر به بازی و تفريح 
می گذرد. اگر هر ســال درسی را هشــت ماه، هر ماه را 
چهار هفته و زنگ ورزش هر هفته را يک ســاعت و نیم 
محاسبه کنیم؛ در سال می شود 48 ساعت که اگر همین 
عدد را در 12 ســال ضرب کنیم، بیش از ۵00 ساعت را 
در بر می گیرد. اما افسوس با پايان اين ساعات طولانی و 
هزينه ای که وزارت آموزش و پرورش برای حقوق معلم 
ورزش می کند، خروجی نزديک صفر است و يک نوجوان 
18 ســاله حتی توانايی شنا کردن ســاده را هم ندارد! 
ورزشی که در کاس های آزاد می توان در 10 جلسه يک 

ساعته فراگرفت.
ماده 2 »قانون اهداف، وظايف و اختیارات وزارت ورزش 
و جوانان« )مصوب 13۹۹( مقوله »ورزش« را اين گونه 
تعريف کرده اســت: »فعالیتی مشــتمل بر به کارگیری 
قوای جسمانی، فکری و مهارت های حرکتی است که در 
انواع تربیتی، همگانی، قهرمانی و حرفه ای با اهداف معین 

اجراء می شود«. 
در »قانون مجازات اســامی« )مصوب 13۹2( در فصل 
»موانع مسئولیت کیفری« به ورزش پرداخته شده است. 

ماده 1۵8 بیان می دارد که ارتکاب رفتاری که طبق قانون 
جرم محسوب می شود، در موارد زير قابل مجازات نیست. 
در ادامه شش مورد را فهرست می کند که در بند پنجم يا 
»ث« می خوانیم: »عملیات ورزشی و حوادث ناشی از آن، 
مشروط بر اين که سبب حوادث، نقض مقررات مربوط به 
آن ورزش نباشد و اين مقررات هم مغاير موازين شرعی 
نباشد«. به زبان ساده اگر يک خطای ساده موجب ورود 
خسارت بدنی به ورزشکار شــود، فرد خطاکار مسئول 
پرداخت خسارات وارده است. البته که در سطح مسابقات 
حرفه ای مانند لیــگ فوتبال بیمه موضوع را پوشــش 
می دهد. اگر قواعد حاکم بر ورزشی مغاير شريعت اسام 
باشد و فعالیت در اين زمینه حتی بدون خطای ورزشی 
موجب زيان شود، مرتکب بايد خسارات وارده را جبران 
نمايد. شايد ورزش »کشتی کج« را بتوان مصداق اين فراز 

ماده 1۵8 دانست.
بی مناسبت نیســت خاطره ای از هم کاس بودن با يکی 
از قهرمانان المپیک را تعريف کنم. تابستان سال 1383 
و در جريــان رقابت های المپیــک 2004 آتن، علیرضا 
حیدری سرانجام موفق شد رقیب ديرين گرجستانی خود 
الدار کورتانیتزه را در رده بندی وزن ۹۶ کیلوگرم شکست 
دهد و مدال برنز بگیرد. پس از مسابقات در مصاحبه ای 
)همانند خانم مبینا نعمت زاده( از مقامات خواســت با 
توجه به اين که مدرک کارشناسی حقوق دارد به او اجازه 
ادامه تحصیل در همین رشــته در سطح بالاتر را بدهند. 
در مهرماه همین سال پیش از تغییر گرايش و دانشگاه، 
يک نیم سال تحصیلی در مقطع کارشناسی ارشد حقوق 
خصوصی دانشگاه عامه طباطبايی درس می خواندم دو 
هفته ای گذشته بود که يک روز سر درس مسئولیت مدنی 
حیدری وارد کاس شــد. تصمیم گرفته بود در دانشگاه 
عامه طباطبايــی حقوق خصوصــی بخواند. در کاس 
از المپیک هم می گفت و اين که دلیل روبه رو شــدنش 
در بیشتر مســابقات از جمله المپیک با حريف غیرگارد 
گرجستانی را، محصول تبانی برگزارکنندگان مسابقات 
می دانست. ترم بعد به دانشــگاه شهیدبهشتی رفتم و از 
او بی خبر بودم تا چند ســال پیش کتاب زندگی نامه او 
با نام »دست نیافتنی« منتشر شد. يک کتاب بی نهايت 
جذاب و خواندنی. حیدری اکنون حوالی کاشــان آرام و 
بی سروصدا معدن داری می کند و به عنوان معدن دار سال 

نیز شناخته شده است. 
   وکیل دادگستری. برای ارتباط با وکیل می توانید 
به ایمیل زیر یا آی دی EbrahimAyoubi در شبکه 

ایکس )توییتر( رجوع کنید. 
ebrahim.ayoubi@ut.ac.ir

     روزی روزگاری وکالت )۱۹(

تب المپیک و حقوق ورزش

اين هفته رايی در حوزه قوانین خانواده را مورد بررسی قرار 
خواهیم داد تا ببینیم آيا مفارقت يا جدايی يا به تعبیر بهتر 
قهر طولانی میان زن و شوهر می تواند يکی از عواملی باشد 
که عسر و حرج شديد را در زندگی خانوادگی به وجود بیاورد 
و به زن اين حق را بدهد که با مراجعه بــه دادگاه از دادگاه 

بخواهد که حکم طاق او را صادر کند؟
خانمی با نام فرضی زری به دادگاه مراجعه کرده و تقاضای 
طاق از همسرش با نام فرضی رامین داشته است. دلیل او 
برای اين طاق عســر و حرج بوده است. عسر و حرج يعنی 
سختی بسیار. طبق ماده 1130 قانون مدنی، »در صورتی که 
دوام )ادامه داشتن( زوجیت، موجب عسر و حرج زوجه باشد، 

وی می تواند به حاکم شرع مراجعه و تقاضای طاق کند.«
دلايل اين خانم برای اين سختی بسیار چه بوده است؟

1. زوج يعنی آقا اعتیاد دارد و قبا اعتیاد وی تايید شــده 
است. 

2. زوج سابقه کیفری دارد. 
3. زوج مرا از خانه بیرون انداخته و در همین راستا پرونده 

مطالبه نفقه نیز تشکیل شده و در حال رسیدگی است.
4. دو سال اســت که از همســر خود جدا هستم )مفارقت 

داريم( و عما قهر هستیم.
زوج در مقابل گفته است:

1. قبا اعتیاد داشــتم و خودم صادقانه به زوجه گفته بودم 
و حتی يک مرتبه هم تعهــد دادم که به طرف اعتیاد نروم و 
نرفتم و هم اکنون نیز پاک هستم و حاضرم هرگونه آزمايشی 
بدهم. ضمن اينکه ايشان از تعهد مذکور سوءاستفاده کرده 

و هر جايی آن را ارايه داده اند.

2. در دوران ازدواجمــان نیــز هیچگونه ســابقه کیفری 
نداشته ام.

3. من اصا زنم را بیرون نکردم و حاضر به طاق نیز نیستم.
دادگاه بدوی در اينجا بعد از اثبــات زوجیت بین طرفین و 
شنیدن اظهارات هر دو طرف و نیز مشاهده نظرات هرچند 
متعارض دو داور تعیین شده برای اين پرونده و هم چنین با 
مشاهده منفی بودن آزمايش اعتیاد زوج و اينکه هیچ گونه 
سابقه کیفری برای زوج در سیستم به دست نیامده است و با 
توجه به عدم صدور حکم در زمینه نفقه رای به ناحقی زوجه 

يا خانم داده است.
دادگاه بدوی هم چنین در نظر خود آورده است که: »هرگونه 
مفارقتی را نمی توان از مصاديق عسر و حرج دانست چرا که 
بايد سبب آن زوج باشد. در صورتی که در ما نحن فیه )يعنی 

در اين پرونده( چنین موضوعی محرز نیست.« 
خانم اين موضوع را بار ديگــر در دادگاه تجديدنظر مطرح 
می کند و دادگاه تجديدنظر باز هم اين قهر و جدايی را ناشی 
از رفتار خانم می بیند و می گويــد: »زوجه توجیهی قانونی 
برای مفارقت خــود از زوج و حقانیت خود در اين خصوص 
ارائه نکرده است.« و بنابراين عسر و حرج را ثابت نمی داند 
و اعام می کند که دادنامه تجديد نظر خواســته صحیحا و 
وفق مقررات قانونی صادر شــده و ايراد موثری که موجب 
نقض آن شود از نظر شکلی و ماهوی مشهود نیست و آن را 

تايید می کند. 
بنابراين مطابق نظر هر دو دادگاه هــر جدايی يا مفارقت يا 
قهری زمینه ساز عسر و حرج نیســت و مهم است که مرد 

کسی باشد که اين جدايی را به وجود آورده است. 

بررسی حکمی درباره عسر و حرج در عقد ازدواج هم کلاس شدن با قهرمان المپیک سر کلاس مسئولیت مدنی

مهتابسحابی  
            وکیل دادگستری
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   توئیت بازی
یک تبلیغ ؛ دو انتقاد

کامنت ها

تبلیغ یک برند نوشــابه انــرژی زا در ویژه برنامــه المپیکی 
تلویزیون، با واکنش مخاطبان و رســانه ها، از دو منظر مواجه 
شد. کانال صرفا جهت اطلاع درباره یکی از وجوه ماجرا نوشت: 
» معاونت بهداشت وزارت بهداشت در راستای اجرای ماده ۴۸ 
قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت )۲( و بند ج ماده ۷ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشور، فهرست بازنگری شده کالاها و خدمات آسیب رسان به 
سلامت را برای سال ۱۴۰۳ ابلاغ کرده   و صراحتا تبلیغ نوشابه 
انرژی زا را قید کرده اســت.« وجه دوم ماجرا، استفاده از نام 
خارجی است. محمدرضا یزدانپرست، مجری سابق تلویزیون 
در صفحه مجازی خود نوشته است: »پول قدرت دارد که همه 
قوانین را بخرد در این مملکت! مجریان تلویزیون اگر واژه ای 
انگلیســی اســتفاده کنند، ارزیابان و ناظران نامه می زنند و 
تذکر می دهند و حتی گاهی، تهیه کننده را جریمه می کنند 
اما اگر حامی مالی، نامی تمام انگلیسی هم داشته باشد، برای 
تلویزیون مانعی ندارد. نام »لایف اســتار« که اسپانسر برنامه 
المپیک۲۰۲۴ و همچنین ورزشکاران ایران در پاریس است، 
به کرات، بیش از موهای سرتان، توسط مجریان تکرار می شود 
اما چون »پول« داده اســت، همــه قوانین و بخشــنامه ها و 
آیین نامه ها، برایش دور می خورند، چون با »پول«، توانســته 

آنها را بخرد!«

  وحید سعیدی:   وقتی پای پول وســط باشد آن هم پول 
تعرفه آگهی بازرگانی، تلویزیون چشمش را روی یکسری مسائل 
می بندد. آنهایی که به خاطر استفاده مجری یک برنامه از چهار 
تا کلمه مســتدل خارجی بگیر و ببنــد راه می اندازند، به وقت 
آگهی بازرگانی دیگر کاری با پاسداشت ادبیات پارسی ندارند و 

چشم شان را روی هم می گذارند و سوت می زنند.

  احمد رنجبر: یک زمــان بخش خبری ۲۰:۳۰ به مجریان 
گیر می داد تا واژه غیر فارسی به کار نبرند. در دوره ای مجریانِ 
وفادار به زبان فارســی جایزه می گرفتند. حالا اما یک محصول 
می تواند خط و مشــی صدا و ســیما را تغییر دهد. چرا؟ چون 
تلویزیون همچنان فاقد سیاستی یکپارچه در برابر قوانین است. 

راستی چه کسانی در این فرآیند سود می برند؟

   آنالیز    رصد خانه

وحید امیر خانی کارش را در عرصه کارگردانی با یک کمدی پر سر وصدا و البته پر حاشیه 
به نام »فی المدت المعلوم« شــروع کرد. فیلمی که با بازی جواد عزتی و هومن سیدی 
با درجه بندی سنی مثبت ۱6 اکران شــد. او بعد از آن فیلم متفاوتی به نام »شاه کش« 
را هم جلوی دوربین برد. بعد از این دو تجربه ســینمایی امیرخانی مسیرش را به سمت 
تلویزیون کج کرد که ماحصل آن سریال کمدی »شرایط خاص« بود که با بازی کامبیز 
دیرباز و بهرام افشاری تولید شد. این کارگردان حالا با همکاری سازمان اوج یک سریال 
۷۰ قسمتی با نام »روزهای روشن« را کلید زده است. ماجراهای این سریال در دهه ۷۰ 
می گذرد و فعلا از یکی از بازیگران اصلی آن که حسن پورشیرازی است، رونمایی شده  . 
امیر خانی سریال جدید خود را برمبنای فیلمنامه ای از علی رمضان کارگردانی می کند.

»چرا گریه نمی کنی« ساخته علیرضا معتمدی است که از دوم مرداد ماه اکران آنلاین خود را به 
شکل اختصاصی از پلتفرم »فیلمنت« آغاز کرده . این فیلم در طی ۲۰ روز توانست 6 برابر فروش 
اکران عمومی خود فروش کند و رکوردی جالب از خود به جا بگذارد. فیلم سینمایی »چرا گریه 
نمی کنی« نخستین بار در جریان برگزاری جشنواره چهل و یکم فیلم فجر   روی پرده رفت و از 
هشتم آذرماه سال گذشته اکران عمومی خود را سینماهای سراسر کشور آغاز کرد. این فیلم در 
طول مدت اکران خود توانست فقط ۸ هزار و 6۷۱ مخاطب را جذب سالن های سینما کند و در 
نهایت با گیشه نزدیک به ۴۰۰ میلیون تومان از اکران خداحافظی کرد. »چرا گریه نمی کنی« 
حالا و در جریان اکران آنلاین خود توانسته 6 برابر زمان اکران عمومی فروش کند و با بلیت ۸5 

هزار  تومانی، ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان فروش را ثبت کرده است. 

»مست عشق« به کارگردانی حسن فتحی روایتگر برشــی از زندگی شمس و مولانا از 
پنجم اردیبهشت ماه روی پرده سینماها رفت. این فیلم به شکل غیر منتظره ای توانست 
مخاطبان زیادی را جذب سالن های سینما کند و در نهایت با کشاندن بیش از ۲ میلیون 
مخاطب با فروش ۱۲۰ میلیارد تومانی عنوان پرفروش تریــن فیلم غیرکمدی را از آن 
خودش کرد. اکران این فیلم چهارشنبه همین هفته یعنی ۲۴ مرداد ماه به پایان می رسد. 
امتیاز شبکه خانگی »مست عشق« در اختیار پلتفرم »فیلمنت« است و این پلتفرم قصد 
دارد به زودی نسخه سریالی آن را عرضه کند. نسخه سریالی »مست عشق« در ۸ قسمت 
آماده انتشار شده است. به احتمال فراوان باکس جمعه ها در اختیار سریال حسن فتحی 

قرار می گیرد. 

تولید روز      وحید امیر خانی روز های روشن را با حسن پورشیرازی می سازد

رکورد شکنی روز      فروش آنلاین »چرا گریه نمی کنی« بالاتر از فروش اکران

اتفاق روز      خداحافظی مست عشق از سینماها ، سلام نسخه سریالی به شبکه خانگی

همزمان با قسمت های 
باقی مانده فصل سوم 

»سرزمین مادری«، بازپخش 
»ارمغان تاریکی« در شبکه 

آی فیلم شروع شد. با این 
اتفاق، حالا لیلا زارع را 

به طور همزمان در دو سریال 
می بینیم.

فیلم تماشاگران به نویسندگی و کارگردانی ایشانا نایت شامالان و به تهیه کنندگی پدرش ام. نایت شامالان براساس 
رمانی به همین نام نوشــته »از اِی. امِ. شاین« جلوی دوربین رفته اســت. این فیلم که منتقدان نظرهای متفاوتی 
درباره اش دارند، با بودجه ۳۰ میلیون دلاری اش در گیشه به فروشی 5۲ میلیونی دست پیدا کرد. داستان فیلم از این 
قرار است :» مینا، مهاجری آمریکایی است که در یک فروشگاه حیوانات خانگی در شهر گالوِی ایرلند کار می کند. او 
هنوز با مرگ مادرش – که خودش ۱5 سال پیش سهوا باعث آن شد – کنار نیامده و سال هاست که خواهر دوقلویش 
لوسی را هم ندیده است. رئیس مینا او را مامور تحویل یک طوطی طلایی ارزشمند به باغ وحشی در بلفاست می کند. 
خودروی مینا در جاده جنگلی و کوهستانی خراب می شود و او در اعماق جنگل گم می شود. او که در این میان، نام 
داروین را برای طوطی انتخاب می کند، ناگهان پیرزنی به نام مدلین را می بیند و به دنبال او در پناهگاهی جنگلی پناه 
می گیرد که قفس نامیده می شود. او در قفس با دو گمشده دیگر به نام های کیارا و دنیل آشنا می شود. مدلین توضیح 
می دهد که موجودات مرموزی به نام »تماشاگران« به واسطه پنجره آینه ای قفس، هر شب به تماشای آنها می نشینند.«
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 فیلم سینمایی »شب جهنمی« 
با مدیریت دوبلاژ بهمن هاشمی 

برای پخش از شبکه سه دوبله 
شد. دانیال الیاسی، فاطمه 

برزویی، محمد تنهایی، مونا 
خجسته، ابوالفضل شاه بهرامی، 
مریم شاهرودی، سعید مظفری، 

عباس نباتی و بهمن هاشمی 
صداپیشه های این اثر بوده اند.

سریال »تاسیان« تازه ترین 
محصول فیلیمو است که به 

کارگردانی تینا  پاکروان مراحل 
تصویربرداری خود را با حضور 
بازیگرانی چون هوتن شکیبا، 

مهران مدیری، نازنین بیاتی، بابک 
حمیدیان و پانته آ پناهی ها پشت 

سر می گذارد. این سریال قرار است 
در 14 قسمت آماده انتشار شود.

لیلا زارع در دو سريال

شبکهساعتقالب  برنامه

نماوا- سریال ایرانی/ قسمت ۲غربت
نمایش۱9فیلم آمریکاییتراژدی مکبث

آی فیلم۲۱سریال ایرانیارمغان تاریکی

ورزش۲۱:۳۰ فوتبال دوستانه بارسلونا – موناکو 

یک۲۲:۱5سریال جدید ایرانیطوبی

آنتن۲۲:۳۰چمپیونشیپ انگلستانلوتون – برنلی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

کمی بعد از رقابت های جام ملت هــای اروپا )یورو 
2024( موهبتی دیگر نصیب تلویزیون شد تا بتواند 
از هیجان المپیک بــرای پر کردن بخشــی از خلأ 
محتوای ســرگرم کننده خود، بهره ببرد. مسابقات 
المپیــک 2024 پاریس مهیج پیــش رفت و همین 
اتفاق باعث شــد تا خیلی ها شبکه ســه و ورزش را 
برای پیگیــری رقابت ها انتخاب کننــد. از آنجا که 
تلویزیون محصولات درخور ندارد، از امروز شاهد افت 
محسوس مخاطب خواهیم بود. حیف از این ظرفیت که 
به دلیل عدم برنامه ریزی و نداشتن نقشه راه اصولی، 

از بین می رود.

   مورد اول| مجریان
شــبکه ســه ویژه برنامه »المپیک ۲۰۲۴« و شبکه ورزش 
»دهکده المپیک« را روانه آنتن کردند. ابتدا از بخش خوب 

ماجرا شروع کنیم؛ جایی که رسول مجیدی در شبکه ورزش 
اجرایی تمیز داشت و با اتکا به اطلاعات خوب خود و دوری 
از جنجال، روی مخ مخاطب رژه نرفت! پیمان اسدیان بعد از 
موفقیت در یورو، یکی از مجریان ویژه برنامه المپیک شبکه 
سه شــد و کارش را خوب انجام داد. حیف که صحبت های 
اخیر او درباره توسعه یافتگی کشورها، اصولی نبود و هجمه ای 
شدید به خود دید. راستی این حرف ها را خودش زد یا مجبور 
به بیان آنها شد؟ بر اساس شناختی که از سیاست گذاری های 
هیجانی مدیران داریم، گزینه دوم محتمل تر است. همکار او 
یعنی شهاب قاسمی اصولا ظرفیت انتخاب به عنوان مجری 
اصلی را ندارد و ضعف های او در بزنگاهی چون رقابت ناهید 
کیانی و کیمیا  علیزاده بیشتر به چشم آمد. خیلی ها قاسمی 
را متهم به نفرت پراکنی کرده اند. دیگر مجریان شبکه ورزش 

نیز معمولی بودند و نتواستند اتفاقی ویژه را رقم بزنند.

    مورد دوم |مجری اعزامی
خیلی خوب بود که تلویزیون مجری اختصاصی در پاریس 
داشت. ایراد کار به انتخاب بهزاد کاویانی برمی گردد که در 
کمال تعجب، اصرار دارد با سرعت به سیر نزولی خود ادامه 

دهد. او با خستگی و بی رمقی مقابل دوربین حاضر می شد 
و گفت و گوهایی معمولی با ورزشکاران و مسئولان ورزشی 
انجام می داد. حتی طرز نشســتن کاویانی منطبق با اصول 
اجرا نبود و از این منظر نیز نقدهایی تند شکل گرفت. واقعا 
موقع گزینش ترکیب، کسی نبود که سابقه بد کاویانی در 

اجرا و نارضایتی مخاطبان و رسانه ها را گوشزد کند؟

   مورد سوم| گزارشگران
نه فقط در فوتبال که در سایر رشته های ورزشی، تلویزیون 
نتوانســته گزارشــگرانی تراز تربیت کند. ایــن ضعف در 
آوردگاهی مهم چون المپیک بیشــتر به چشــم می آید. 
سردسته گزارشگران ناکام ، بیژن خراسانی است که اطلاعات 
ضعیف، انرژی پایین و گاف های او در مسابقات تکواندو سوژه 
مخاطبان شد. رســول مهربانی می خواست خودی نشان 
دهد اما طفلک شخصیت های شــاهنامه را نمی شناخت و 
عناوین غلط به ورزشکاران ایرانی داد. تزریق هیجان خوب 
اســت ولی تا جایی که گزارشــگر به بیهوده گویی نیفتد و 
مهم ترین ابزار یعنی صدایش تبدیل به عنصری آزاردهنده 
نشود. هادی عامل گلیم خود را از آب بیرون کشید؛ هرچند 

گزارش های او در کشتی طراوت ســابق را نداشت. اضافه 
کنیم که پخش جمله عجیب عامل در شبکه سه که گفت: 
» امیرحسین زارع، مثل آدمک بارانداز خورد« حاشیه آفرید. 
پیش تر اشاره شد که چند گزارشگر درمجموع خوب بودند؛ 
از جمله گزارشگران بســکتبال، وزنه   برداری، دو و میدانی، 
سنگ نوردی و شنا. به گزارشــگران اعزامی هم اشاره کنیم 
که هیچ کدام ســوژه هایی خاص و بکر شکار نکردند و بدتر 
اینکه بعد از هر مسابقه سوالاتی سطح پایین از ورزشکاران 

پرسیدند. این همه هزینه برای چه بود واقعا؟

   مورد چهارم| ساختار
ضعف تلویزیون در نداشــتن طرحی موقر پس از پیروزی 
نمایندگان ایران، باز هم به چشم آمد. این بار ترانه »تا پای 
جان برای ایران« اضافه شــده بود و بقیه همان تکراری ها 
بودند. دســتپاچگی در پخش ترانه ها نیز ایراد دیگر پخش 
شبکه ســه و ورزش محسوب می شــود که هنوز یک ترانه 
شــروع نشــده، یکی دیگر به »ســمع و نظر« بینندگان 
می رسید! و اما تبلیغات و امان از تبلیغات. علاوه بر زیرنوس، 
مجریان شبکه ســه و ورزش راه به راه حامیان مالی برنامه 
را معرفی می کردند؛ آن هم نه در جمله هایی کوتاه بلکه به 
تفصیل. کیفیت پایین ارتباط تصویری با فرانسه، دیگر ایراد 
ویژه برنامه های المپیک بود؛ همانطور که سانسور سلیقه ای 
زمینه هجوم به تلویزیون را فراهم کــرد. نمونه اش حذف 
رقص مازندرانی رحمان عموزاد، آن هم در حالی که هادی 
عامل به آن اشاره کرد. در آیتم ها اما این رقص نشان داده شد 
تا عدم مدیریت یکپارچه و سیاست گذاری واحد در تلویزیون 

بار دیگر نمود عینی یابد.

روز گذشته پرونده رقابت های المپیک 2024 پاریس بسته شد و به این مناسبت مروری داریم بر 
متن و حاشیه عملکرد شبکه سه و ورزش که توام با انتقادات زیادی بود

فریاد از المپیک ضعیف سیما

         منظر اول| سرزمین مادری لیلا زارع در »سرزمین مادری« نقش زیور را برعهده دارد که از فصل دوم جای 
ترلان پروانه را گرفت. دختر جوان قصه و رهی )شهاب حسینی( دلباخته یکدیگر بودند اما اوس حسین )حسین 
محجوب( از روی نگرانیِ مسائل شرعی، اجازه وصال نداد. هرچند حالا وجهی دیگر از ماجرا روشن شده. غرض 
اینکه لیلا زارع مقابل دوربین کمال تبریزی درخشان بوده است. چه در فصل دوم »سرزمین مادری« که عشق 
و شرم را جذاب و باورپذیر به تصویر کشید و چه حالا که زنی است صاحب فرزند و محنت کشیده روزگار. لیلا زارع 
صرفا به چهره خود که قابلیت برگردان احساســات بانوی ایرانی را داراســت، اتکا نکرده؛ بلکه بر اساس توان و 
قابلیت، از زیور تفرشی شخصیتی همراهی برانگیز ساخته. او تحت هدایت تبریزی، بر جزئیات کاراکتر زیور اشراف 

داشته و طوری عمل کرده است که مخاطب باور دارد در حال تماشای زندگی یک زن سنتی در دهه 5۰ است.

         منظر دوم| ارمغان تاريکی ابتدای دهه ۸۰ بود که لیلا زارع با »ما همه خوبیم« به سینمای ایران معرفی شد و کسب 
سیمرغ مکمل در اولین گام فعالیت حرفه ای، به موفقیت او ضریب داد. او سال ها سریال بازی نکرد و در اولین حضورش 
اتفاقی ویژه رقم زد. زارع برای »ارمغان تاریکی« جایزه بهترین بازیگر نقش اول جشنواره جام جم را به دست آورد؛ سریالی 
که تماشای دوباره آن توام با تحسین نسبت به عملکرد خوب این بازیگر است. »ارمغان تاریکی« را جلیل سامان کارگردانی 
کرده و مثل »سرزمین مادری« فضایی تاریخی دارد اما موقعیت زارع به کلی متفاوت است. کارنامه سینمایی لیلا زارع نیز 
قابل دفاع است و در آن نقش های متنوع دیده می شود. او برای »شیفت شب« دیپلم افتخار جشنواره فجر گرفته و برای 
»خون شد« نامزد دریافت سیمرغ و همچنین تندیس جشن انجمن منتقدان شده است. »ممنوعه« موفق ترین تجربه 

لیلا زارع در شبکه نمایش خانگی است که شخصیت چند لایه رها را تحسین آمیز بازی کرد.

تماشاگران
  پخش:   فیلیمو / نماوا / فیلمنت

  کارگردان: ایشنا شیامالان
  بازیگران: داکوتا فانینگ، جورجینا کمپبل، 

اولوین فوئر و.. .
  نمره در »imdb«: 5/7 از 10

  محصول : ایرلند / 2024
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   اتفاق   فراخوان   گپ حاشیه

فراخــوان هشــتمین دوره  جايــزه و نشــان 
»ابوالحســن نجفی« منتشر شــد. به گزارش 
ايســنا، به منظور پاسداشــت ياد ابوالحســن 
نجفی در عرصه  ترجمه و تشويق مترجمان در 
اعتلای زبان فارسی، مرکز فرهنگی شهر کتاب 
مراسم هشــتمین دوره  اين جايزه را بهمن ماه 
امســال برگــزار و از بهترين ترجمــه  رمان و 
مجموعه داستان کوتاهی که سال 1402 منتشر 
شده، با اهدای جايزه و نشان ابوالحسن نجفی 
تقدير می کند. مترجمان و ناشــران علاقه مند 
به شــرکت در اين  جايزه می توانند دو نسخه از 
کتاب خود را تا پايان شهريور1403 به دبیرخانه  
جايزه  ارســال کنند. هیات داوران هشــتمین 
 دوره جايزه ابوالحسن نجفی با دبیری علی اصغر 
محمدخانی، عبارت اند از مهســتی بحرينی، 
ضیاء موحد، حسین معصومی همدانی، عبدالله 
کوثری، موسی اسوار، امید طبیب زاده، و آبتین 

گلکار. درباره ابوالحســن نجفی نیز بايد گفت 
که او زبان شــناس و يکــی از مترجمان بزرگ 
ايرانی بود. او ابتدا به عنــوان دبیر در اصفهان 
مشغول به کار شــد. ســپس در گروه ادبیات 
فارسی دانشگاه اصفهان به تدريس پرداخت و تا 
سال 134۹ در آنجا بود. از برخی آثار تألیفی اش 
می توان به کتاب های »غلط ننويسیم«، »مبانی 
زبان شناســی و کاربرد آن در زبان فارســی«، 
»فرهنگ فارسی عامیانه«، »وزن شعر فارسی« 
و... اشاره کرد. او مترجم بیش از 1۵جلد کتاب 
ادبی و هنری نیز بود؛ آثاری نظیر شیطان و خدا 
)ژان پل سارتر(، گوشه نشینان آلتونا )ژان پل 
سارتر(، شنبه و يکشنبه در کنار دريا )روبرمرل(، 
کالیگولا )آلبرکامو(، عیش و نیســتی )تیری 
مونیه(، شــازده کوچولو )اگزوپری(، خانواده 
تیبو )روژه مارتن دوگار(، نژاد و تاريخ )لکودلوی 

استروس(، ضدخاطرات )آندره مالرو( و...

آخرين رمانی که به قلم »زورا نیل هرستون«، 
انسان شــناس و نويســنده فقید آمريکايی 
نوشــته شــده، ســال آينده میلادی برای 
نخستین بار منتشر خواهد شد. »گاردين« 
در اين باره نوشته نويســنده رمان مشهور 
»چشمان آن ها به خدا می نگريست«، زمانی 
که در سال 1۹۶0 میلادی درگذشت، هنوز 
نگارش دنباله ای برای رمان »موســی، مرد 
کوهستان« را که در ســال 1۹3۹ میلادی 
منتشر شده بود، به پايان نرســانده بود. اما 
دنباله اين رمان که »زندگی هرود« نام دارد 
در ژانويه سال 202۵ روانه بازار خواهد شد. 
تا همین اواخر، اين دست نوشــته در آرشیو 
هرستون در دانشگاه کانزاس بود و دسترسی 
به آن فقط برای محققان امکان پذير بود. اين 
رمان ناتمام است و در همین وضعیت در کنار 
تفســیری از »دبورا پلنت« استاد دانشگاه و 

منتقد ادبی منتشــر خواهد شد. اين کتاب 
در حقیقت يک رمان تاريخی اســت که به 
داستان زندگی »هرود يکم«، پادشاه يهوديه 
که در قرن يکم پیش از میلاد زندگی می کرد، 
می پردازد. بــه گفته »اچ کیو« انتشــارات 
بريتانیايی اين کتاب، »هرســتون« در اين 
کتاب روايت بســیار متفاوت تری از تصوير 
شــرورانه  »هرود« در »عهد جديد« را ارائه 
می کند. اين کتــاب در هفتم ژانويه 202۵، 
همزمان با صد و ســی و چهارمین سالگرد 
تولد اين نويسنده منتشر خواهد شد. البته 
اين نخستین بار نیســت که کتاب هايی بعد 
از مرگ نويسنده يا محقق، منتشر می شوند. 
از معروف تريــن چهره هايی که اثرش بعد از 
مرگش چاپ شد می توان به فرانتس کافکا 
اشاره کرد که رمان »محاکمه« و »مسخ« او 

بعد از مرگش به چاپ رسید.

جديدترين رمــان الیف شــافاک با عنوان 
»رودخانه هايــی در آســمان«، ماجــرای 
يک قطره باران اســت که در طول هزاره ها 
فرود می آيد. در نینــوا، در قرن هفتم پیش 
از میلاد، بر پوست سر آشــوربانیپال فرود 
می آيد، پادشاهی که وسواس او در ساختن 
کتابخانه ای بزرگ، موجب می شود تا حماسه 
قهرمان بین النهرين گیلگمــش از نابودی 
نجات يابد. در قسطنطنیه قرن نوزدهم، بر 
روی آرتور يعنی کســی فرود می آيد که به 
تازگی در يک مأموريت رسمی برای يافتن 
بخش مفقود شده حماســه وارد شده و در 
نهايت به عنوان آخرين قطــره آب در يک 
بطری ظاهر می شــود که ايزدی های قرن 
بیست و يکم، هراسناک در فرار از کشتار، و 
رفتن به کوه های خشک عراق آن را با خود 
حمل می کننــد. شــافاک در گفت وگويی 

درباره اين رمان عنوان کــرده: »می دانید، 
من مدت طولانی در دانشگاه بودم، در رشته 
علوم سیاســی، زنان و مطالعــات فرهنگی 
درس خوانــدم. اين دانش میان رشــته ای 
چیزی اســت که من واقعاً آن را ارزشــمند 
می دانم، و دوســت ندارم که بعضی ها آن را 
به بخش های جداگانه تقسیم می کنند. من 
عاشق رمان هايی هســتم که پر از ايده ها، 
کثرت، ظرافت ها و لايه ها باشند،  اين واقعاً 
با قلب من صحبت می کند. بنابراين تحقیق 
زيادی برای خلق رمانم وجود دارد، اما تخیل 
و شــهود زيادی نیز وجود دارد.  رمان برای 
همدلی اســت، تلاش برای قرار دادن خود 
به جای شخصی ديگر، برای تبديل شدن به 
آن فرد برای چند ساعت در چند روز و باور 
دارم که يک تمرين بسیار خوب و فروتنانه 

برای روح است.«

بعد از ۶۵ سال!جایزه »ابوالحسن نجفی«  همدلی الیف شافاک
گروه واژه گزينی فرهنگستان زبان و ادب فارسی مصوب کرد به جای واژه های 
فرنگی »کويیز«، »ايموجی« و »پادکست« به ترتیب از »آزمونک«، »شکلک« و 
»پاد پخش« استفاده شود. نسرين پرويزی، معاون گروه واژه گزينی فرهنگستان 
زبان و ادب فارسی درباره »آزمونک« به ايسنا توضیح داده است: »کويیز معمولا 
در کلاس های زبان خیلی رايج است و معلم ها در کلاس امتحان های مقطعی يا 
امتحان های کوچک، از يک مبحث درس داده شده می گیرند. فرهنگستان برای 
واژه »تست« از »آزمون« اســتفاده کرده و »کويیز« هم يک آزمون کوچک تر 
است، بنابراين »ک« تصغیر به آن اضافه کرده و گذاشتیم آزمونک.« همچنین 
فرهنگستان زبان و ادب فارسی واژه »شکلک« را به عنوان معادل فارسی واژه 
»ايموجی« به تصويب رساند. پرويزی درباره اين مصوب نیز گفته است: »اين 
واژه در فضای مجازی کاربرد بسیاری دارد و مردم برای بیان احساسات خود از 
شکلک های خاصی استفاده می کنند. درواقع به جای اينکه شکلک دربیاورند، 
تصويری را برای مخاطب خود می فرستند. واژه »شکلک« طولانی تر از ايموجی 
يا غیر قابل فهم نیست.« فرهنگستان زبان و ادب فارسی همچنین واژه فارسی 
»پادپخش« را معادل واژه فرنگی »پادکست« تصويب کرد. پرويزی در توضیح 
اين واژه گفته است: »کلمه »وب آوا« در سال 138۵ برای پادکست معادل سازی 
شد؛ اما، به سبب ايرادهايی که مخاطبان گرفتند و اينکه واژه »آوا« معمولًا در 

زبان فارســی به نوعی موســیقی يا آهنگ يا آواهای غیر صحبت و کلام گفته 
می شــود، دوباره معادل ســازی و کلمه »پادپخش« تصويب شــد. همچنین 
فرايندی که پادکست با آن ساخته می شود، پادکستینگ است که فرهنگستان 

برای آن »پادسازی« گذاشته است.«

»پادبخش« به جای »پادکست«

مهدیه زرگر| امین موساوند، فارغ التحصیل رشته 
زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه فردوسی مشهد 
و متولد سال 1370 اســت. او 9سال است که به 
صورت مستمر جلسات ادبی برگزار می کند و در 
این راه، توانسته شکلی دیگر از ادبیات داستانی را 
به مخاطب نشان دهد. پرسش هایی هم در جلسات 
مطرح می کند که از موضوعات مهم حوزه ادبیات 
است؛ اینکه نویسنده کیست؟ چطور باید بنویسد؟ 
رسالتش چیست؟ چگونه باید از نویسندگان جوان 
حمایت کرد؟ و ... . موساوند، آثاری هم در کارنامه 
ادبی اش دارد که از جمله آن ها، می توان به »بوی 
اشک« )مجموعه داستان/ نشر ورجاوند/ 1394(، 
»واحد 106«  )مجموعه داســتان/ نشر داستان/ 
1397( و »اربابان قدرت« )الکترونیکی/ 1402( 
اشاره کرد. آنچه در ادامه می خوانید گفت وگویی 
است با این نویسنده و برگزارکننده جلسات ادبی 

درباره فعالیت هایش.

»ایستگاه داســتان« از چه زمانی در ذهن شما 
شکل گرفت؟ 

می توان گفــت از زمانی که به صــورت حرفه ای وارد 
جريان ادبیات داستانی تهران شدم، همواره اين دغدغه 
ذهنی را داشتم که چرا نويســندگان ايرانی که موفق 
به خلق اثر شده اند تا اين اندازه در میان مردم و حتی 
علاقه مندان به ادبیات داستانی و داستان ايرانی، مهجور 
و ناشناخته هستند؟! چرا تنها تريبون آنها برای معرفی 
خود و آثارشــان به فضای مجازی و صفحات شخصی 
محدود می شــود؟! متاســفانه و به دلايل گوناگونی 
داستان ايرانی و نويســنده ايرانی مورد بی مهری قرار 
می گیرد و حتی دســتگاه های اطلاع رسانی کشور نیز 
در اين زمینه نقش خود را به درستی ايفا نمی کنند. در 
چنین وضعی شــايد چاره در اين بود که يکی از اهالی 
ادبیات داســتانی قدم بردارد. با اين امید که زمینه ای 
برای معرفی دوستان نويسنده و رشد و اعتلای ادبیات 
داســتانی ما فراهم شــود. اين اتفاق با حمايت های 
دوستان از 21آبان ماه ســال ۹4 آغاز شد و تا به امروز 

ادامه دارد.

ایده ای که داشتید و به اجرا درآوردید، به شکل 
ایده آل شما پیش رفت؟

با توجه به جَو عمومی کشــور که همــواره متاثر از 
اتفاقات گوناگون در زمینه های اقتصادی و سیاســی 
و ... است، همین که توانســتیم به ياری دوستان اين 
مســیر را تا اينجا ادامه بدهیم و به قول معروف، اين 
چراغ را روشن نگاه داريم، بايد راضی و خشنود باشیم. 
البته که منکر ضعف ها و نواقص موجود نیســتم. در 
هر رويدادی، اشکالاتی هست. چنان چه يک همدلی 
قوی تر در اين راســتا بین نويسندگان ايجاد می شد، 
حب و بغض ها کنار می رفت و ارتقای ســطح ادبیات 
داستانی کشــور و بالا بردن کیفیت سلیقه مخاطب 
ايرانی و جــذب آنهــا را در اولويت قــرار می داديم، 
وضعیت شکل بهتری به خود می گرفت. البته که اگر 
طمع ورزی و منفعت طلبی های کسانی که به صورت 
خصوصی امکان برگزاری اين نشســت ها را دارند يا 
محدوديت های بی خود و بی جهت دوســتان مان در 
فرهنگســراهای دولتی ســد راه مان نمی شد، حتما 
وضعی به مراتب بهتر از اين داشــتیم. با اين حال هم 

چنان امیدواريم و با قدرت ادامه می دهیم.

اکثر مهمانان شما اهالی داستان هستند. پیش 
آمده که دوست داشته باشــید منتقدین و دیگر 

دوستان را دعوت کنید؟
بله. از همــان روز اول، ملاک دعوت از نويســندگان 
صاحب اثــر ايرانی بود و همچنان بــه قوت خود باقی 
است اما در فصل های گوناگون ســعی کرديم از اين 
رويه کمی عدول کنیم و از حضور نويسندگان جوان و 

دوستان مستعدی که هنوز موفق به انتشار آثار 
خود نشدند، اســتفاده کنیم. اگرچه متاسفانه 
اتخاذ اين رويکرد با عدم اســتقبال گسترده از 
سوی مخاطبین مواجه شد اما همچنان مصمم 
هستیم که از اين دوستان جوان دعوت کنیم؛ 
شايد چون معتقدم آينده ادبیات داستانی ما در 

گرو معرفی چنین نويسندگانی است.

گپ وگفت های دوست داران داستان و 
نویسندگان، شرایط بهتری را برای ادبیات 
فراهم کرده یا فکر می کنید تغییر چندانی 

نداشتیم؟
اگــر بخواهم روراســت و صادق باشــم، بايد 
بگويم وضعیت ادبیات داستانی ما از نوشتن تا 
انتشار با دشواری ها و آسیب های جدی همراه 
اســت که صحبت درباره آن به درازا می کشد 
اما به وضوح شــاهد نوعی از شــور و اشتیاق و 
علاقه مندی از به قول شما دوست داران داستان 
به بخش پرسش و پاسخ با نويسنده و استقبال 
از شنیدن داســتان از زبان نويسنده و سپس 

بیان نظرات هستیم که اين به نظرم يک امتیاز بسیار 
بزرگ برای بهبود اوضاع ادبیات داستانی و قوت قلبی 
برای ادامه اين مسیر با وجود همه موانع پیش رو است.

شما به عنوان یک نویســنده، داستان ایرانی را 
چطور ارزیابی می کنید؟ آیا تغییری در ســبک 

روایت و پیرنگ قوی و ... می بینید؟
بگذاريد در اين مورد هم رک و راســت باشم و صريح 
صحبت کنم. يکی از مشکلات بزرگ ادبیات داستانی 
ما، عده ای هســتند که به  ظاهر نويســنده  و به  ظاهر 
کتابخوان حرفه ای هســتند، اما درواقع اين دوستان 
تنها بخشی از عمر خود را صرف کتاب خواندن کرده اند 
تا يک ســری حداقل ها در چنته شان باشد. امروز آنها 
در اصل دشمن درجه يک داستان ايرانی هستند. آنها 
را به خوبی می شناسم. کسانی که در حیات ادبی خود 
شکست خورده اند و هر جا می روند از ضديت با داستان 
ايرانی حــرف می زنند. اگر کمی دربــاره آنها تحقیق 
کنید متوجه خواهید شد که آن ها واقعا داستان ايرانی 
نمی خوانند. بنده به عنوان يک نويسنده تقريبا هرشب 
با داســتان هايی از دوستان نويســنده جوان و گاهی 
باتجربه مواجه می شوم که ضمن آگاهی از همه  موانع 
پیش رو، دورنمايی بسیار خوب، روشن و امیدوارکننده 
در ذهنم ترسیم می کنند. نمی توان به صرف خواندن 
چند نوشــته  بد داســتانی، بیانیه ای صــادر کرد و با 

بی انصافی تمام گفت، داستان ايرانی نخوانید.

امروزه داســتان ایرانی راهش را تغییر داده و 
سمت موسسات داستان نویسی رفته. در واقع کمتر 
نویسندگان را دور هم در مکان هایی چون کافه ها 
می بینیم. آیا ایــن تغییر مکان به نفــع ادبیات و 

نویسنده است؟
من اصــولا از هر حرکــت و کنش آگاهانــه ای که به 
گســترش فرهنگ کتاب و کتابخوانی در میان مردم 
و رشد و پیشرفت داستان ايرانی کمک کند، استقبال 
می کنم و خواهان اســتمرار آن هســتم. موقعیت به 
هیچ عنوان حائز اهمیت نیســت. گاهــی می توان در 
محیط های کوچک تر و شــايد حتی نامناســب دور 
يکديگرجمع شد، داستانی خواند و درباره  کم و کیف 

اين نوشته ها بحث و تبادل نظر کرد.

شما را بیشتر به عنوان نویسنده داستان کوتاه 
می شناسند. این یک انتخاب است؟ یا ما در آینده 

از شما رمانی خواهیم خواند؟
طبیعتا وقتی سه مجموعه داستان کوتاه منتشر کرده 
باشی، شما را نويسنده ای می دانند که فقط در قالبی 
چون داستان کوتاه قلم می زنی. من رمان را هم دوست 

دارم و حتی در ســال تلاش می کنم چند رمان خوب 
عموما ايرانی بخوانم. بســیاری از دوســتانم و طیفی 
از منتقدين به اين مسئله اشــاره کردند که قلم شما، 
پتانسیل نوشتن در قالب رمان را هم دارد اما هیچ وقت 
به نگارش يک رمــان فکر نکردم. شــايد چون جرقه  
ذهنی آن هنوز کلید نخورده. نمی دانم. شايد يک روز 
طرح يک رمان را در ذهن خود ساخته و پرداخته کنم 
ولی فعلا ترجیح و اولويتم با داستان کوتاه است. انگار 

بايد وقتش برسد.

یکی از دغدغه های شما در داستا ن نویسی، وارد 
نشدن ممیزی در اثر اســت. آیا پیش آمده که به 

خاطر مجوز تصمیم تان را تغییر دهید؟
ببینید بحث مجوز برمی گردد به قســمتی که اثر به 
اداره کتاب فرهنگ و ارشاد می رود. به خاطر همین 
من هیچ وقت در هنگام نگارش داستانم، خودم را در 
شرايطی تصور نمی کنم که کسی يا نهادی بالای سرم 
ايستاده باشد و به من امر و نهی کند که فلان واژه بايد 
در داستان تو باشد يا فرصت پرداختن به فلان محتوا 
را نداری. شغل بنده نگارش داستان است و به عقیده 
من، نويسنده، نگارنده زندگی انسان است و شما بهتر 
می دانید که زندگی انسان چه وجوه گوناگونی دارد. 
همان طور که شعل من صرفا نگارش يک اثر داستانی 
است. شايد بايد اين را هم بپذيرم که شغل بعضی از 
انســان ها در جامعه کنونی، ممیزی و کشیدن خط 
قرمز روی کلمات من است. خواه موافق باشم و خواه 

نباشم.

مجموعه داستان »اربابان قدرت« شرایط مجوز 
و چاپ نداشت . کمی در این مورد برای ما توضیح 

می دهید؟
»اربابان قدرت«، سومین مجموعه داستان کوتاه من 
بود شامل هشت داســتان کوتاه. تلاش های بسیاری 
صورت گرفت که اين مجموعه به صورت کاغذی و به 
شکل کتاب منتشر شود اما در نهايت به صورت نسخه 
الکترونیکی ياpdf  در دسترس دوستان و علاقه مندان 
قرار گرفت. از اين حرکــت هم به هیچ عنــوان ابراز 
ناخشــنودی نمی کنم؛ چون در کمال حیرت متوجه 
شدم که انتشار نسخه  الکترونیکی کتاب يک اتفاق نو 

و مثبت است.

اثر جدیدی در دست دارید؟
بله؛ فعلا چند داستان کوتاه از چهارمین مجموعه ام را 
نوشتم. اين را اضافه کنم كه من مثل برخی از دوستان، 
هیچ عجله ای برای انتشار کتاب يا تولید چند کتاب در 
سال ندارم. شايد باور نکنید ولی الان که به اين مرحله 
رسیده ام نسبت به آثار منتشرشده گذشته ام احساس 

چندان خوبی ندارم. فکر می کنم اگر کمی صبوری به 
خرج می دادم، شايد امروز به مراتب داستان هايی بهتر 
و درخور و مهمتر از همه با زبانی صحیح )دســتوری، 
نگارشــی، ويرايشــی( از من به چاپ می رسید؛ چون 
به عقیده بنده، ضعف عمده  بســیاری از آثار دوستان 
نويســنده در همین عنصر زبان است. به عنوان حسن 
ختام يا ســخن آخر هم بگذاريد از آرزوهای خودم در 
حوزه ادبیات داستانی بگويم که هر سال در روز قلم در 
صفحه شخصی ام به آن اشاره ای می کنم. امیدوارم و از 
صمیم قلب، آرزو می کنم شرايط و امکانات به گونه ای 
در کشور فراهم گردد که هر نويسنده ای با هر گرايش 
و سلیقه ای بتواند بنويسد و در شــرايطی عادلانه و با 
معیارهای خــاص خود ارزيابی و ارزش گزاری شــود 
)به دور از هر گونه نــگاه جانب دارانه و حب و بغض که 
به وفور در اين فضا ديده می شــود(. انحصار در میان 
ناشران ايرانی برداشته شود و ناشران صرفا با ترکیبی از 
نويسندگانی که شیفته آنها هستند، کار نکنند و فضای 
مناسب برای معرفی و ديده شــدن همه نويسندگان 
فراهم گردد تا صرفا يک نويسنده خاص يا نويسندگانی 
از اين دست، در ويترين داستان ايرانی جای نگیرند. در 
آخر امیدوارم بعد از من نیز جلسات »ايستگاه داستان« 

با قوت هرچه بیشتر ادامه پیدا کند.

احمدرضا حجارزاده| علم نوین ثابت کرده 
امروزه برای رشد و موفقیت در هر رشته ای، 
به مشاوره با مدیران و متخصصان بازاریابی 
نیاز اســت اما اغلب افراد یــا گروه هایی 
که نیازمند مشــاوره بــرای ارتقای کیفی 
کار خود هستند، یا در انتخاب خود دچار 
اشتباه و سردرگمی می شوند یا از مشاوران 
غیرمتخصصی کمک می گیرنــد که آنها 
را به بی راهه و ورشکســتگی می رسانند. 
با این حال، جای امیدواری اســت که طی 
سال های گذشــته بحث مشاوره مدیریت 
در کشور ما اهمیت و جایگاه ویژه ای پیدا 
کرده و اکنون بسیاری از صاحبان برندها 
و مشــاغل فنی و صنعتی، فرهنگی و هنری 
برای دیده  شــدن و کسب موفقیت در کار 
خود، از مشــاوران متخصــص، حرفه ای و 
باتجربه بهره می برنــد. یکی از چهره های 

مطرح مشاوره مدیریت، علیرضا زرگرانی 
اســت؛ جوان 35 ســاله ای که در رشته 
مدیریت دانشگاه تهران تحصیل کرده و با 
تاسیس شرکتی در زمینه تحصیلات خود، 
خیلی زود توانســته به نام معتبر و معتمد 
در این عرصه تبدیل بشود. او معتقد است 
شــناخت برند آرکی تایپ ها و استفاده از 
مشاوره مدیریت می تواند ضامن پیروزی و 
دستاوردهای تازه و بزرگی در شاخه های 
مختلف هنری به ویژه سینما باشد. زرگرانی 
همچنین در حال نگارش کتابی با موضوع 
برنــد آرکی تایپ هاســت کــه مرجع و 
راهنمای موثری در هدایت صاحبان صنایع 
و برندها خواهد بــود. به بهانه نگارش این 
کتاب و برای آشــنایی بیش تر با مشاوره 
مدیریت، با علیرضا زرگرانی به گفت وگو 

نشستیم.

در آغاز بــا معرفی خودتــان، بفرمایید 
چطور وارد عرصه مشاوره مدیریت شدید؟

مســئله ای که همیشه با آن دســت وپنجه نرم 
می کردم اين بود که من خیلی از اين شاخه به 
آن شاخه می پريدم و مورد انتقاد اطرافیانم قرار 
می گرفتم که چرا بر سر يک شاخسار نمی مانی؟! 
بنابراين تصمیم گرفتم شغلی را پیدا کنم که از 
اين شاخه به آن شــاخه پريدن، بخشی از کارم 
باشد. دو گزينه داشــتم، اول اينکه مستندساز 
بشــوم و راه ديگر کــه با توجه بــه تحصیلاتم 
نزديک تريــن راه بود، بحث مشــاوره مديريت 
بود. من اگر به سمت مشاور مديريت می رفتم، 
صاحب چندين شــغل می شدم. پس راه دوم را 
انتخاب کردم. تا اينکه چند ســال پیش با چند 
نفر از دوستان شرکت مشاوره مديريت تاسیس 
کرديم تا خودمان مستقل باشیم و آن را در قالب 
يک شــخصیت حقوقی عرضه کنیم. ما شرکت 

»کنگرو« را تاســیس کرديم که همان کانگورو 
با خوانشی ديگر است. اين شرکت فعالیتش را 
از سال ۹3 به شکل رسمی آغاز کرد. رسالتمان 
اين است که شرکت ها را رشد بدهیم، يعنی اگر 
اسم ما کنار مجموعه مديريتی يک شرکت قرار 
بگیرد، دال بر تضمین رشد يک کسب وکار است. 

اين مانیفست ماست. 

خدماتی که شــما در این مجموعه ارائه 
می کنید، چیست؟

ما دو بال خدمات داريم، يکی بال پروژه است که 
در آن طرح توجیهی می نويسیم و ارزش گذاری 
دانايی هــای نامشــهود را انجــام می دهیــم. 
دانايی های نامشــهود همان دانش فنی است. 
تاکنون برای معاونت علمــی چند پروژه انجام 
داده ايم، همچنین با پژوهشــگاه نیرو، يونسکو 
و... نیز تجربه همکاری داشته ايم. مشتری اين 

بال از خدمات ما، بیشتر دولتی ها هستند اما بال 
ديگر، مشاوره ســالیانه است که ما در همکاری 
با شرکت های کوچک و بزرگ خدمات مشاوره 
مديريت و تدوين استراتژی و برندينگ را ارائه 
می دهیم. در ســال ۹۶ رکوردی داشــتیم که 
طی 18ماه، 1100درصد رشــد فروش يکی از 

شرکت هايی بود که با ما همکاری داشتند! 

رشــته مشــاوره مدیریت پیش از آغاز 
فعالیت شما چه قدر شناخته شده بود و سابقه 
فعالیت در کشور داشت؟ آیا شرکت هایی 
که به آن نیاز دارند، با این رشته آشنا هستند 

یا یک صنعت نو است؟
خوشبختانه يا متاسفانه، اين رشته در کل جهان 
يک صنعت نو است. برخلاف ديگر خدماتی که 
در جهان ارائه می شــود و اولین مصرف کننده 
آن خدمات آمريکاســت، در زمینه مشــاوره 
مديريــت، مصرف کننده اصلی، مشــرق زمین 
است. آنهايی که تحت سیطره کمونیسم بودند، 
امروز شده اند تولیدکننده پروداکت هايی که من 
و شما اســتفاده می کنیم؛ اعم از چین، ويتنام 
و شوروی ســابق که ســبک تفکرشان، سبک 
کمونیستی سابق بوده و حالا امروز دچار چالشی 
شده اند و بايد با محصولات اروپايی و آمريکايی 
رقابت کنند. به همین دلیل مصرف کننده اصلی 
مشاوره مديريت، چینی ها، ويتنامی ها، هندی ها 
و روس ها هســتند، چون آنها می خواهند يک 
تفکر رقابتی را در شرکتشــان جاری کنند که 
قبلا وجود نداشــته! اما در مورد ايران، مشاوره 
مديريت دچار يک هرج ومرج است که ان شاالله 
تا چند سال ديگر مشخص می شود دانه درشت ها 
و صاحبان نفوذ و قدرت در اين رشته چه کسانی 
هستند. مثلا من در واقع يک »بیزينس کوچ« 
)Business Coach( هســتم. ما هیچ وقت 
در جلســات بازاريابــی خودمــان نمی گويیم 
بیزينس کوچ هســتیم، چون آن چیزی که به 
عنوان بیزينس کوچ جا افتاده، شــخصی است 
که هفته ای يک  بار می آيد و فرياد می زند »بايد 
بیشتر بفروشید«! ولی ما همیشه سعی کرده ايم 
ســمت منطقی و علمی ماجرا را بگیريم. بحث 
انگیزشــی ماجرا فقط يک قسمت قضیه است 
اما همه  چیز نیســت. بايــد در هیات مديره از 
منطق هايی اســتفاده کنیم که پشتوانه علمی 
داشته باشد. برای اين امر، يک مشاور بايد روزی 
سه ساعت مطالعه داشته باشد وگرنه خیلی زود 

پیر شده و از کار کنار گذاشته می شود.

گویا شما کتاب راهنمایی برای معرفی و 
شناخت رشــته مشــاوره مدیریت تدوین 
کرده اید. موضوع کتاب چیســت و در چه 

مرحله ای قرار دارد؟
هر کســی در بحث پژوهشــی زمینه فعالیت 
خودش، يــک جايی را برای خــودش انتخاب 
می کند تا نتیجه پژوهش هايش به آن سمت وسو 
هدايت بشود. از آنجايی که علاقه شخصی بنده 
به استراتژی های برند بود، اين بحث به تاپیک 
اول مطالعاتی من تبديل شده است. اکنون در 
حال نگارش کتابی با موضــوع برند آرکی تايپ 
هستم که می توانم ادعا کنم کتاب جديدی در 
اين حوزه است. در مورد برند آرکی تايپ تا امروز 
فقط ســه يا چهار عنوان کتاب نوشته شده اما 

همه آنها تئوری هستند.

می توانید بیشــتر توضیح بدهید که برند 
آرکی تایپ دقیقا چیست؟

برند آرکی تايپ نیرويی اســت که می تواند هر 
مخاطبی را در يک لحظه تسخیر بکند. يونگ 
که مبدع برند »آرکی تايپ« اســت، می گويد 
فرض کنید در يــک مهمانی هســتید و آنجا 
بانويــی را می بینیــد و در يک لحظه عاشــق 
می شويد. اينجا آرکی تايپ اتفاق افتاده! يعنی 
آرکی تايپ زيبايی آن زن باعث شــده در يک 
لحظه به او علاقه مند بشــويد. اگر همین مثال 
را تعمیم بدهیم بــه مبحث برنــد، می بینیم 
که برخی از برندهــا ما را تســخیر می کنند. 
همه چیزشــان با هم جور است. شبیه به همان 
چیزی هســتند که ما می خواهیــم. ما وقتی 
می گويیم برند، منظورمان برندهای جهانی ست. 
ديگر حواس مان به اين نیســت کــه در خودِ 
آمريکا بــا آن همه برند جهانــی، تعداد زيادی 
لوکال بیزينس )local business( و لوکال 
برند )local brand( هــم وجود دارند که ما 
اصلا نمی شناســیم. بنابراين برندهای جهانی 
هســتند که برند آرکی تايپ های خیلی قوی و 
غلیظی دارند. خیلی ها هنوز اين راه را نرفته اند 
و نمی دانند بايد چه کار بکنند؛ حتی در آمريکا 
و انگلیس. البته تعريف ديگری هم از برند داريم 
که می گويد »برند، گــره زدن عناصر بصری به 
اهداف استراتژيک سازمانی است«. چون بحث 
برنديگ با اصحاب رســانه و هنر هم در ارتباط 
است، می شود گفت کار نويی ست که هنوز جان 
نگرفته. به خصوص مبحث برند آرکی تايپ هنوز 
خیلی جای مطالعه دارد اما يکی از بخش های 
برند آرکی تايپ اين است که راجع به آن برند، 
قصه بگويیم. بچه هــای مديريت، قصه گويی را 
بلد نیستند. آنها کم گوی و گزيده گوی هستند. 
ما قصه می گويیم تا مســائل پیچیــده را برای 
مخاطب مان ســاده بکنیم. قصه می گويیم که 
در اين جريان، مسائل سنگین و ثقیل را با يک 
خط داستانی به سرمنزل مقصودی برسانیم که 

می خواهیم. در اين مسیر اگر مديران از بچه های 
ادبیات نمايشــی و کارگردانی برای قصه گويی 
برندشان الهام بگیرند و استفاده کنند، می توانند 

به يک برند آرکی تايپ خوب برسند.

محتوای کتابــی که در حــال نگارش 
هســتید، چه مباحثــی را در مــورد برند 

آرکی تایپ مطرح می کند؟
در اين کتاب به انــواع برند آرکی تايپ پرداخته 
شــده. مــا کلا 12برنــد آرکی تايــپ داريم 
که در اين تعداد، تمام مســائل را چــه در بُعد 
شــخصی )Personal Brand( و چــه در 
بُعد کمپانی بررســی می کنیم. همچنین بحث 
روان شناسی های حاکم بر اين آرکی تايپ ها را 
بررسی می کنیم. بحث گذشــته، نمادشناسی 
و غیره که خیلی مفصل اســت. برای هر بحث، 
يک صنعت را هم مثال می زنیــم که مثلا رولر 
که به عنوان پادشاه يک برند آرکی تايپ است، 
در صنعت خودرو »بنز« است. در همان صنعت 
 Every خودرو، برند آرکی تايپــی داريم به نام
Man يا »همه پسند« که »تويوتا« است. اين 

برندها را بارها در کتاب با هم مقايسه کرده ايم.

آیا در تالیف کتاب »برند آرکی تایپ« از 
منابع پژوهشــی خاصی هم بهره برده اید و 
مولف بودید یا متن کتاب کاملا نظریه های 

خودتان بوده است؟
بنده سه سال است مشــغول نگارش اين کتاب 
هســتم و در تالیف آن از ســه کتاب انگلیسی 
اســتفاده کرده ام. علاوه بر آن، در کتاب »برند 
آرکی تايپ«، اساطیر يونان با کمک اطلاعاتی از 
چهار کتاب ديگر بررسی شده اند. اگر مشغله ها 
و اهمال کاری هايم را کنار بگذاريم، درگیر اين 
دغدغه هســتم که آرکی تايپ ها را سوار کنیم 
روی شرکت هايی که به آنها مشاوره می دهیم. 
ناگهان در هر مرحله می بینیم يک فصل جديد 
باز می شــود. البته کمال گرايی هم باعث شده 
نوشــتن اين کتاب کمی طولانی بشود. با اين  
حال امیدوارم نتیجه کار، کتاب خوبی باشد که 
هم به درد دوستان فعال در هنر بخورد و هم به 

کار دوستان رشته مديريت بیايد.

اشاره کردید به اینکه برند آرکی تایپ 
برای قصه گویی از هنرمندان رشته نمایش 
اســتفاده می کند. آیا این تعامل دوســویه 
است؟ یعنی برند آرکی تایپ هم می تواند به 

رشد و شکوفایی هنر کمکی بکند؟
بله، ما قبلا برای چند موسسه سینمايی، مشاوره 
مديريت انجام داديم برای اينکه محاسبه کنیم 
چــه ســناريوهايی قابلیت جايــزه  گرفتن در 

جشنواره هايی مثل کن و ونیز را دارند. اين کار 
بسیار سختی اســت اما با داده های مورد نیاز يا 
Data Science می توانیم اين را به دســت 
بیاوريم، به شــرطی که اطلاعات لازم شفاف به 
دست ما برســد. الان برخی اطلاعات سینمای 
ايران، از جمله بودجه ها، به صورت شــفاف در 
اختیار ما نیســت. به همین دلیــل نمی توانیم 
درباره آن متقــن صحبت بکنیم امــا در مورد 
برعکس اين رابطــه، يعنی اگر يک بیزينس من 
)business man( بخواهد يک سناريســت 
)فیلم نامه نويس( را استخدام بکند، اتفاقا هروقت 
کسی در خدمت صنعت باشد، رشد خواهد کرد، 
چون صنعت در نهايت قرار اســت به مخاطب 
چیزی بفروشد. می گويند »شاعران جان را فدای 
شــعرخوانان می کنند«. آرزوی هر کسی اين 
است که اثر هنری اش ديده بشود. اگر شما هنر 
را تبديل به صنعت بکنید، احتمال موفقیت تان 
خیلی بیشتر خواهد شــد. برای نمونه وضعیت 
هنر در هند و آمريکا و نیجريه را مطالعه کنید. ما 
حتما بايد به سمت صنعتی  شدن سینما برويم. 
اين مســئله می تواند از طريق هم نشینی بحث 
مديريت و صنعت ســینما باشد. اين گونه شايد 

راه نجاتی برای سینما هم باشد.

 مدیران، قصه گویی بلد نیستند!
دشمنان داستان ایرانی را می شناسم!گفتوگوباعلیرضازرگرانی،مدیرشرکتمشاورهمدیریت»کنگرو«)CanGrow(،بهبهانهنگارشکتابیدرباره»برندآرکیتایپها«

گفتوگوباامینموساوند)نویسنده(که9سالاست،جلساتادبی»ایستگاهداستان«رابرگزارمیکند
موساونداعتقادداردمخالفانداستانایرانیکسانیهستندکهاصلاداستانایرانینمیخوانند

 از همان روز اول، ملاک ما دعوت از 
نویسندگان صاحب اثر ایرانی بود اما 

در فصل های گوناگون برگزاری 
جلسات سعی کردیم از این رویه کمی 

عدول کنیم و از حضور نویسندگان 
جوان و دوستان مستعدی که هنوز 
موفق به انتشار آثار خود نشده اند، 

استفاده کنیم.
اگر کمی درباره کسانی تحقیق 

کنید که هر جا می روند از ضدیت با 
داستان ایرانی حرف می زنند، متوجه 

خواهید شد که آن ها، واقعا داستان 
ایرانی نمی خوانند. آن ها در حیات 

ادبی خود شکست خورده اند.
اگر کمی صبوری به خرج می دادم، 

شاید امروز به مراتب داستان هایی 
بهتر و درخور و مهم تر از همه، با زبانی 
صحیح از من به چاپ می رسید؛ چون 
به عقیده بنده، ضعف عمده  بسیاری 

از آثار دوستان نویسنده در همین 
عنصر زبان است.

کته
ن

فاطمــه علیمــرادی| رابین شــارما، 
کارشناس و مشاور افسانه  ای رشد شخصی 
میلیاردرها، ورزشکاران فوق ستاره، سران 
کشــورها، نويســنده کتاب »باشگاه پنج 
صبحی  ها« و يکی از تأثیرگذارترين مربیان 
رشد فردی و سازمانی در سطح بین  المللی 
اســت. او در آخرين اثرش با نام »هشــت 
عادت پنهــان ثروتمندان« يــا »ثروتی 
که با پــول نمی  توان خريد« که در ســال 
2024 منتشر شــده، با رونمايی از الگوی 
هشــتگانه ثروت موضوعات آشــنا مانند 
تنهايــی، خانواده، ســلامتی، کار، امنیت 
مالی، سلامتی و ماجراجويی را از زاويه  ای 
تازه واکاوی می  کند. جامعه، نســخه  ای از 
موفقیت را به ما فروخته که باعث شــده 
به  رغم تمام موهبت  هايی که هر انسانی در 
زندگی دارد افراد زيادی احساس ناامیدی، 
پوچی و پشیمانی کنند و همواره حفره  ای 
خالی را درونشــان حس می  کنند. از نظر 

او هیچ   چیز خطرناک  تر از اين نیســت که 
خودمان را تحت فشار قرار دهیم تا حفره 
درونمان را با تلاش برای دســتاوردهای 
بیرونی پر کنیم و در نهايــت دچار »رنج 

بی  ارزشی« شويم.
ســاختار کتاب بــر محور هشــت عادت 
کلیدی بنا شده است: رشــد، تندرستی، 
خانواده، پیشه، ثروت، جامعه، ماجراجويی 
و خدمت. در قلب فلســفه شارما، اهمیت 
والای سلامت، هم در ســطح فردی و هم 
اجتماعی، جای دارد. نويسنده بر تندرستی 
جسمی و روانی به يکسان تأکید می ورزد؛ 
ديدگاهــی متعادل که اغلــب در ادبیات 
معاصر خودياری ناديده گرفته می شود. هر 
فصل به يک عادت متفاوت مانند قدردانی، 
انعطاف پذيری و ذهن آگاهی می پردازد و 
طی تمام فصول بینش ها و گام های کاملًا 
ملموسی برای خلق و رشد اين ويژگی ها در 
زندگی روزمره ارائــه می دهد. مانند آنکه: 

»رفتار غیر اخلاقی ديگران به شما ربطی 
ندارد«، »به خاطر داشته باشید که جهان 
خانواده شماست«، »مانند يک ساموريی 
نفس بکشــید«، »خودتــان را به کاهش 
دوپامین متعهد کنید«، »يک هیات  مديره 
از بزرگان تاريخ تشکیل دهید«، »تماشای 
ويدئو را بــه تولید ثــروت تبديل کنید«، 
»تظاهر کنید يک دزد دريايي هســتید« 

و »برای جادو تلاش کنید، نه برای پول«.
شارما معتقد است که ثروت واقعی بسیار 
بیشــتر از پول نقد در بانک، خودروهای 
پر زرق و برق و تعطیلات لوکس در جزاير 
عجیب و غريب می  ارزد. بســیاری از افراد 
مرفه در مورد چیزهايی که واقعاً برای يک 
زندگی شاد، سرزنده و آرام مهم هستند، به 
طرز شگفت انگیزی فقیرند. شارما معتقد 
است دنیای درونی شــما واقعیت بیرونی 
شما را شکل می دهد و تنها با شروع مسیر 
تسلط شــخصی و رشــد درونی است که 

می توانید به رفاه پايدار برسید.
به طور کلی شــارما در تلاش است نشان 
دهد ثــروت واقعــی در جلوی چشــم ما 
قــراردارد، اما ناديــده  اش می  گیريم. زيرا 
طــوری برنامه  ريزی شــده  ايم کــه آن را 
باارزش ندانیم. يکــی از نقاط قوت کتاب، 
وفور قطعات کوتــاه و الهام بخش پندآموز 
اســت. اين گوهرهای حکمت، اگرچه گاه 
از ژرفا بی بهره اند، مانند ابزارهای انگیزشی 
نیرومنــدی عمل می کننــد. بخش های 
مربوط به خانواده و جامعه در اين اثر به ويژه 
قابل توجه هســتند، زيرا بــه جنبه هايی 
از زندگــی می پردازند که اغلــب در ژانر 
خودياری کمتر به آنها پرداخته می شود. 
بینش های شارما در مورد ايجاد پیوندهای 
خانوادگی نیرومند و مشــارکت در جامعه 
خود، عمقی به پیام کلــی کتاب در مورد 
ثروت کل نگر می افزايــد. نحوه پرداختن 
نويسنده به عادت »ثروت« متعادل و تازه 

اســت. به جای تمرکز صرف بر انباشــت، 
شارما بر اهمیت رابطه ای سالم با امور مالی 
و نقش پول به عنوان تسهیل  گر جنبه های 
يک زندگی غنی تأکید می کند. اين رويکرد 
ظريف، »ثروتی که با پول نمی توان خريد« 
را از بســیاری کتاب های خودياری مالی 
متمايز می سازد. ســبک نوشتاری جذاب 
و قابل دسترس شــارما، ايده  های پیچیده 
را برای درک و کاربرد آســان می کند. از 
طريق حکايات قانع کننده، شواهد مبتنی 
بر تحقیــق و تمرين های تفکــر برانگیز، 
خوانندگان تشويق می شــوند تا در مورد 
عادات خود عمیقاً فکر کننــد و تغییرات 
احیاکننده بیافرينند. ترجمــه اين اثر را 
دکتر علی ســلامی مترجــم کتاب  های 
»شدن« اثر میشل اوباما و »جزيره درختان 
گمشده« اثر الیف شافاک انجام داده و نشر 
»مهکامه« در ســال 1403 آن را منتشر 

کرده است.

ثروتی که با پول نمی توان خرید
دربارهکتاب»هشتعادتپنهانثروتمندان«نوشتهرابینشارما

  ما هیچ وقت در جلسات 
بازاریابی خود نمی گوییم 

بیزینس کوچ هستیم، چون آن 
چیزی که به عنوان 

بیزینس کوچ جا افتاده، 
شخصی است که هفته ای 

یکبار می آید و فریاد می زند 
»باید بیشتر بفروشید«!
  یونگ که مبدع برند 

»آرکی تایپ« است، می گوید 
فرض کنید در یک مهمانی 

هستید و آنجا بانویی را 
می بینید و در یک لحظه 

عاشق می شوید. اینجا 
آرکی تایپ اتفاق افتاده!

  مبحث برند آرکی تایپ 
هنوز خیلی جای مطالعه دارد 

اما یکی از بخش های برند 
آرکی تایپ این است که راجع 

به آن برند، قصه بگوییم. 
بچه های مدیریت، قصه گویی 

را بلد نیستند.

کته
ن
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   گزارش

يک هفته ديگر، فصل جديد لالیگا آغاز می شــود و انتظار 
می رود رقابت جــذاب ديگری بین تیم هــای مدعی برای 
کســب جام را شــاهد باشــیم. رئال مادريد و بارسلونا در 
دهه گذشــته با 8 عنوان قهرمانی بر فوتبال اسپانیا سلطه 
داشته اند، به نظر می رسد اين روند در فصل جاری هم ادامه 

داشته باشد. 

   رئال مادرید قوی تر می شود 
رئال امیدوار است جود بلینگام، ســتاره میانه میدان تیم 
بتواند روند گلزنی فصل گذشته خود را تکرار کند و با اضافه 
شدن امباپه، تعداد گل ها افزايش بیايد. با خداحافظی تونی 
کروس از فوتبال، اين سوال مطرح شــد که آيا ستاره های 
جوان فرانسوی  يعنی اورلین شوامنی و ادواردو کاماوينگا، 
می توانند جــای او را پر کنند يا خیــر؟ همچنین کاپیتان 
قديمی تیم ناچو فرناندس  رئــال مادريد را به منظور بازی 
در لیگ عربستان ترک کرد. با اين وجود آردا گولر بازيکن 
جوان و با استعداد ترکیه ای، بازيکن ارزشمندی در ترکیب 
تیم اســت و انتظار می رود نمايش قدرتمند خود را پس از 

يورو ادامه دهد. 

   حضور آلمانی ها در بارسلونا
هانسی فلیک اخیرا دوران دشــواری را به عنوان سرمربی 
آلمان ســپری کرد و امیدوار است با بازگشــت به فوتبال 
باشــگاهی، تجربه بهتری داشته باشد. بارســلونا به جز به 
خدمت گرفتن دنی اولمو، هنوز حرکت زيادی در پنجره نقل 
و انتقالات انجام نداده. با اين وجود يامال، بال فوق العاده اين 
تیم، عامل مهمی در تعیین میزان پیشرفت بارسلونا در اين 
فصل خواهد بود. همانطور که در طول يورو نشان داده شد، 
او آمادگی خوبی برای حضور در نبردهای بزرگ دارد. ژائو 

فلیکس و ژائو کانسلو بازيکنان پرتغالی بارسلونا، پس از عدم 
پیشنهاد قرارداد دائمی به باشگاه های سابق خود بازگشتند.

خط هافبک بارسلونا توسط ســتاره های جوان تیم يعنی 
گاوی و پدری تقويت و آنها توســط فرانکــی دی يونگ و 
ايلکای گوندوگان با تجربه حمايت می شوند. هدف اصلی، 
حضور همه آنها در زمین و حفظ آمادگی همزمان است که 
در نهايت بر عملکرد اين افراد تاثیر دارد. با توجه به حضور 
فلیک و حفظ بازيکنان اصلی، می توان بارسلونا را به عنوان 

تیمی با شانس زيادی برای قهرمانی نامید. 

   اتلتیکو، احتمالا بهترین در بین بقیه!
فصل گذشــته را می توان ناامیدکننده تريــن فصل ديگو 
ســیمئونه از زمانی شــروع مربیگری اش در اتلتی در سال 
2011 تلقی کرد. رده چهارمــی اتلتیکومادريد با ۵ امتیاز 
کمتر از خیرونا، نمايش دلچســبی نبود. مسائل زيادی به 
آمادگی آنتوان گريزمان بســتگی دارد. ســتاره فرانسوی 
برای موفقیت اتلتیکومادريد بسیار حائز اهمیت است. تیم 
امیدوار شده  او بتواند نمايش ضعیف خود در يورو را به دست 
فراموشی ســپرده و نمايش قابل قبول و همیشگی خود را 
بازيابد. افزوده شــدن خولین آلوارس با مبلغ 81/۵میلیون 
پوند، در کنار الکساندر سورلوث مهاجم که اخیرا از ويارئال 

به اين تیم پیوسته، بســیار کمک کننده خواهد بود. هدف 
مهاجمان تیم بهبود کارايی در مقابل دروازه اســت. حضور 

رابین لو نورمند هم قدرت اتلتی در دفاع را می افزايد. 
روخی بلانکوس با توجه به خريدهــای خوب و حفظ اکثر 
بازيکنان اصلی، شانس خوبی برای قهرمانی خواهند داشت، 
با اين وجود حتی اگر موفق به قهرمانی نشوند، بايد به راحتی 

يک جايگاه در لیگ قهرمانان اروپا را به دست بیاورند. 

   سویا به دنبال برتری
ســويا برای اولین بار از ســال 2012 بدون حضور در يک 
تورنمنت اروپايی وارد فصل جديد می شود. سرمربی جديد 
تیم، خاوير گارسیا پیمنتا، پس از نتايج  ناامیدکننده فصل 
گذشــته و حضور در رده چهاردهم، به دنبال کسب نتايج 
مناسب و بازگرداندن تیم به جايگاه بهتری در جدول است.   
سرخیو راموس و خســوس ناواس با تجربه از تیم رفتند و 
همچنین يوســف النصیری مهاجم تیم در حال جدا شدن  
است. با اين وجود میانه میدان، با به خدمت گرفتن قرضی 
سائول از اتلتیکو مادريد و آلبرت سامبی لوکونگا از آرسنال، 
تا حد زيادی تقويت شده. کار پیش رو برای پیمنتا دشوار به 
نظر می رسد اما او مطمئنا نمی تواند نمايش بدتری نسبت به 

عملکرد تیم در فصل گذشته داشته باشد.

   جواد آقایی  پور
مهاجم جوان فوتبال ايران در لیگ بیست وســوم عملکرد 
بسیار خوبی داشت و همین موضوع باعث شد در نیم فصل 
مــورد توجه تیم هــای مدعی قــرار بگیرد اما اســتقلال 
خوزستان صراحتا اعلام کرد تا پايان فصل به جواد آقايی پور 
نیاز دارد. جواد تا انتهای لیگ بیست وسوم در اهواز ماند و 
نقش مهمی در امضای سند بقای آبی های جنوب داشت. 2 
گل برابر پرسپولیس دقیقا همان نقطه ای بود که او را به اوج 
رســاند و قرمزها هم که از عملکرد اين بازيکن شگفت زده 
شــده بودند، پس از اتمام لیگ بیست وسوم برای جذب او 
اقدام کردند. در مرحله اول مبلغ رضايتنامه اين بازيکن 10 
میلیارد تومان اعلام شد اما مسئولان استقلال خوزستان 
وقتی متوجه علاقه ساير تیم ها مانند اورنبورگ، سپاهان و 
استقلال به آقايی پور شدند، مبلغ را بالا بردند و همین باعث 
شد رضا درويش نتواند اين مهاجم جوان را جذب کند. جواد 
آقايی پور درنهايت با عقد قراردادی به ســپاهان پیوست و 
در فصل جديد پیراهن اين تیم را به تن خواهد کرد. او در 
بازی پلی آف لیگ نخبگان مقابل شباب الاهلی امارات هم 
به میدان رفت و نتوانســت نمايش خوبی ارائه دهد اما اين 
نمايش به ناهماهنگی او با ترکیب و سیستم سپاهان مربوط 
بود و آقايی پور قطعا در لیگ برتر شايســتگی های خود را 

نشان خواهد داد.

   مهدی لیموچی
بازار نقل وانتقالات، بازار شــايعات اســت و در مورد مهدی 
لیموچی هم اخبار ضدونقیض زيادی به گوش می رســید. 
گفته می شــد   مخالفت مديران باشــگاه آلومینیوم سد راه 
انتقال لیموچی به پرسپولیس شده اما پیگیری های بیشتر 
نشان می دهد که اراکی ها مشکلی با انتقال مهدی لیموچی 
به پرسپولیس نداشتند و اين بازيکن جوان و آينده دار شخصاً 
تصمیم خود را تغییر داد و به جای حضور در پرســپولیس 
راهی سپاهان شد. جالب آنکه مهدی لیموچی صراحتا هم 
اعلام کرده بود، طرفدار پرسپولیس است و به بازی در اين 
تیم علاقه دارد و به همین علت طلايی پوش  شــدن او دور 
از انتظار بود. طبق شــنیده ها، لیموچی درخواســت هايی 
از مديريت پرسپولیس داشــته که انجام نشده اند و همین 
موضوع باعث شده او سپاهان را انتخاب کند تا رضا درويش 
برای دومین بار از طلايی پوشــان اصفهان هايجک بخورد. 
بعد از اين انتقال، حرف و حديث ها و مصاحبه های جنجالی 
زيادی را شاهد بوديم. پرسپولیســی ها مدعی بودند که با 
لیموچی به توافق نهايی هم دست يافته بودند اما لیموچی 
اين ادعا را تکذيب کرد. او از پرسپولیسی ها به دلیل برخی 
رفتارها گلايه هم کرد و مدعی شد که انتخابش نه احساسی، 
بلکه از روی منطق و فکر بوده است. بعید به نظر می رسد با 
اتفاقات رخ داده، بعدها هم لیموچی به پرسپولیس بپیوندد.

   یحیی عطیه الله
هنگامی که عبدالکريم حســن از جمع قرمزها جدا شــد، 
مديران پرسپولیس برای جانشین او سراغ يحیی عطیه الله 
مراکشــی رفتند. عطیه الله گزينه جذابی برای رضا درويش 
و البته گاريدو بود و برای همین مذاکرات با اين بازيکن آغاز 
شــد. در دور اول مذاکرات، يحیی عطیه الله با پرسپولیس 
به توافق نرســید و البته خواسته های باشگاه سوچی هم در 
اين موضوع بی تاثیر نبود. پروســه جذب مدافع مراکشی به 
پروژه ای مهم برای مديران پرسپولیس تبديل شد و در چند 
روز اخیر بار ديگر با عطیه الله برسر میز مذاکره نشستند اما 
درست زمانی که همه گمان می کردند حضور اين بازيکن در 
جمع شاگردان گاريدو قطعی شده، يحیی با عقد قراردادی 
به الاهلی مصر پیوست تا رضا درويش در هايجک خوردن، 
هت تريک کند. مديران باشگاه پرسپولیس روز شنبه درباره 
عدم انتقال يحیی عطیه الله به پرسپولیس، توضیحاتی ارائه 
کردند که البته چرايی عدم اين انتقال بعد از حدود يک ماه، 
برای هواداران سرخ پوش چندان شــفاف نشد؛ آنچه واضح 
است اينکه پرسپولیس در آستانه شــروع لیگ برتر و البته 
لیگ نخبگان آسیا، وضعیت مشخصی در چند پست به ويژه 
پست دفاع چپ ندارد و عمق اسکواد آنها در قواره تیم مدافع 
عنوان قهرمانی نیست و به نظر می رســد   گاريدو در فصل 

پیش رو کار سختی در پیش داشته باشد.

یک ایران و یک »فولادشهر«
تیم ملی ايران بايد از 1۵ شهريورماه کار خود را در دور سوم انتخابی 

جام جهانی آغاز کند. يکی از مهم ترين دغدغه های مسئولان 
فدراسیون فوتبال، انتخاب محل برگزاری دوئل با قرقیزستان است 
 و در روزهای گذشته نام ورزشگاه های مختلفی برای برگزاری اين 

مسابقه به میان آمد.
   ناامیدی مطلق از ورزشگاه آزادی

ورزشگاه آزادی تهران در دست  تعمیر است و با وجود امیدواری 
مسئولان فدراسیون فوتبال به اتمام زودهنگام پروژه مرمت و 

بازسازی اين ورزشگاه، گفته می شود احتمالًا ورزشگاه آزادی در 
خوشبینانه ترين حالت تا اواخر شهريور آماده نمی شود  . بعد از منتفی 

 شدن بحث میزبانی در ورزشگاه آزادی، بحث انتقال ديدار تیم ملی 
به ورزشگاه نقش جهان اصفهان به میان آمد که اين انتقال هم خیلی 

زود منتفی شد.
   چمن نقش جهان هم قلعه نویی را ناامید کرد

 کیفیت ضعیف و ناامیدکننده چمن ورزشگاه نقش جهان اصفهان که 
روی کیفیت دوئل سپاهان و شباب الاهلی هم تاثیرگذار بود، سبب 

شد تا امیر قلعه نويی صراحتاً مخالفت خود با برگزاری دوئل تیم ملی 
در ورزشگاه نقش جهان را اعلام کند  .

   کوچ رسمی تیم ملی به فولادشهر
مسئولان فدراسیون فوتبال که در طول يک ماه اخیر 2 ورزشگاه 
مختلف را به )AFC( اعلام کردند و به دلیل مشکلات زيرساختی 

تصمیم خود را تغییر دادند، به دنبال انتخاب ورزشگاهی جديد 
رفتند. قلعه نويی با توجه به بازديدی که از ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان داشت، خواستار برگزاری ديدار تیم های ملی ايران و 

قرقیزستان در اين ورزشگاه شد که گفته می شود بعد از برگزاری 
جلسات درون استانی و رايزنی های انجام شده، موافقت های لازم 

برای برگزاری مسابقه ملی در ورزشگاه فولادشهر به عمل آمده   است  .
   از انجام 4 بازی در 21 روز تا )VAR( سیار در فولادشهر

ورزشگاه فولادشهر در شرايطی میزبان مسابقه تیم ملی شده که تیم 
سپاهان هم اين ورزشگاه را به عنوان محل برگزاری مسابقات خانگی 

خود اعلام کرده که    اين مسئله خود می تواند روی کیفیت چمن 
ورزشگاه تاثیرگذار باشد.

منبع: فوتبال 360
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چیزی که زیاد است، بهانه است!
استقلال با دو خريد خوب خارجی و جذب چند ستاره ايرانی، نسبت به فصل قبل از نظر بازيکن شرايط بهتری دارد. 
هرچند به نظر می رسد در يکی دو پست هنوز نیاز به بازيکن دارد اما با همین شرايط هم، استقلال از نظر کارشناسان 
در حال حاضر بهترين و پرستاره ترين تیم ايران است که ادعای بیراهی نیست. قطعا هواداران اين تیم از اين شرايط 
راضی هستند و جواد نکونام هم بايد از مديران راضی باشد اما اين سکه يک روی ديگر هم دارد و آن توقع قهرمانی از او 
و تیمش است. نکونام فصل گذشته بارها به بسته بودن دستش، کمبود بازيکن و نداشتن ستاره اعتراض کرد. تا جايی 
که منتقدانش می گفتند اين حرف ها باعث تخريب روحیه بازيکنانش می شود. اما در اين فصل از اين خبرها نیست. 
او در تیمش بهترين ها را دارد و نمی تواند در نشست های خبری آه و ناله کند و از کمبود بازيکن گله کند. اما اين تمام 
ماجرا نیست. در اين فوتبال چیزی که زياد است، بهانه است. او همین حالا می تواند بابت خريد دو بازيکن خارجی 
بدون مجوز خودش، تا آخر فصل از مديران گلايه کند. در 6 هفته اول هم مهرداد محمدی را به دلیل محرومیت در 
اختیار ندارد. تازه داوری ها هم هست! کافی است يک اوت را اشتباهی بگیرند تا او زمین و زمان را به هم بدوزد! بنابراين 
اگر فکر کرده ايد که نکونام در اين فصل هیچ بهانه ای برای قهرمان نشدن ندارد، بايد بگويیم خوش خیال هستید! به 

همین خیال باشید و منتظر بمانید تا ببینید چه اتفاقاتی خواهد افتاد و چه چیزهايی خواهید ديد.

یک استادیوم نداریم ولی توسعه یافته ایم!
همین دو سه روز پیش بود که مجری يکی از برنامه های ورزشی، با شــمردن مدال های ورزش ايران در المپیک پاريس و 
مقايسه با عربستان که هیچ مدالی در اين رويداد ورزشی نگرفته، مدعی شد ايران توسعه يافته تر از کشورهايی مثل ترکیه، 
امارات، قطر، دانمارک و ... است، چون مدال های بیشتری از اين کشورها گرفته  ! البته موفقیت در ورزش می تواند يکی از 
ملاک های توسعه يافتگی هر کشوری باشد اما تنها دلیلش نه! با فرمول جناب مجری، همین الان کنیا با 4 طلا، 2 نقره و ۵ 
برنز و ايستادن در رده هفدهم توسعه يافته تر از ايران خواهد بود! يا نیوزيلندی که به اندازه تهران هم جمعیت ندارد و ادعايی 
هم در زمینه توسعه يافتگی ندارد. واقعیت اين است که توســعه يافتگی اين نیست که نزديک به يک قرن فقط در دو سه 
رشته خاص مدال بیاوريم. توسعه يافتگی اين است که در رشته های ديگر هم رشد کنیم و مدال بیاوريم. سوال ما از مجری 
اين است که اگر همین امروز رضا علیپور خداحافظی کند، سنگ نورد ديگری در حد رقابت های جهانی و المپیک داريم؟ 
چرا به جز يکی دو اســتثنا، در دو و میدانی هیچ موفقیت ديگری کسب نکرده ايم و حتی در کسب سهمیه ها هم ناتوانیم؟ 
ما وقتی می توانیم ادعای توسعه يافتگی کنیم که پايتخت کشورمان لنگ يک ورزشــگاه استاندارد فوتبال نباشد! وقتی 
می توانیم ادعای توسعه يافتگی کنیم  که بعد از شانزدهم شدن تیم مان در بین 16 تیم، رئیس فدراسیون مدعی نشود تیمش 
فراتر از انتظار ظاهر شده است! استاد! شاخصه های توسعه يافتگی خیلی خیلی فراتر از کسب چند مدال در المپیک است.

مدعیان لالیگای 
جدید؛ همان قبلی ها؟

رئال مادرید آماده است برای 
نخستین بار از سال 2008 از 

قهرمانی خود در لالیگا دفاع کند

هتتریک در هایجک خوردن
سومین بازیکن مهمی که در فهرست پرسپولیس بود، از چنگ این تیم درآمد

 سیتی با فتح دربی منچستر، قهرمان جام
 خیریه شد

عصر روز شنبه در ورزشــگاه ويمبلی شهر لندن، تیم های منچسترسیتی قهرمان 
فصل گذشته لیگ برتر انگلیس و منچســتريونايتد قهرمان جام حذفی جزيره به 
مصاف يکديگر رفتند تا بازی جام خیريه )ســوپر جام( را برگــزار کنند. اين بازی 
پس از تســاوی يک - يک در 90 دقیقه، در ضربات پنالتی با نتیجه 7 بر 6 به سود 
منچسترسیتی خاتمه يافت. شیاطین سرخ با گلی که آلخاندرو گارناچو در دقیقه 
82 برای آنها به ثمر رساند از حريف پیش افتادند اما برتری شان تنها 7 دقیقه دوام 
آورد، چرا که برناردو سیلوا گل تساوی را برای سیتی زد. در ضربات پنالتی؛ با وجود 
آنکه سیلوا ضربه دوم سیتی را هدر داد يونايتد باز هم قدر فرصت به دست آمده را 
ندانست و با هدر رفتن ضربه چهارم اين تیم توسط جیدون سانچو بار ديگر همه چیز 
به تساوی کشیده شد و مساوی پیش رفت تا اينکه جانی ايوانز ضربه هفتم يونايتد را 
هدر داد اما پس از او مانوئل آکانجی برای سیتی گلزنی کرد. در ضربات پنالتی، برای 
سیتی، دی بروينه،  هالند، ساوينیو، ادرسون، نونز، دياز و آکانجی گلزنی و در سمت 
مقابل هم فرناندز، دالو، گارناچو، کاسمیرو، مک تامینی و مارتینز پنالتی های خود 

را به گل تبديل کردند.

محمد صلاح یک قدم نزدیک تر به عربستان
عربستان در راستای توسعه فوتبال خود و جذب ستاره های مشهور فوتبال جهان 
از سال گذشته محمد صلاح، ستاره مصری لیورپول انگلیس را در نظر داشته است. 
کمیته ويژه جذب بازيکنان خارجی لیگ عربستان با توجه به قرارداد محمد صلاح با 
لیورپول در وهله نخست تصمیم گرفت تا انتقال اين بازيکن را در سال 202۵ نهايی 
کند. اکنون طبق گزارش ها شايد اين انتقال زودتر از زمان مورد نظر سعودی ها انجام 
شود. بر اساس گزارش اسپورت عربســتان؛ کیث واينس، سرمربی پیشین اورتون 
می گويد به احتمال فراوان محمد صلاح در نقل وانتقالات تابستان جاری به لیگ 
حرفه ای عربستان خواهد رفت. واينس می گويد ســران لیورپول با توجه به زمان 
يک ساله تا پايان قرارداد محمد صلاح اکنون بايد درباره سرنوشت او تصمیم نهايی 
را بگیرند و فروش او به عربســتان می تواند بهترين گزينه باشد. از سويی هواداران 
لیورپول نیز موافق فروش محمد صلاح در تابستان هستند، زيرا او عملکرد خوبی 
در فصل گذشته نداشت. همچنین کیث واينس انتظار دارد محمد صلاح همانند 
کريســتیانو رونالدو در پايان دوران فوتبالش به النصر عربستان برود و می تواند به 

ستاره جديد لیگ عربستان تبديل شود.

جنگ بارسا و رئال بر سر ستاره لیورپول
تنها يک سال از قرارداد فعلی الکساندر آرنولد با لیورپول باقی مانده است، هرچند 
مديران اين باشگاه مصمم هستند   هرچه زودتر قرارداد او را تمديد کنند. پیش از اين 
شايعاتی درباره علاقه رئال مادريد به جذب اين ستاره انگلیسی به گوش می رسید، 
اما حالا روزنامه سان مدعی شده که بارسلونا هم آماده است تا با حريف قديمی برای 
به خدمت گرفتن او رقابت کند و هر دو تیم شرايط اين بازيکن را به دقت و از نزديک 
زير نظر دارند. مديران هر دو باشگاه معتقدند   الکساندر آرنولد مايل است   به دوران 
حضورش در لیورپــول خاتمه دهد و به دنبال تجربه جديــدی خواهد بود و تمام 
تلاش شان را برای به خدمت گرفتن اين بازيکن به کار خواهند گرفت. هرچند رابطه 
نزديک و صمیمانه او با جود بلینگام باعث شده است که بسیاری معتقد باشند که 
شانس رئال برای جذب اين بازيکن بسیار بیشتر است. لیورپول به هیچ وجه دوست 
ندارد که اين ستاره تیمش را به صورت رايگان در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال 
آينده و با پايان مهلت قراردادش از دست بدهد و در تلاش است تا قرارداد جديدی با 
افزايش قابل توجه دستمزد فعلی او که 200 هزار يورو در هفته است، پیشنهاد دهد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

 قرمزهای پایتخت پس از پایان لیگ بیست وســوم با 
جدایی چند بازیکن کلیدی خود مانند علیرضا بیرانوند، 
مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی فر، عبدالکریم حسن، 
علی نعمتی و ... مواجه شدند. هنگامی که رضا درویش 
متوجه شد اوســمار ویرا علاقه ای به ادامه حضور در 
ایران ندارد، مذاکره با ســایر گزینه های سرمربیگری 

پرسپولیس را آغاز کرد و ســرانجام با خوان کارلوس 
گاریدویِ اسپانیایی به توافق رسید. گاریدو در شرایطی 
هدایت پرسپولیس را عهده دار شد که مهره های کلیدی 
سرخ پوشــان از جمع بازیکنان پرسپولیس جدا شده 
بودند و البته در این بین بازیکنانی همچون فرشــاد 
احمدزاده، ایوب العملود، الکسیس گندوز و علی علیپور 

به نفرات قرمزها اضافه شدند. مدیران پرسپولیس در 
این پنجره تابستانی قصد داشتند چند بازیکن دیگر را 
هم جذب کنند اما از رقبا و مخصوصا سپاهان هایجک 
خوردند و بسیاری از هواداران سرخ پوشان، اکنون به 
مدیران باشگاه خود در بازار نقل وانتقالات نمره قبولی 

نمی دهند!
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دستگیری متهمان پرونده کلاهبرداری ۱۴میلیاردی
دادســتان تهران از دستگیری شــش متهم که با 
انتشار آگهی در یکی از ســایت ها، خانه های خالی 

مردم را اجاره می دادند، خبر داد.
علی صالحی، دادســتان تهران اظهار کرد: »حسب 
گزارش هــای واصله و نظر به حساســیت موضوع، 
در رابطه با شکایت شــش نفر از شکات، پرونده ای 
در شعبه اول بازپرسی دادســرای ناحیه دو تهران 
تشکیل شد و متهمان با عنوان اتهامی کلاهبرداری 
باندی از طریق انتقــال منافع املاک متعلق به غیر 
به مبلغ ۱۴میلیارد تومان و جعل اســناد دولتی و 
استفاده از اســناد مجعول تحت پیگرد قضایی قرار 

گرفتند.«
صالحی افزود: »متهمین اصلی پرونده مذکور شش 
نفر آقا و خانم هستند که با رصد و شناسایی املاک 
متعلق به غیر، در منطقه یــک و دو تهران، اقدام به 
درج آگهی در ســایت و رهن و اجاره املاک غیر به 

مشتریان می کردند.«
دادســتان تهران ادامه داد: »هدایت باند و طراحی 
نقشــه های کلاهبرداری این باند، توسط دو تن از 
متهمان صورت می گرفت، یک نفر مبادرت به جعل 
اسناد مالکیت و شناسنامه املاک می کرد و مابقی 
عوامل در معرفی ملک، حضور در صحنه و بازدید به 

همراه مشتریان و انعقاد قرارداد مشارکت داشتند.«
علی صالحی بیان داشت: »وجوه دریافتی در قالب 
عوائد اجاره بها، به حســاب بانکی اشخاص مجعول 
واریز می شد ولی کارت های بانکی در دست متهم 
ردیف اول پرونده قرار داشت که وجوه حاصله را به 

حساب دیگران منتقل یا تبدیل به سکه می کرد.«
دادســتان تهــران افزود: »پــس از شناســایی و 
دستگیری برخی از متهمین پرونده، عوامل اصلی 
باند هم با پیگیری های پلیس فاتب، نهایتا روز جمعه 
۱۹مردادماه ۱۴۰۳، دستگیر شــدند و در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفتند.«

رســیدگی به این پرونــده از چهارم 
خرداد ماه امسال آغاز شد. مرد جوانی 
سراســیمه و مضطرب به پلیس قلعه 
نو رفــت و از کارگر یــک دامداری به 
نام کیوان شــکایت کرد. شــاکی در 
برخورد ابتدایی با ماموران پلیس  در 
تشریح شکایتش گفت: »من و همسر 
و فرزندم سال هاست در منطقه قلعه 
نو زندگی می کنیم .صبح امروز پسر ۸ 
ساله ام به نام حسام همراه دوستانش 
برای بــازی به حوالــی گل تپه رفته 
بود اما وقتی به خانه بازگشــت سر و 
وضعی آشفته داشت و به شدت گریه 
می کرد.او به حدی ترســیده بود که 
در ابتدا حتی حاضر نمی شــد با من 
یا مادرش صحبت کنــد و فقط جیغ 
می کشید. من و همسرم خیلی وحشت 
زده شــده بودیم و هر طور بود سعی 
کردیم بفهمیم فرزندمان از چه اتفاقی 

به این حد ترسیده است.«
مرد جوان در ادامه گفــت: »بالاخره 
از هر راهی که به ذهنمان می رســید 
سعی کردیم که پســر خردسال خود 
را آرام کنیــم و وقتی از او درباره علت 
ناراحتی اش پرسیدیم  گفت از سوی 
کارگر یک دامداری مورد آزار و اذیت 

قرار گرفته است.«
   ردیابی مرد آزارگر

با طرح این شــکایت رســیدگی به 
موضــوع در دســتور کار قضایی قرار 
گرفت و در اولین مرحله از تحقیقات، 
با دستور مرجع قضایی پسر خردسال 
برای انجام معاینــات و آزمایش های 

لازم به پزشکی قانونی معرفی شد.
کارشناســان پزشــکی قانونی بعد از 
معاینه پســر خردســال و همچنین 
بررسی آثار به جا مانده روی البسه او 
آزار و اذیت وحشیانه طفل خردسال 
را تایید کردند . با اطلاعاتی که پســر 
۸ساله در اختیار پدر و مادر خود قرار 
داده بود، کارگر دامداری نزدیک محل 
سکونت این خانواده به عنوان مظنون 
اصلی پرونده تحت تعقیب قرار گرفت 
و سرانجام این کارگر جوان که از اشرار 
منطقه اســت ردیابی و بازداشت شد. 
اما به رغم مدارک و ادله موجود که در 
جریان آزمایش های پزشکی قانونی و 
شهادت شهود بر علیه او به دست آمده 
بود متهم آزار و اذیت پســر خردسال 

را نپذیرفت.
متهــم در اولین برخورد بــا ماموران 
گفت:  من حســام را می شناســم. او 

بیشــتر اوقات همراه دوســتانش به 
نزدیکی دامــداری می آمــد  و بازی 
می کرد امــا چند بــار دیــده بودم 
حیوانات را اذیــت می کند. به همین 
خاطر آخرین بــار او را کتک زدم. بعد 
از اینکه پدرش متوجه شــد فرزندش 
از من کتک خورده اســت برای اینکه 
برایم پرونده سازی کند از من شکایت 
و ادعای آزار و اذیــت  را مطرح کرده 
است.اما این اتهام کذب محض است.«

در حالی که این مرد منکر آزار شیطانی 
بود پدر حسام شاهدی را  معرفی کرد 
. این شاهد گفت: من پسر بچه را دیدم 
که حوالــی دامداری بــازی می کرد. 
کیوان او را به داخــل دامداری برد و 
حدود ۱۰ دقیقه بعد پســر خردسال 
را دیدم که بــا گریه از دامداری خارج 
می شد. به دنبال اظهارات این شاهد 
و نظر کارشناسان پزشکی قانونی که 
وجود آثار جرم روی لباس های پســر 
خردســال را تایید کرده بودند، مرد 
شیطان صفت در شــعبه ۱۱ دادگاه 
کیفری یک استان تهران پشت درهای 

بسته و غیر علنی محاکمه شد.
   در دادگاه

در این جلســه پدر حسام درخواست 

اشــد مجازات را مطرح کرد. پســر 
خردسال که در دادگاه حضور داشت 
به قضات گفت: کیوان به بهانه نشان 
دادن ســگ مرا به داخــل دامداری 
کشــاند و آزارم داد. وقتــی متهــم 
روبه روی قضات ایســتاد جرمش را 
گردن نگرفت و گفت: من پسر بچه را 
آزار نداده ام. او با دوســتانش همیشه 
در حوالــی دامداری بــازی می کرد. 
ممکن است بچه های دیگر او را اذیت 
کرده باشند.روز حادثه پدر او نزدیکی 
دامداری ما آمده بود و می خواســت 
مقــداری جوجه بخــرد. وقتی من با 
پدرش در حال صحبت بودیم یکدفعه 
دیدم حســام و چند تــا از بچه ها که 
جلوی در مشــغول بازی بودند دیگر 
آنجا نیستند.وقتی داشتم برای آوردن 
جوجه به داخل دامــداری می رفتم 
متوجه شدم که حســام و دوستانش 
پشت دیوار دامداری هستند و حدس 
می زنم همان موقع از سوی آنها مورد 

آزار قرار گرفته باشد.«
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 
و با توجه به مدرک هــای موجود در 
پرونده مرد شیطان صفت را به اعدام 

محکوم کردند.

اعدام؛ مجازات آزار شیطانی پسر خردسال
مرد شرور که به بهانه نشان دادن سگ  به پسر ۸ ساله، او  را به دامداری کشانده و آزار داده بود پای میز 

محاکمه ایستاد و به خاطر جرم سیاه به اعدام محکوم شد

ماجرای قتل مادر توسط پسر 27 ساله
 در شهرستان فسا

جوانی 27 ســاله به دلیل اختلاف خانوادگی مادر ۴۳ ساله خود را به قتل 
رساند و سپس خودکشی کرد. در پی ارســال گزارش به مرکز ۱۱۰ مبنی 
بر درگیری منجر به قتل در یکی از بخش های شهرســتان فسا، بلافاصله 
کارآگاهان پلیس به محل اعزام شــدند. در تحقیقات اولیه مشــخص شد 
جوانی 27 ساله به دلیل اختلاف با مادرش، وی را با اسلحه به قتل رسانده و 

سپس خودکشی کرده است.

قتل هولناک توسط جوان 2۹ ساله در دامغان!
در پی اعلام اورژانس دامغان، مبنی بر انتقال جســد جوانی 2۵ ساله از 
میدان امام رضا )ع( دامغان به بیمارستان، به سرعت ماموران و کارآگاهان 
پلیس آگاهی برای بررسی موضوع در محل حاضر شدند. پلیس با بررسی 
علل وقوع قتل و سرنخ های به دســت آمده از صحنه، به یکی از بستگان 
مقتول مظنون شد. سپس ماموران با اشرافیت اطلاعاتی در کمتر از چند 
ساعت قاتل را شناسایی و در منزلش دستگیر کردند. قاتل 2۹ ساله، در 
بازجویی ها انگیزه خود را از ارتکاب ایــن جنایت، اختلافات خانوادگی با 

مقتول عنوان کرد.

تعقیب و گریز پلیسی برای دستگیری 
دزدان موبایل قاپ مرزداران

سرهنگ محمد افشار سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری پایتخت در تشریح 
این خبر بیان داشــت: پیرو خبر وقوع یک فقره  ســرقت موبایل قاپی  با 
تهدید سلاح سرد، مشخصات متهمان و موتور ســیکلت آن ها در اختیار 
تیم عملیات کلانتری ۱۳۹ مرزداران قرار گرفت. ســرهنگ افشار گفت: 
طی گشــت زنی های هدفمند، ماموران پلیس متهمان را در حال زاغ زنی 
شهروندان مشاهده نمودند و به دستگیری آن ها اقدام کردند که سارقان با 
رویت عوامل کلانتری سریعا از محل متواری شدند و تعقیب و گریز آغاز شد.
سرهنگ افشــار ادامه داد: پس از مدت کوتاهی  تعقیب و گریز، با برخورد 
موتور سیکلت به خودرو یکی از شهروندان، متهمان زمین خورده و بلافاصله 
به صورت پیاده از محل متواری شــدند که با استفاده از قانون به کارگیری 
سلاح، هر دو متهم زمینگیر و دستگیر شدند.  این مقام انتظامی افزود: در 
بازرسی اولیه از متهمان دو دستگاه تلفن همراه سرقتی که به تازگی سرقت 
نموده بودند  به همراه دو قبضه  سلاح ســرد  که با استفاده از آن  قربانی را 
تهدید می نمودند کشف و ضبط گردید و متهمان به جهت تحقیقات تکمیلی 
به کلانتری منتقل شدند. سرهنگ افشــار خاطر نشان کرد: در تحقیقات 
بیشتر مشخص گردید که متهمان از افراد سابقه دار بوده و به ۱۵ فقره سرقت 
مشابه اعتراف کرده و در تحقیقات بیشتر، سه نفر از شکات شناسایی شدند 
و شناسایی شکات دیگر در دستور کار پلیس قرار دارد.  همچنین سرهنگ 
افشار توصیه کرد: در معابر و مکان های شلوغ هنگام مکالمه با تلفن همراه، 
از هندزفری استفاده کرده و همچنین در صورت استفاده از تلفن همراه در 
اماکن عمومی تا حد امکان نســبت به اطراف خود هوشیار باشند تا امکان 

سرقت تلفن همراه را به حداقل برسانند.

جزئیات یک جنایت در کافه باغچه کن  خرده حادثه 
بامداد روز شنبه شانزدهم تیرماه، درگیری مرگبار چند 

مرد جوان در یک کافه باغچه در محله  کَن تهران از سوی 
مردم به مرکز فوریت های پلیسی 110، گزارش داده شد.

به دنبال اعلام این خبر، تیم جنایی راهی محل حادثه 
شدند و جسد مرد جوانی را مشاهده کردند که بر اثر 

دو ضربه چاقو به قتل رسیده بود، بررسی های اولیه هم 
نشان می داد مقتول که از اراذل و اوباش غرب تهران 

بوده، در جریان یک نزاع با مرد سابقه داری قربانی 
جنایت شده است.

تحقیقات ابتدایی حکایت از آن داشت كه درگیری بین 
قاتل و مقتول که هر دو از مشتریان کافه بودند، به خاطر 

»چشم در چشم شدن« و »فحاشی« آغاز شده است؛ 
قاتل که دارای سابقه کیفری بوده و از پابند الکترونیکی 

نیز استفاده می کرده، با چاقو به جان مقتول افتاده و پس 
از دو ضربه مهلک به گردن وی، از صحنه جنایت متواری 

شده است.
تیم تحقیق در نخستین گام با بهره گیری از شیوه های 

کشف نوین جرم و اقدامات اطلاعاتی گسترده دریافتند 
که متهم پس از ارتکاب جرم، مخفیانه راهی خوی شده 
است و قصد دارد کشور را به صورت غیرقانونی به مقصد 

ترکیه ترک کند.
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پس از دریافت این 

اطلاعات، بی درنگ راهی شهر خوی شدند و پس از 
تعقیب و مراقبت های نامحسوس، مرد جنایتکار را در 

یک عملیات ضربتی بازداشت کردند.
گفت وگو با متهم

 چه سابقه ای داری؟
چند ماه قبل به خاطر سرقت دستگیر و با پا بند 

الکترونیکی آزاد شدم.
مقتول را می شناختی؟

نام مقتول را شنیده بودم اما ارتباطی با او نداشتم.
درگیری از کجا آغاز شد؟

در خیابان بودم که ناگهان مقتول و دوستش با 
موتورسیکلت خود از کنارم رد شدند و فحاشی کردند.

بعد چه شد؟
آنها را تا محله کَن تعقیب کردم و متوجه شدم که آنها 

وارد کافه باغچه موردنظر شدند.
چگونه مرتکب جنایت شدی؟

خیلی زود به قصد درگیری وارد کافه باغچه شدم و با 
چاقویی که همراهم بود، مرد جوان را به قتل رساندم.

پس از ارتکاب قتل چه کردی؟
با یکی از اقوام نزدیکم به صورت مخفیانه راهی خوی 

شدیم و تصمیم گرفتیم شبانه به ترکیه برویم اما در یک 
قدمی فرار توسط پلیس دستگیر شدم.

با دستور مرجع قضایی، متهمان جهت روشن شدن 
زوایای پنهان پرونده در اختیار تیم جنایی قرار گرفتند 

و تحقیقات همچنان ادامه دارد.

ژه
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علاوه بر تمام مشکلاتی که گریبان مردم مظلوم و بی پناه غزه را گرفته، مشکل کم آبی روز به روز شدیدتر می شود و اگر راه چاره عاجلی برای این معضل اندیشیده 
نشود، جان افراد مختلف به ویژه کودکان   به خطر خواهد افتاد. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

نگرانی از ورود بلاروس به جنگ پس از 
نفوذ اوکراین به خاک روسیه؛ در استان های 

مرزی روسیه چه خبر است؟
روسیه روز شنبه اعلام کرد   با هدف افزایش امنیت در 

استان مرزی کورسک، یک عملیات ضد تروریسم را 
آغاز کرده است. این تصمیم در پی حمله غافلگیرانه 

اخیر نیروهای اوکراینی به این منطقه صورت گرفت که 
ضعف های دفاعی نظامی روسیه را پس از نزدیک به ۲ و 

نیم سال درگیری آشکار کرد. وزارت دفاع روسیه گزارش 
داد که درگیری ها در استان کورسک همچنان ادامه 

دارد و ارتش روسیه در حال انجام حملات هوایی علیه 
نیروهای اوکراینی است. این حملات شامل استفاده از 
یک بمب ترموباریک )گرمافشاری یا بمب خلأ( نیز بود 
که هم موج انفجار قدرتمندی دارد و هم خلائی ایجاد 
می کند که باعث خفگی اهداف خود می شود. اقدامات 

اعلام شده برای کورسک  و برای استان های همجوار 
بلگورود و برایانسک که هم مرز با اوکراین هستند، 

به دولت اجازه می دهد تا ساکنان را نقل مکان کند، 
ارتباطات تلفنی آنها را کنترل کند و وسایل نقلیه آن ها 

را مصادره کند.
نگرانی از کشیده شدن بلاروس به جنگ

یورش نیروهای اوکراینی به خاک روسیه که از روز 
سه شنبه آغاز شد، بزرگترین حمله فرامرزی اوکراین در 
طول این جنگ است و نگرانی هایی را در مورد گسترش 
نبرد به فراسوی اوکراین ایجاد می کند. نیروهای روسیه 

در کشور بلاروس در همسایگی اوکراین نیز مستقر 
هستند اما کرملین تا کنون ارتش خود را از این ناحیه 
به اوکراین نفرستاده است. الکساندر لوکاشنکو، رئیس 
جمهوری بلاروس روز شنبه اعلام کرد   پدافند هوایی 

این کشور، اشیای نامشخصی را که از اوکراین پرتاب شده 
بود و بر فراز خاک بلاروس در حال پرواز بودند، سرنگون 
کرد. به گزارش خبرگزاری دولتی بلتا، لوکاشنکو گفت: 

»من نمی دانم چرا اوکراین باید این کار را بکند. همانطور 
که پیش تر گفتم، ما برای آنها روشن کردیم که هرگونه 

تحریک بی پاسخ نخواهد ماند.« ویکتور خرنین، وزیر 
دفاع بلاروس اعلام کرد   این اشیای نامشخص در حقیقت 

پهپاد بودند و گفت   لوکاشنکو دستور ارسال نیروهای 
کمکی به مناطق مرزی را داده است.

ژوئیه، مرگبارترین ماه برای غیرنظامیان 
اوکراینی از آغاز جنگ

به گفته مقامات، یک موشک پرتاب شده از یک 
هواپیمای روسی روز جمعه به یک مرکز خرید اوکراینی 
در استان دونتسک اصابت کرد که در نتیجه آن دست کم 

۱۴ نفر کشته و ۴۴ نفر دیگر زخمی شدند. وادیم 
فیلاشکین، فرماندار دونتسک در یک پست تلگرامی 

گفت: »این یک حمله هدفمند دیگر به یک مکان شلوغ 
بود و یک اقدام تروریستی دیگر از سوی روس ها است.« 
این دومین حمله بزرگ به این شهر در تقریبا یک سال 

گذشته بود. سپتامبر گذشته، یک موشک روسی به 
بازاری در فضای باز در آنجا اصابت کرد و ۱۷ نفر را کشت. 

هیات نظارت بر حقوق بشر سازمان ملل در اوکراین روز 
جمعه اعلام کرد که ماه ژوئیه شاهد بیشترین تلفات 

غیرنظامیان  اوکراینی از اکتبر ۲۰۲۲ تاکنون بوده ایم. 
این هیات گفت   خشونت های مربوط به درگیری در طول 
این ماه دست کم ۲۱۹ غیرنظامی را کشته و ۱۰۱۸ نفر را 

مجروح کردند.
درگیری ها هم اکنون در چند کیلومتری داخل مرز 

است و اهمیت آن منطقه چیست؟
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد   نیروهای کمکی برای 

مقابله با حمله اوکراین به کورسک فرستاده می شود و 
روسیه چندین راکت انداز، توپخانه کششی، تانک ها و 
وسایل نقلیه سنگین را در آنجا مستقر کرده است. این 

وزارتخانه گزارش داد که هم اکنون درگیری ها در حومه 
شهر سودا، در حدود ۱۰ کیلومتری از مرز است. این شهر 
دارای یک مرکز ترانزیت خط لوله مهم برای صادرات گاز 

طبیعی روسیه به اروپا است. اطلاعات موثق کمی در مورد 
عملیات جسورانه اوکراین وجود دارد و اهداف استراتژیک 

آن نامشخص است. مقامات اوکراینی از اظهار نظر در 
مورد این حمله که در حدود ۵۰۰ کیلومتری جنوب غربی 
مسکو در حال انجام است، خودداری کرده اند. جان کربی 

سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه در پاسخ به 
سوالی درباره تهاجم اوکراین گفت   ایالات متحده »با 

همتایان اوکراینی خود در تماس است« اما تا زمانی که 
»این گفتگوها کامل نشود« اظهار نظری نخواهد کرد. 

کربی در پاسخ به سوالی درباره سیاست ایالات متحده در 
مورد استفاده از تسلیحات آمریکایی گفت: »هیچ تغییری 

در رویکردهای سیاستی ما ایجاد نشده است.« او افزود: 
»آنها از آن در منطقه ای استفاده می کنند که پیش تر گفته 

بودیم که می توانند از سلاح های آمریکایی برای حملات 
فرامرزی استفاده کنند. هدف نهایی در اینجا کمک به 

اوکراین برای دفاع از خود است.« )یورونیوز(

طعنه نامزد جمهوری خواهان به قهرمان 
الجزایری المپیک؛ دونالد ترامپ نگران 

بوکسور »زیبای« ایتالیایی شد
دونالد ترامپ روز جمعه در جریان یک گردهمایی تبلیغاتی 

در ایالت مونتانای آمریکا، به کسب مدال طلای المپیک 
توسط ایمان خلیف بوکسور جنجالی الجزایری واکنش 

نشان داد. رئیس جمهور سابق آمریکا به هوادارانش گفت   
می خواهد به زنی که »از یک مرد به یک بوکسور تبدیل 
شد« تبریک بگوید. ترامپ در یک گردهمایی در بوزمن 

در حمایت از تیم شیهی، نامزد جمهوری خواه سنا صحبت 
می کرد. علیرغم اینکه بسیاری از رهبران جهان، مشاهیر 
و افکار عمومی واجد شرایط بودن وی را زیرسوال بردند، 
ایمان خلیف موفق شد مدال طلای المپیک را در رشته 
بوکس زنان در وزن ۶۶ کیلوگرم از آن خود کند. اولین 
حریف این بوکسور در بازی های المپیک پاریس، آنجلا 

کارینی از ایتالیا، مبارزه خود را تنها پس از ۴۶ ثانیه واگذار و 
از قوت مشت های خلیف شکایت کرده بود. اتحادیه جهانی 
بوکس آماتور »ای ب آ« خلیف و همچنین لی یو تینگ از 
تایوان را از مسابقات جهانی سال گذشته محروم کرد. این 

اتحادیه که تحت تسلط روسیه قرار دارد اعلام کرده بود 
که هر دو بوکسور در آزمایش صلاحیت برای شرکت در 
مسابقات زنان بازماندند. اما مقامات این اتحادیه از پاسخ 

به سوالات دقیق درباره محتوای این آزمایش ها خودداری 
کرده اند. کمیته بین المللی المپیک آزمایش های جنسی را 
که هیات حاکمه بر ورزش بوکس بر این دو بوکسور تحمیل 

کرد را غیر قابل پذیرش و مردود دانست و بر حق آنها برای 
رقابت در پاریس تأکید کرد. همچنین کمیته المپیک پس 

از سال ها نگرانی درباره عدالت در رقابت ها و شفافیت مالی و 
نظارتی، سال گذشته این اتحادیه را به طور دائم از بازی های 

المپیک محروم کرد. ترامپ در گردهمایی حمایت از تیم 
شیهی، درباره ایمان خلیف گفت:  »چه کسی می خواهد 
مردان در ورزش زنان بازی کنند؟ و من می خواهم به زن 
جوانی که از یک مرد به یک بوکسور تبدیل شد تبریک 

بگویم. دیدی برد... مدال طلا گرفت. بوکسور جوان ایتالیایی 
و زیبای ایتالیایی چطور؟ او وارد آنجا شد و نمی دانست چه 

خبر است. و او یک بوکسور بسیار خوبی بود، منظورم در برابر 
زنان دیگر است.« ایمان خلیف ۲۵ ساله روز جمعه مدال 

طلا را پس از شکست یانگ لیو از چین در وزن ۶۶  کیلوگرم 
زنان به دست آورد. )یورونیوز(

کانادا: فروشگاه کاستکو اسکنرهای 
عضویت نصب خواهد کرد

فروشگاه کاستکو در کانادا با نصب اسکنرهای عضویت 
در ورودی فروشگاه ها »طی ماه های آتی« قصد دارد که 

جلوی ورود افراد غیرعضو را به فروشگاه های خود بگیرد. 
این غول خرده فروشی گفت که پس از نصب دستگاه ها، 
نشان دادن کارت عضویت به کارکنان برای ورود کفایت 

نخواهد کرد. مشتریان باید بارکد کارت عضویت فیزیکی یا 
کد پاسخ سریع شناسه دیجیتال کاستکو را اسکن کنند تا 
ورود آن ها تأیید بشود. کاستکو همچنین اقداماتی را برای 
جلوگیری از به کارگیری کارت های عضویت جعلی انجام 
داده است. در این صفحه آمده که علاوه بر نصب اسکنر در 

ورودی فروشگاه ها، کارمندان نیز برای چک کردن کارت ها 
حضور خواهند داشت. اگر کارت عضویت شما فاقد عکس 

باشد، کارمندان درب فروشگاه از شما می خواهند که کارت 
شناسایی خود را نشان دهید. شرکت کاسکو گفت از افرادی 
که کارت عضویت شان فاقد عکس است، درخواست می شود 

که »برای الصاق عکس روی کارت خود به پیشخوان اعضا 
مراجعه کنند« و افزود که مهمان های فروشگاه نیز باید »با 
یک عضو معتبر وارد شوند.« این اسکنرها در چند فروشگاه 

کاستکو در کانادا نصب شده اند. )اپوک تایمز(

خزردرحالعقبنشینیبیرویه
قزاقستان نگران وضعیت بزرگترین دریاچه جهان است

کشور قزاقستان که صاحب طولانی ترین کرانه دریای خزر 
است، شاهد پایین رفتن مداوم سطح آب طی ۱۸ سال اخیر 
است. فرستاده ویژه روزنامه لوموند در بندر آق تاو وضعیت 
سواحل قزاقستان، مشکلات آلودگی آب خزر و بی توجهی 
مسئولان را مشاهده کرده است. به گفته مرکز آب شناسی و 
محیط زیست قزاقستان، سطح آب دریای خزر هر سال به 
طور متوسط ۲۵ سانتی متر پایین می رود. سطح آب این دریا 
که ۳۷۱هزار کیلومتر مربع مساحت دارد و از منظر وسعت به 
طور تقریبی معادل کشور نروژ است، از سال ۲٠٠۶ تاکنون 
به طور مداوم پایین رفته اســت. به علاوه، از سال ۲٠٠٠ تا 
امروز، عمق خزر حدود ۲ متر کاهش داشــته است. بنا بر 
منابع قزاقستان، طی ۱۸ ســال اخیر وسعت خزر ۲۲هزار 
کیلومتر مربع کمتر شده است. این کاهش مساحت به طور 
طبیعی برای همه کشورهای مجاور یکسان نیست. از این 
نظر قزاقستان بیشتر از سایر کشورها شامل ایران، روسیه، 

آذربایجان و ترکمنستان ضرر کرده است.
گفتنی است طول ســواحل خزر برای قزاقستان به بیش 

از ۱٨٠٠ کیلومتر می رسد، در حالی که ایران حدود ٨٠٠ 
کیلومتر و روســیه نزدیک به ۷٠٠ کیلومتــر از کرانه های 
این دریاچه عظیم را در خاک خود دارند. به نوشته روزنامه 
لوموند، وضعیت دریای خزر برای برخی کارشناسان یادآور 
سرنوشت دریاچه آرال است که نزدیک به ٩٠ درصد آن در 
دوران اتحاد جماهیر شوروی خشک شد  اما برخی دیگر از 
پژوهشگران این نگرانی را بیهوده می دانند. هرچند بحث و 
تحقیق در باره علل کوچک شــدن دریای خزر ادامه دارد و 
تأثیر پدیده هایی چون گرمایش کره زمین و حتی حرکت 
»صفحات تکتونیکی« از نظر دانشــمندان دور نمانده  اما 
شماری از محققان که به دولت آســتانه مشاوره می دهند 
معتقدند که دریای خزر به اصطلاح »نفس می کشد« و طی 
دوره های چند ده ساله، کوچک و بزرگ می شود. چنان که 
از سال ۱٩۳٠ تا ۱٩۷۷، خط ساحل در قزاقستان حدود ۳٠ 
متر عقب نشست. در عوض از سال ۱٩۷٨ تا ۱٩٩۵، سطح 
آب چنان بالا آمد که برخی شهرهای ساحلی قزاقستان را 

در خود غرق کرد.

  تاثیرات محیط زیستی این پدیده
ســازمان های غیردولتی که در بندر »آق تاو« قزاقستان 
شاهد اوضاع هستند، هشــدار می دهند که میزان آبی که 
از رودخانه ها به خزر می ریزد سال به سال کمتر می شود. 
مهم ترین منبع آب شیرین خزر، رود ولگاست که به دلیل 
سیاست های جاه طلبانه روســیه نظیر سدسازی، ساخت 
نیروگاه و ... در چند سال اخیر، آب کمتری به دریا می ریزد. 
همچنین در قزاقستان هیچ نظارت جدی بر کار کشاورزانی 
که کانال های آبیاری حفر می کنند، وجود ندارد. به گفته 
کارشناسان مستقل، »مشــکل خزر یک مسئله جمعی 
است« و همه کشــورهای مجاور باید به طور هماهنگ به 
حل آن بپردازند. کاهش ســطح آب نه تنها در قزاقستان 
که در سایر کشورها نیز مشــاهده می شود. امیر علی اف، 
کارشناس آذربایجانی می گوید در برخی نقاط، خط ساحل 
حدود ۱۰۰ متر عقب رفته است. در ترکمنستان نیز این 
عقب نشینی در بعضی جاها  از ۲٠٠ متر فراتر رفته است. 

علاوه بر کاهش حجــم دریا، آلودگی و عــدم مراقبت از 
موجودات زنده خزر یکی دیگر از خطرات جدی است. به 
نوشــته لوموند، طی یک قرن اخیر شمار فُک های دریای 

خزر ٩٠ درصد کمتر شده است. 
انجمن تحقیقات محیط زیست آســیای مرکزی که یک 
ســازمان غیردولتی است، هشــدار می دهد که بر اساس 
نمونه برداری ها، میزان شــبه فلز و فلزات سنگین موجود 
در آب خزر از قبیل ســرب، آرســنیک یا کادمیوم هم رو 
به افزایش دارد. بــا این حال، به نوشــته روزنامه لوموند، 
تصمیمات سیاســی ملموس و اقدامات عملی در جهت 
بهبود حال و روز دریای خزر بســیار نادر اســت. در سال 
۲٠۲۲ اعلام شد که سازمانی به اسم »مرکز پژوهش های 
خزر« در بندر آق تاو آغاز به کار خواهد کرد. اینک در نیمه 
دوم سال ۲٠۲۴، هیچ خبری از این مرکز در دست نیست. 

)رادیو فرانسه(

   شاخص

دیده بان اقلیمی اتحادیه اروپا )کوپرنیک( می گوید 
ژوئیه امســال، دومین ماه گرم ثبت شده در اروپا، 
از ســال ۱۹۴۰ تا به امروز بوده است. دمای هوای 
اروپا در سال های اخیر رکورد جدیدی از گرما را به 
ثبت رسانده است. از ماه ژوئن ۲۰۲۳ )اوایل خرداد 
پارسال( تاکنون تمامی ۱۳ ماه گذشته در مقایسه 
با ماه های مشابه در سال های قبل گرم تر بوده اند. به 
گزارش خبرگزاری فرانسه، میانگین دمای هوا در 
جهان طی ماه گذشته، ۱۶/۹۱ درجه سانتی گراد 
ثبت شده که تنها ۰/۰۴درجه کمتر از ژوئیه ۲۰۲۳ 
بوده است. سامانتا برگس، مدیر دیده بان اقلیمی 
اتحادیــه اروپا  می گوید: کلیت بســتر آب وهوایی 
تغییری نکــرده و همچنان در حال گرم شــدن 
است. او افزود: »اثرات ویرانگر تغییرات آب وهوایی 

مدت ها پیش از ســال ۲۰۲۳ آغاز شده و تا زمانی 
که انتشار گازهای گلخانه ای به صفر نرسد، ادامه 
خواهد داشت.« دانشمندان و فعالان محیط زیست 
از سال ها پیش هشــدار داده اند که تنها راه مقابله 
با گرمایش زمین و پیشــگیری از فاجعه اقلیمی 
کاهش تولید و مصرف سوخت های فسیلی است. 
آنها از کشورهای پیشرفته و ثروتمند خواسته اند 
که کنار گذاشتن این منابع سوخت را تسریع کنند 
چرا که دمای هوا در ۱۳ ماه گذشته، از حد نصاب 
تعیین شــده برای مهار گرمایش زمین فراتر رفته 
است. دانشمندان می گویند   معیار سنجش دقیق 
این حد نصاب، در نظر گرفتن یک دوره ۱۰ ساله 
است ولی تداوم گرمای بی سابقه در طول ۱۳ ماه 

باید یک زنگ خطر جدی تلقی شود. )فردا(

احتمال ثبت سال ۲۰۲۴ به عنوان گرم ترین سال اروپا

جایزه جشنواره لوکارنو به شاهرخ خان، 
پادشاه سینمای هند رسید

شاهرخ خان، نماد بالیوود، شــب پیش در هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم 
لوکارنو یک جایزه دیگر به کارنامه درخشانش افزود. این سوپراستار که برای 
شوخ طبعی و بازی های سینمایی اش شــهرت دارد، هنگام دریافت جایزه با 
یک ســخنرانی این ۲ ویژگی خود را عیان کرد و خطاب به جمعیت ۸ هزار 
نفری که در میدان مشهور شــهر لوکارنو جمع شده بودند، با اشاره به ژست 
دست های گشوده اش که معروف است، گفت: از همه شما به خاطر استقبال از 
من با بازوهای گشوده، حتی گشوده تر از روی صفحه نمایش، تشکر می کنم. 
این بازیگر که طرفدارانش از او با عنوان کینگ خان یاد می کنند، در ادامه به 
تمجید از مکان جشنواره پرداخت و گفت:  این شهر بسیار زیبا، بسیار فرهنگی، 
بسیار هنری و بسیار داغ، لوکارنو است.  اوبا اشاره به گرمای هوا که ۳۵ درجه و 
مرطوب بود، افزود:  اینجا بودن درست مثل در خانه بودن در هند است.  وی با 
تلاش برای بیان کردن نام جایزه خود به زبان ایتالیایی بار دیگر به شخصیت 
شوخ خود بازگشت و گفت:  این جایزه برای تلاشی است که همه عمرم کرده ام، 
نمی توانم آن را تلفظ کنم  اما معنی اش تواضع و مهربانی و نیکی است.  در حالی 
که جشنواره لوکارنو امسال یکی از پوسترهای خود را به شاهرخ خان اختصاص 
داد، تجلیل از این بازیگر در جشنواره لوکارنو به معنی تعهد این جشنواره در 

تجلیل از سینمای مردمی در کنار تولیدات هنری است. )مهر(

ون
و ز

یل

کنجکاوی مرگبار؛ ساخت بمب دست ساز
پنج کودک هندی را زخمی کرد

پنج کودک در ایالت بیهار هند   حین تلاش برای ساخت بمب دست ساز، دچار انفجار شده و 
مجروح شدند. این کودکان با تماشای ویدئوهای آموزشی در یوتیوب، اقدام به ساخت بمب 
کرده بودند. آنها با استخراج باروت از کبریت ها و اتصال آن به یک باتری اقدام به ساخت 
یک بمب دست ساز کردند. هنگامی که چراغ قوه ای که پر از باروت بود روشن شد، انفجار 
رخ داد. بر اســاس این گزارش، یکی از کودکان به شدت مجروح شد و چهار کودک دیگر 
دچار سوختگی های مختلف شدند. تمامی مجروحین به مرکز بهداشت ابتدایی گایاغات 
برای درمان منتقل شدند. با دریافت اطلاعاتی درباره این انفجار، پلیس به صحنه حادثه 
رسید و تحقیقات خود را آغاز کرد. راکش کومار، رئیس ارشد پلیس، جزئیات این حادثه را 
تأیید کرد و بیان داشت که کودکان از مواد یادگرفته شده از ویدئوهای یوتیوب برای ساخت 
این بمب استفاده کرده بودند. آنها چراغ قوه ای را با باروت پر کرده و باتری را در آن قرار داده 
بودند که با روشن کردن چراغ قوه، انفجار رخ داد. بر اساس اظهارات شاهدان عینی، کودکان 
توسط یک کودک بزرگتر در گروه تشویق به انجام این کار خطرناک شدند. هنگام پیروی از 
دستورالعمل های او، انفجار رخ داد که باعث سوختگی صورت ها و بدن هایشان شد. پلیس 
تحقیقات خود را ادامه می دهد و از والدین درخواست کرده است که بر فعالیت های آنلاین 

فرزندان خود نظارت داشته باشند تا از وقوع چنین حوادثی جلوگیری شود. )العین(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و یازدهم جنگ غزه؛ انتقادهای جهانی از 
»قتل عام خونین غیرنظامیان« توسط جنایتکاران اسرائیل

حمله اسرائیل به محل اسکان آوارگان فلسطینی در مدرسه تابعین غزه و کشته شدن شمار زیادی از 
غیرنظامیان شامل زنان و کودکان، با محکومیت گسترده جهانی روبرو شده است. چندین دیپلمات غربی، 

میانجی های مصری و قطری در مذاکرات آتش بس برای آزادی گروگان ها  و بسیاری از کشورهای دیگر 
مسلمان، اسرائیل را به خاطر این حمله هوایی محکوم کردند. کاخ سفید اعلام کرد که در مورد این حمله 

هوایی »به طور عمیق نگران« است و به دنبال جزئیات بیشتر است. در بیانیه کاخ سفید آمده است که تعداد 
زیادی از غیرنظامیان همچنان در جنگ غزه کشته می شوند. شان ساوت، سخنگوی شورای امنیت ملی 

آمریکا در اظهارات خود گفت: »می دانیم که حماس از مدارس به عنوان مکان هایی برای تجمع و عملیات 
استفاده می کند  اما بارها و به طور مداوم گفته ایم که اسرائیل باید اقداماتی را برای به حداقل رساندن 
آسیب غیرنظامیان انجام دهد.« جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت   از تصاویر 

این حمله »وحشت زده« شده و افزود که دست کم ۱۰مدرسه در یک هفته گذشته هدف قرار گرفتند. او 
گفت: »این قتل عام هیچ توجیهی ندارد.« دیوید لامی، وزیر امور خارجه بریتانیا اظهار داشت که از حمله 

نظامی اسرائیل و »تلفات غم انگیز« »متحیر« است. او در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »حماس باید از به 
خطر انداختن جان غیرنظامیان دست بردارد. اسرائیل باید از قوانین بین المللی بشردوستانه پیروی کند 
و خواستار »آتش بس فوری« برای »حمایت از غیرنظامیان، آزادی همه گروگان ها و پایان دادن به اعمال 

محدودیت های اسرائیل برای ارسال کمک ها« شد. فرانسه نیز این حمله را »با قاطعیت تمام« محکوم کرد 
و وزارت خارجه این کشور اعلام کرد »ساختمان های مدارس چندین هفته است که به طور مکرر هدف قرار 
گرفته اند که منجر به تعداد غیرقابل قبولی از تلفات غیرنظامی شده است. اسرائیل باید به قوانین بین المللی 
بشردوستانه پایبند باشد.« سایر کشورها از جمله ترکیه، لبنان، عربستان و اردن نیز این حمله را به نوبه خود 
محکوم کردند. همچنین، صدها نفر در شهر اوترخت هلند برای اعتراض به نسل کشی در غزه و اعلام حمایت 

از مردم فلسطین تظاهرات کردند. هر هفته در یک شهر هلند تظاهرات حمایت از فلسطین برگزار می شود که 
این هفته صدها نفر در شهر اوترخت تجمع کردند. معترضان با انتقاد از حمایت دولت های غربی به ویژه هلند، 

آمریکا، انگلیس و آلمان از اسرائیل با وجود حملات به غزه اعلام کردند که انتظار دارند نهادها و دادگاه های 
بین المللی برای پایان دادن به جنگ وارد عمل شوند. آنها هنگام عبور از مقابل کافی شاپ های زنجیره ای 

آمریکایی استارباکس، شعبه های مک دونالد و زارا از گروه اسپانیایی ایندیتکس که حمایت خود را از اسرائیل 
اعلام کرده اند، شعارهای »اسرائیل را بایکوت کن« و »خجالت بکشید« سر دادند. )آسوشیتدپرس(

    ذخایر لیتیوم شهر لوزنیسای صربستان که در سال ۲۰۰۴ توسط شرکت استخراج معادن و فلزات 
بریتانیایی-استرالیایی »ریو تینتو« کشف شد، سال هاست که باعث تظاهرات محیط بانان در صربستان 
می شود و تعادل روابط این کشور با روسیه و غرب را به چالش می کشد. روز گذشته هم صدها هزار نفر از 
مردم این کشور در اعتراض به استخراج لیتیوم به خیابان های این کشور آمدند و خواستار لغو این پروژه 

شدند. )آناتولی(

   

در ادامه آشوب و ناآرامی در بریتانیا 
پس از کشته شدن سه دختربچه 

در حمله یک نوجوان، پلیس ایرلند 
شمالی از زخمی شدن ۱۰ نیروی 
پلیس در شورش »نفرت انگیز« از 

سوی جوانان طرفدار اتحاد ایرلند خبر 
داد. شورش ها که بدترین ناآرامی های 

سال های اخیر در بریتانیا توصیف 
شده، در حالی ادامه یافته که پادشاه 
بریتانیا سکوت خود را شکست و از 

»تاب آوری« کشورش در برابر »تجاوز« 
و »جنایت« تقدیر کرد. فرمانده 
پلیس در بلفاست گفت ما شاهد 

صحنه های منزجرکننده بودیم. به 
گفته این فرمانده، دیدن زخمی شدن 
افسران پلیس در نتیجه این خشونت 

»وحشتناک« بود. )ای اف پی(

   
نمونه اولیه بالن فضایی طراحی شده برای پروازهای گردشگری 

قرار است سپتامبر سال جاری در عربستان سعودی آزمایش شود، 
آزمایشی که گامی مهم در عرصه گردشگری فضایی تجاری تلقی 

می شود. شرکت اسپانیایی »هالو اسپیس« با انتشار بیانیه ای اعلام 
کرد   این بالن را با هدف ارائه سفرهایی با انتشار کربن صفر تا رسیدن 
به ارتفاع ۳۵ کیلومتری اتمسفر زمین توسعه داده است. این شرکت 
کارآفرین قصد دارد عملیات تجاری اش را در سال ۲۰۲۶ آغاز کند و 
به احتمال فراوان قیمت هر بلیت حدود ۱۵۰هزار یورو باشد. پیش از 
راه اندازی پروازهای تجاری، هالو اسپیس باید ایمنی بالن را به تایید 

برساند و به همین دلیل نیاز به پرواز آزمایشی دارد. این پرواز آزمایشی 
قرار است در ماه سپتامبر و با هدف اعتبارسنجی سیستم های حیاتی 
انجام شود. کمیسیون ارتباطات و فناوری عربستان سعودی این پرواز 

را پشتیبانی کرده است. در این پرواز آزمایشی، نمونه اولیه بالن به 
نام شفق قطبی به ارتفاع ۳۰ کیلومتری از سطح زمین صعود خواهد 

کرد و عملکرد فناوری های کپسول پرتاب شده آن در طول پرواز 
ارزیابی خواهند شد. این اقدام در حالی با حمایت عربستان سعودی 

انجام می شود که در طول سال های گذشته ریاض شریک اصلی هالو 
اسپیس به شمار می آمده است. )هالو اسپیس(

    منیژه تلاش از دست فروشی در خیابان های کابل تا تمرین در یگانه باشگاه هیپ هاپ و زیر تهدیدهای 
امنیتی و حملات انتحاری با موانع زیادی جنگید تا به رویای المپیک خودش برسد  اما لحظه ای که روی 

صحنه رقابت و جلوی چشم جهانیان در مسابقات المپیک ۲۰۲۴ پاریس قرار گرفت، کاری کرد که به سفر 
کوتاهش در المپیک نقطه پایان گذاشت. فدراسیون جهانی رقص و ورزش در اعلامیه ای گفت منیژه تلاش 

به دلیل »به نمایش گذاشتن شعار سیاسی در لباسش« رد صلاحیت شد. منیژه روز جمعه به بزرگ ترین 
رویای زندگی خودش راه می یافت. ولی پس از رونمایی از شعار »زنان افغانستان را آزاد کنید« در صحنه 

رقابت های المپیک، از ادامه رقابت حذف شد. )گتی ایمیجز(

    پس از موفقیت یوسف دیکچ، تیرانداز تپانچه تیم ملی ترکیه در المپیک پاریس که با حالت و 
ژست خاصی همراه بود، علاقه به این رشته ورزشی در ترکیه افزایش یافته است. یوسف دیکچ عضو تیم 
ملی تیراندازی با تپانچه ترکیه موفق شد به همراه هم تیمی اش شوال ایل آیدا تارحان، مدال نقره بخش 

تیراندازی با تپانچه بادی ۱۰ متر مختلط بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را برای ترکیه کسب کند. 
خونسردی، نحوه ایستادن و عدم استفاده یوسف دیکچ از تجهیزات ویژه هنگام مسابقه او را به سرعت در 

مرکز توجه کاربران شبکه های مجازی قرار داد. )آناتولی(

پس از مسدود شدن شبکه 
اجتماعی اینستاگرام در ترکیه، 
وزارت ارتباطات دولت اردوغان 

تصمیم گرفت ۲۷ سرویس 
خارجی »وی پی ان« را نیز مسدود 

کند. )ایندیپندنت(
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دلار را برای خرید تسلیحات و 
تجهیزات نظامی ساخت آمریکا 
به اسرائیل اختصاص داده است. 

)سی ان ان(

  کیوسک

نیویورک تایمز، عکس و تیتر یک خود 
را به جنایت اخیر اسرائیل و کشتار 

ساکنان مدرسه آوارگان اختصاص داد.

نیویورک پست، عکس و تیتر یک 
خود را به دریافت مدال طلا توسط تیم 
بسکتبال المپیک آمریکا اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

اخبار اختتامیه المپیک پاریس

مسابقه فوتبال بین تیم های چلسی و اینترمیلان

اخبار اختتامیه المپیک پاریس

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های یوونتود و بوتافوگو 

اخبار اختتامیه المپیک پاریس

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

رابرت اف. کندی جونیــور، نامزد مســتقل انتخابات 
ریاســت جمهوری، ابــراز اطمینان کرده کــه به رغم 
مواجهه با چالش های قانونی درخصوص دسترسی به 
صندوق های رأی در چندین ایالت، نــام خود را روی 
برگه های رأی هر ۵۰ ایالت ثبــت خواهد کرد. کندی 
در مصاحبه با فاکس نیــوز در ۹ اوت گفت   کارزار او به 
اندازه کافی امضا جمع آوری کرده تــا نام خود را روی 
برگه های رأی هر ۵۰ ایالت به ثبت برساند  اما در برخی 
از ایالت ها هنوز منتظر صدور تأییدیه اســت. کندی به 
این خبرگزاری گفت: »ما اکثر امضاها را تحویل دادیم 
اما برخی از ایالت ها هنوز تأییدیه نداده اند. به طور حتم، 
در برگه های رأی هر ۵۰ ایالت حضور خواهیم داشت.« 
او افزود: »بسیاری از ایالت ها تا اواسط آگوست تأییدیه 
نمی دهند. ما امضاهای خود را تحویل دادیم و امضاها 
پذیرفته شده و قرار است که به تأیید برسند. هیچ کس 
نمی توانست بیشتر از من نام خود را روی برگه های رأی 

ثبت کند.«
کندی گفت   چالــش پیــش روی او »متقاعد کردن 
آمریکایی ها« درباره توانایی اش بــرای پیروزی و رفع 
نگرانی آنها درخصوص هدر دادن رأی برای یک نامزد 
مستقل است. کندی با اشاره به اینکه طی ۱۹ ماه فقط 
با چهار رسانه مصاحبه کرده، گفت: »من کل رسانه ها را 

زیر نظر دارم؛ رسانه های یکپارچه ای که با کمیته ملی 
دموکرات ها همسو هســتند و هر روز به آمریکایی ها 
می گویند   من نمی توانم برنده شــوم و توانایی ام را زیر 
سؤال می برند… این تنها شبکه مهمی است که به من 
اجازه می دهد به این شکل مصاحبه کنم.« نظرسنجی 
اخیر مؤسسه ۵۳۸ نشان داد که کندی در کل آمریکا از 
حمایت ۵/۱درصدی برخوردار است. به گزارش کارزار 
انتخاباتی کندی، او تا اینجا نام خود را در برگه های رأی 

۱۷ ایالت ثبت کرده است.
کندی ابتدا به عنوان یک دموکرات که حزب خانوادگی 

اوست وارد رقابت های انتخاباتی شد. اما در ادامه شرایط 
به گونه ای رقــم خورد که ترجیح داد بــه عنوان نامزد 
مســتقل به رقابت ها ادامه دهد. ابتدا تصور می شد او 
بخشی از آرای نامزد دموکرات را به خود اختصاص دهد 
و از این رو حضور او در انتخابــات به نفع دونالد ترامپ 
تمام شود. به همین دلیل ترامپ در تعریف و تمجید از او 
سنگ تمام گذاشت. حالا نظرسنجی ها حاکی از آن است 
که کندی به جای نامزد دموکرات، آرای ترامپ را دچار 
شکاف کرده و بخشی از این آرا را به خود اختصاص داده 

است. )اپوک تایمز(

۱۵ ایالت آمریکا از دولت بایدن و مراکز خدمات درمانی 
مدیکر و مدیکید شکایت کرده و با قانون جدیدی که 
پوشش بیمه ای را تحت لایحه مراقبت مقرون به صرفه 
)اوباماکر( برای افرادی که مشمول برنامه تعویق اقدام 
قانونی برای کودکان مهاجر )داکا( هستند مجاز می داند، 
مخالفت کردند. شــاکیان می گوینــد   قانون جدید با 
قوانین فدرال درخصوص مشــمولان دریافت مزایای 
عمومی مغایرت دارد. این شــکایت کــه در ۸ اوت به 
دادگاه منطقه ای آمریکا در داکوتای شمالی ارائه شد، 
مدعی است که قانون جدید با قوانین فدرال درخصوص 
مشمولان دریافت مزایای عمومی مغایرت دارد. کریس 
کوباچ، دادستان کل کانزاس  که رهبری ائتلاف ایالت ها 
را برعهده دارد، در بیانیه ای گفت: »مهاجران غیرقانونی 
نباید مجوز ورود رایگان به کشور را دریافت کنند. آن ها 
نباید   حین ورود از مزایای مالیات دهندگان برخوردار 
شوند و دولت بایدن-هریس نباید مجوز نقض قوانین 
فدرال را صادر کند.« براساس اسناد دادگاه، مهاجرانی 
که جزو گروه مهاجران مجاز محســوب نمی شوند از 
خدمات درمانی اســتفاده می  کنند. در این شــکایت 
آمده است که خدمات درمانی اوباماکر می گوید فقط 
شــهروندان آمریکا، هم میهنان یــا خارجی هایی که 
»حضور قانونی« دارند، مشمول ثبت نام در برنامه های 

بهداشتی یارانه ای هستند. شاکیان مدعی هستند که 
حضور مشمولان داکا )دریافت برخی خدمات توسط 
کودکان مهاجران( در آمریکا طبق تعریف غیرقانونی 
است و از این رو آنها نباید مشــمول دریافت این مزایا 
باشند. از این گذشته، شاکیان می گویند این قانون فشار 
مالی و اداری ناعادلانه ای روی دوش ایالت ها می گذارد. 
شــاکیان ادعا می کنند   افزایش پوشش، افرادی را که 
در کشور حضور غیرقانونی دارند، به ماندن در آمریکا 
تشویق می کند و از این رو فشــار مالی وارده بر منابع 
دولتی را افزایش می دهد.  البته این شــکایت ها تنها 

جنبه خدماتی و اجتماعی ندارد. برخی از حامیان حزب 
جمهوری خواه، به ویژه هواداران ترامپ و اعضای جنبش 
ماگا معتقدند دولت بایدن با ارائه خدمات به مهاجران 
غیرقانونی، آنها را به اقامت در آمریکا ترغیب می کنند و 
با اعطای مدارک هویتی آمریکایی به آن ها، آرای آن ها 
در انتخابات های مختلف به سبد نامزد دموکرات سوق 
داده خواهد شد. از این رو برخی این پروژه را یک پروژه 
سیاســی و انتخاباتی می دانند. این در حالی است که 
اکنون تعداد حامیان حزب دموکرات به مراتب بالاتر از 
تعداد حامیان حزب جمهوری خواه است. )اپوک تایمز(

رابرت اف. کندی جونیور: قطعا نام خود را روی برگه های رأی 
هر ۵۰  ایالت ثبت خواهم کرد

طرح شکایت ۱۵ ایالت آمریکا برای منع دولت بایدن از 
گسترش پوشش درمان مهاجران غیرقانونی
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
مواج
 اینچ

 خدمه
 اولم

 دیمی
 یعنی
 کزاز
 زهاد

5 حرفي : 
 اختری
 آگاهی
 تفننی

 خوشاب
 داودی

 فرسنگ
 گمانه
 لبنان

 الماس

 مخدوش
 ندامت
 نفرات

 هفتگی
 یتیمه

6 حرفي : 
 رئوستا

 زهرخند
 زیبنده
هواسنج

7 حرفي : 
 سهروردی
 شهرداری

8 حرفي : 
ارنست ماخ
 تنبلی چشم

 دیکتاتور
 یزدانشهر

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 حاجی برخوردار؛ از ری.او.واک
 تا پارس الکتریک

 تولید اولین تلویزیون های رنگی   تحت لیسانس توشیبا و 
شاوب لورنس و بعد گروندیک  )بخش آخر(

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب  تاریخ1
یادگار روزهای جنگ - دهه 60 . عکس: ساسان مویدی

  قاب نوستالژی 1
عکس یادگاری در قهوه خانه ای در جاده هراز - تابستان 1353. عکس: فردید 

خادم

  قاب نوستالژی 2
  51 سال قبل؛ بازی ایران-استرالیا؛ تیم ملی ایران و تیم ملی استرالیا تاکنون

 6 بار در مقابل یکدیگر قرار گرفته اند. حاصل این بازی ها، 3 پیروزی برای ایران، 
یک پیروزی برای استرالیا و ۲ تساوی بوده  است.   این تصویر متعلق به شهریور 

135۲ است./انتخاب

  قاب تاریخ 2
هنرجویان یک کلاس نقاشی در 
حال کشیدن تندیس فردوسی 

هستند - تهران - سال 1330

  قاب نوستالژی 3
سردر باغ ملی   تهران - ساخت بین 

سال های 1301 تا 1304.

 شرکت پارس الکتریک در سال 1338 
و شــرکت تهران الکتریک در سال 1347 
به دست محمد تقی ســاخته شدند. این 
ســال ها برای او فرصتی برای ســازندگی 
بودند. قدرتمند شــدن او باعث شد تا بعد 
از این ســال ها، نمایندگی شــرکت های 
توشیبا، آکائی، سان سونی، سیکو، جنرال 
الکتریک، کنــدی، الیوتــی و دووال را به 

دست آورد.
 اما کســب این نمایندگی ها و شــروع 
دوباره وارد کردن وســایل آنها باعث نشد 
تا اشــتیاق تولید در محمدتقی برخوردار 
از بین برود. او هر بار بــرای تولید یکی از 
لوازم خانگی اقدام به تولید در داخل کشور 
می کرد. او با تمام خطراتی که تولید برای 
تجارتش به همراه داشــت، بــا همکاری 
شرکت »ری.او.واک« آمریکا اقدام به تولید 

باتری کرد و نام محصول خود را »قوه پارس« گذاشت.
 از زمان تولید این باتری تا 12 سال آینده، 3 کارخانه دیگر هم به دست محمدتقی راه اندازی 
شد و صدها نفر مشغول به کار شــدند. البته در آغاز کار شرکت قوه پارس، 85 درصد سهام 
شرکت برای »ری.او.واک« بود  اما بعد از مدتی، محمدتقی 85 درصد سهام را از آن خود کرد. 
سال 1351 بود که او دست به اقدام شجاعانه ای در تولید زد. محمدتقی می دانست که با هر 
چه بیشتر شدن جریان الکتریسیته در کشور، نیاز به ابزار مربوط به تنظیم و انتقال برق بیش از 
پیش می شود. به همین دلیل بود که امتیاز کارخانجات خارجی که تولید ابزار برقی می کردند 
را خرید و دست به کار تولید شد. کلیدپریزها، سرپیچ، دو شــاخه، آنتن و فیش تلویزیون از 

همین کالاهای الکتریکی بودند.
 البته که تجارت محصولات کشــاورزی هم برای محمدتقی معنای خود را داشــت و به 
همین خاطر، او به صادرات پسته مشغول بود. افتتاح کارخانه رب گوجه فرنگی و همچنین 
کارخانه تولید تن ماهی هم در کارنامه فعالیت های او وجود دارد. شاید نام فرش پارس هم به 
گوش  تان خورده باشد. این تولید هم کار محمدتقی است. سال 1350 بود که در میان کارهای 
دیگر و تولید و واردات لوازم خانگی و الکتریکی این تولیدی را هم راه انداخت و علاوه بر فرش 

ماشینی، موکت نمدی و موکت هم تولید کرد.
 تمام زیرساخت کارخانه فرش پارس را از انگلستان و سوئیس و آلمان آورد. دو سال بیشتر 
نگذشت که دست به کار جدیدی زد. ســال 1352 کارخانه های کارتن البرز، کاشی پارس و 
سرامیک البرز را راه اندازی کرد. مخمل و حوله و بلوجین و لباس زیر و جوراب هم تولیدات 

بعدی او بود که راه اندازی کارخانه های شان را در سال 1354 انجام داد.
    کالاهایی که تولید می شــد، با نمونه های خارجی رقابت می کرد. مردم برای خرید لوازم 
خانگی و کالای الکتریکی، اول از همه نماد پارس را در نظر داشتند و بعد به سراغ نمونه های 
خارجی می رفتند. سال 56 بود که جهان فیلم ها و سریال ها از سیاه و سفید به رنگی درآمد. 
محمدتقی برخوردار اولین تلویزیون های رنگی را تحت لیسانس توشیبا و شاوب لورنس و بعد 

گروندیک تولید کرد و کارنامه فعالیت هایش درخشان تر از قبل شد.
 درنهایت در سال 1357 همه کارخانه های  او در جریان مصادره های ابتدایی انقلاب  مصادره 
شدند  و دست آخر   محمدتقی به دالان های سرد و تاریک فراموشی متمایل شد و آلزایمر به 
سراغ سلول های خاکستری مغز او آمد و آن  همه نبوغ را به ویرانی کشید. او سال 1390 بود 

که در سن 86 سالگی فوت کرد و از رنج سال های فراموشی رها شد.  )منبع: سرمایه(

هشدار؛ سیب ها را لطفا پوست بگیرید!
یک پژوهش تازه ثابت کرد که ســطح آفت کش ها در 20 
درصد از میوه ها و سبزیجات آزمایش شده به حدی است که 
»خطرات قابل توجهی« برای سلامت انسان دارد. یافته های 
یک مطالعه علمی جدید، نگرانی های مصرف کنندگان در 
مورد اثرات باقی مانــده آفت کش ها   روی محصولات باغی 
را تقویت   و شواهد تازه ای ارائه می کند که شستن میوه ها 
قبل از خوردن آن ها هم نمی تواند مواد شــیمیایی سمی 
مختلفی را که معمولًا در کشاورزی استفاده می شوند، از 
بین ببرد.  سازمان غیرانتفاعی »کانسی یومر ریپورتس« در 
ماه مه اعلام کرد   بر اساس تجزیه و تحلیلی که از داده های 
جمع آوری شده توسط وزارت کشــاورزی ایالات متحده 
تهیه کردند، مشخص شد که 20 درصد از 59 گروه از میوه 
و سبزیجات مختلف دارای بقایای آفت کش ها در سطوحی 
هستند که »خطرات قابل توجهی« برای مصرف کنندگان 
ایجاد می کند. هدف اصلی این مقاله جدید به اشــتراک 
گذاشتن جزئیات فنی فرآیندی است که نویسندگان برای 
تشــخیص ردیابی بهتر آفت کش ها در خوراکی ها توسعه 
داده اند.  در این مقاله آمده اســت: »تمیز کردن میوه ها به 
شکل سنتی آن نمی تواند آفت کش ها را به طور کامل از بین 
ببرد.« به عنوان مثال، پس از شســتن یک سیب به روش 
مرسوم، محققان دریافتند که »نتایج تصویربرداری ثابت 
می کند که آفت کش ها از لایه پوست به لایه گوشتی میوه 
نفوذ می کنند.« نویسندگان با استفاده از فناوری پیشرفته 
در یافتند که وقتی پوست سیب به همراه مقداری از لایه 
پالپ برداشته شــد، آلودگی آفت کش ها کاهش می یابد.

)یورونیوز(
اگر این علائم را دارید کلسیم بدن تان 

کم است
به گزارش بهداشت نیوز، شاید شما هم احساس خستگی 
مداوم، ضعف عضلانی یا حتی مشــکلات پوستی داشته 
باشــید و ندانید که این مشــکلات ممکن است ناشی از 
کمبود کلسیم باشد. متاسفانه، بسیاری از افراد نمی دانند 
که کمبود کلســیم می تواند به آرامی و بدون علائم واضح 
در بدن پیشروی کند، تا جایی که ممکن است با عوارض 
جدی تری مثل پوکی اســتخوان یا مشکلات قلبی روبرو 
شــوند. در اینجا به برخی از نشــانه های معمول کمبود 
کلسیم می پردازیم: درد و گرفتگی عضلات، استخوان های 
شــکننده و شکســتگی های مکرر، مشــکلات دندانی، 

خستگی و ضعف عمومی، مشکلات پوستی.
موثرترین راه ها برای افزایش ســطح 

کلسیم بدن
لبنیات: شیر، ماست، پنیر. سبزیجات برگ سبز: اسفناج، 
کلم بروکلی، کاهو. آجیل ها و دانه ها: بادام، دانه چیا، دانه 
کنجد. ماهی کنســرو شده: ســاردین و ماهی سالمون با 
استخوان. محصولات غنی شــده: برخی از انواع شیرهای 

گیاهی، آب میوه ها و غلات غنی  شده با کلسیم .
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